
1

Distribution of Equisetum telmateia in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 30-07-2020

Database records used for producing the distribution map of Equisetum telmateia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nixdorf [=Mikulášovice]
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'54.37''N, 14°21'42.12''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761467

5052b

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Mandantal [=údolí Mandavy] b. Scheibe.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'2.11''N, 14°29'21.06''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1911-07-01
nálezce:  Weder
herbář: BRNU;GM;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Bohem. Mor. exs. F. Petrak, no. 706
ID: 13761244

5053a

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'8.07''N, 14°33'9.60''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1897-06
nálezce: E. Binder
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Georgswalde [=Jiříkov u Šluknova]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'39.98''N, 14°34'10.47''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. C. Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761200

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'13.15''N, 14°33'15.12''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. C. Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761201

5151c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Dolní Žleb, horní tok levého potůčku
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'15.43''N, 14°11'41.34''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1959-07-08
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761463

původní jméno: Equisetum
lokalita: Dolní Žleb horní tok levého potůčku
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.56''N, 14°12'1.31''E, ± 600m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1959-07-08
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce s E. sylvaticum
ID: 13837860

5152b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podmáčená část lesa (přev. olše), asi 1200 m SSV od nám. ve Chřibské. - Zde roste v množství.
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'19.88''N, 14°29'8.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-05-26
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Chřibská - v části lesa asi 250 m SV od PR Marschnerova louka.
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'38.13''N, 14°28'40.20''E, ± 150m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1999-04-24
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: "Zde v létě tvoří rozsáhlý porost. Dnes zatím nalezen 1 ex. při okraji lesní cesty. (jarní lodyha)"
ID: 13761428

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Chřibská, okres Děčín
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'48.87''N, 14°28'51.27''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1990-07-07
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761427

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Šluknovská pahorkatina. Chřibská: prameniště v lese nad Marschnerovou loukou.
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'39.96''N, 14°28'32.84''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986-06-30
nálezce:  Zelenka
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel nejistý, na schedě uvedeno exkurze (ing. Zelenka?), det. dr. K. Kubát
ID: 13761410

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: l0103lh_022403_263_L5.4
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'35.26''N, 14°28'58.15''E, ± 344m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0103lh: l0103lh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2002 - 28.03.2003
ID: 5865870

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: l0103lh_022403_138_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'18.30''N, 14°27'32.83''E, ± 398m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. l0103lh: l0103lh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2002 - 28.03.2003
ID: 5864785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

5152c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Janská
souřadnice: 50°48'27.87''N, 14°23'31.92''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11254037

5152d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Studený (u České Kamenice). Hora Studenec (737 m), ZSZ úpatí. - Zde, v listnatém lesíku u dolního okraje pastviny roste na
ploše asi 10x5 m(?). Rostliny jsou vysoké okolo 90 až 100 cm.
nejbližší obec: Studený u Kunratic, okres Děčín
souřadnice: 50°50'16.78''N, 14°26'2.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011-09-15
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761840

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Pod Studeným vrchem [=Studenec] - v porostu olší v údolí bezejmenného potoka, k. ú. Líska, okr. Děčín
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'41.47''N, 14°27'37.29''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1986-06-17
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761461

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: /51/ V mokrém jehličnatém lese u Lipnice
nejbližší obec: Lipnice u Chřibské, okres Děčín
souřadnice: 50°50'9.45''N, 14°25'33.88''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981201

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: l0101lh_022407_944_L2.2A
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'53.40''N, 14°25'54.37''E, ± 111m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5875182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: l0101lh_022407_947_L2.2A
nejbližší obec: Studený u Kunratic, okres Děčín
souřadnice: 50°49'59.56''N, 14°25'53.58''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5875381

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: l0101lh_022407_948_L2.2A
nejbližší obec: Studený u Kunratic, okres Děčín
souřadnice: 50°50'6.79''N, 14°25'52.72''E, ± 245m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5875402

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: l0101lh_022407_955_L2.2A
nejbližší obec: Studený u Kunratic, okres Děčín
souřadnice: 50°50'10.10''N, 14°26'9.49''E, ± 129m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5875653

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 0_opravy_022412_1805_L2.2A
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'51.60''N, 14°25'55.45''E, ± 81m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5894655

5153a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 5153/134-5: Bohemia bor., distr. Nový Bor, pagus Horní Chřibská, in uliginoso silvatico 650 m situ or.-bor.-or. a centro pagi
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'37.80''N, 14°30'43.65''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-07-01
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761838

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Chřibské, okraj obce - okraj lesa, mokřina
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'23.43''N, 14°30'54.37''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-02
nálezce:  Honců
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

5153c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Chřibská Kamenice - prameny
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'48.95''N, 14°33'55.26''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6536583

5250a

původní jméno: Equisetum
lokalita: Jílové u Děčína: koryto potoka S obce Čermná
nejbližší obec: Modrá u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'0.15''N, 14°4'45.26''E, ± 300m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761462

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Čermná - řídký les mezi potokem a silnicí do Modré. (o. Děčín)
nejbližší obec: Modrá u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'1.46''N, 14°4'41.47''E, ± 300m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-10
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761930

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Libouchec; Pás mladších OL podél odvodňovacího příkopu, v podrostu OL, BC, STH, MAL, E1 s druhy okolních mokrých luk a
nitrofilních lemů.
souřadnice: 50°45'55.22''N, 14°3'40.38''E, ± 195m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-07
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12837017

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Libouchec; Vzrostlá mladá olšina v mokrých deluviíích, c podrostu hojně BC, STH se směsí dalších druhů, E1 přirozené,
charakter luhů nejspíše Carici remotae – Fraxinetum.
souřadnice: 50°45'53.40''N, 14°3'33.58''E, ± 106m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-07
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12837059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

5250b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Krásný Studenec u Děčína: mokrá louka v sedle Z od Chmelné hory, všude hojně
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°45'22.47''N, 14°8'54.31''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-07-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761452

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: České Středohoří - Krásný Studenec
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°45'45.99''N, 14°9'32.09''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-06-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 2883
ID: 13761558

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bohemia bor.: distr. Děčín: in decliv. septentr. montis Chmelná hora supra pag. Krásný Studenec, in locis humidis
nejbližší obec: Chrochvice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'26.53''N, 14°9'29.36''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1896-09-28
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356591; originální schede velmi obtížně čitelná do lokalizace použit překlad schedy provedený J. Dostálem
ID: 13761756

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Schönborn [=Krásný Studenec] u Děčína
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°45'45.38''N, 14°9'24.14''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761199

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0148lp_022317_1095_T3.4D
nejbližší obec: Modrá u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'48.67''N, 14°5'53.12''E, ± 121m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2003-05-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0148lp: u0148lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5853203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0201cs_022318_619_X2
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'10.99''N, 14°9'44.10''E, ± 205m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0201cs: u0201cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5853598

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_311_T1.9
nejbližší obec: Jílové u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'30.60''N, 14°7'31.94''E, ± 115m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856603

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jílové u Děčína
souřadnice: 50°45'31.02''N, 14°7'35.71''E, ± 40m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13045407

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jílové u Děčína; prameniště při okraji lesa, bez výraznější degradace, z typických druhů biotopu však pouze Cardamine
amara
souřadnice: 50°45'30.24''N, 14°7'37.53''E, ± 10m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13045449

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Krásný Studenec; prameništní jaseniny s příměsí olše v sesuvném území na slínovcích
souřadnice: 50°44'59.23''N, 14°8'19.95''E, ± 252m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-25
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13038478

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vilsnice; druhově bohaté porosty s jasanem a olší ve vlhčích partiích sesuvného území
souřadnice: 50°45'6.19''N, 14°9'5.13''E, ± 208m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13037504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Krásný Studenec; nálety zarůstající svahy (louky a staré sady) nad pravým břehem Jeleního potoka, porosty místy inklinují k
L3.1
souřadnice: 50°46'28.39''N, 14°9'52.95''E, ± 216m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-02
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 13035767

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Martiněves u Děčína; pravděpodobně z náletu vzniklý mladý stejnověký zapojený porost olší na vlhkém stanovišti někdejší
louky s pronikem druhů potočních luhů, ale s hojnými invazními netýkavkami (I. glandulifera a I. parviflora)
souřadnice: 50°46'10.51''N, 14°8'3.08''E, ± 118m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13036229

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Krásný Studenec; zarůstající mírně vlhké louky ve svahu rokle Jeleního potoka
souřadnice: 50°46'28.39''N, 14°9'52.95''E, ± 216m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-02
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13035757

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Modrá u Děčína; Dosud relativně pestrá vegetace slínovcových luk v četných světlinách mezi křovinami zachována pestrá
vegetace slínovcových luk. Společenstva s prvky střídavě vlhkých luk Molinietum přecházející do porostů s prvky suchých trávníků
Carlino – Brometum*
souřadnice: 50°45'48.47''N, 14°5'51.32''E, ± 142m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-02
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12836741

5250d

lokalita: distr. Děčín: Malšovice, lesík 0,7 km Z obce při silnici do Bohyně
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'14.41''N, 14°9'9.08''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

původní jméno: Equisetum
lokalita: Děčín: lesíky JZ od Chmelné hory [=hora Chmelník]
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°44'55.36''N, 14°8'26.17''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1980-05-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761442

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Děčínsko - za Bohyňskými ladami
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°44'57.00''N, 14°8'21.07''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1980-08-24
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761454

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_114_L2.2A
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'33.50''N, 14°8'41.03''E, ± 87m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856121

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_475_T1.10
nejbližší obec: Jílové u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°44'39.62''N, 14°7'34.75''E, ± 30m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856452

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_174_T1.5
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'10.43''N, 14°8'16.01''E, ± 36m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_462_L3.1
nejbližší obec: Jílové u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°44'48.80''N, 14°7'43.90''E, ± 286m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856417

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_485_T1.3
nejbližší obec: Jílové u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°44'37.86''N, 14°7'40.37''E, ± 118m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856889

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_530_L3.1
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.38''N, 14°9'4.25''E, ± 180m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856976

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_764_T1.10
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'54.60''N, 14°9'52.78''E, ± 46m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5857335

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_627_T1.10
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'30.34''N, 14°8'7.22''E, ± 6m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5857223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_549_L2.2A
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'19.93''N, 14°9'53.46''E, ± 139m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5857001

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Krásný Studenec; druhově bohatá dubohabřina mírně degradovaná příměsí nepůvodních dřevin
souřadnice: 50°44'49.86''N, 14°8'31.00''E, ± 194m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-25
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13038115

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jílové u Děčína; rozsáhlejší lesní prameniště s výborným vodním režimem
souřadnice: 50°44'49.40''N, 14°7'48.66''E, ± 23m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13039117

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jílové u Děčína; porost přesličky největší v okraji pastviny
souřadnice: 50°44'39.59''N, 14°7'34.77''E, ± 30m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: rašící; T1.10
ID: 13039182

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jílové u Děčína; intenzivně pasené trávníky v sesuvném území na slínovci
souřadnice: 50°44'39.98''N, 14°7'40.20''E, ± 116m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 13039188

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Stará Bohyně; prameniště v horních partiích pastviny v sesuvném území na slínovci, zarostlé rákosem
souřadnice: 50°44'11.08''N, 14°8'15.08''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 13039855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Stará Bohyně; vlhká místa v depresích sesuvného území na slínovcích
souřadnice: 50°44'28.76''N, 14°8'6.40''E, ± 381m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 13040440

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Stará Bohyně; vlhká svahová olšina
souřadnice: 50°44'26.19''N, 14°8'22.16''E, ± 347m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13040948

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Stará Bohyně; jasanovo-olšový luh na svahových prameništních mokřinách, při okrajích iniciálnější stádia z náletů, v jádru
dobře vyvinutý porost
souřadnice: 50°44'31.62''N, 14°8'33.52''E, ± 220m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-02
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13042435

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Malšovice; potoční luh s dominantní olší, mírně eutrofizovaný
souřadnice: 50°44'15.53''N, 14°9'12.39''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-02
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13042872

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vilsnice; lesní porost s dominantním jasanem na mírně vlhkém stanovišti narušený nedávanou probírkovou těžbou dřeva,
mírně eutrofizovaný a invadovaný Impatiens glandulifera
souřadnice: 50°44'52.14''N, 14°9'41.59''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13044666

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vilsnice; neobhospodařovaná louka zarůstající expandujícím maliníkem
souřadnice: 50°44'39.77''N, 14°9'4.57''E, ± 51m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13045175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Krásný Studenec
souřadnice: 50°44'55.35''N, 14°8'47.66''E, ± 31m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 13045545

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Šachov
souřadnice: 50°42'54.22''N, 14°8'47.65''E, ± 35m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-16
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11076981

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Šachov
souřadnice: 50°42'51.97''N, 14°8'52.06''E, ± 405m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-16
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11076943

5251a

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: okres Děčín, obec Jesenice, Popovický vrch, lesní mokřad a tůňka na sz svahu, čedič, roztroušená
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'14.98''N, 14°10'19.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1956-08-12
nálezce: Václav Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761804

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: "Getzinta" bei Bohmen nächst Bodenbach
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'30.33''N, 14°11'49.39''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-08-13
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Gomplitz bei Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'38.25''N, 14°13'48.65''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahre 1883. - S.-B. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, Cl. II., 1884: 54-90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761211

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_686_X7
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°45'43.13''N, 14°10'33.96''E, ± 104m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5857292

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_688_X1
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°45'43.09''N, 14°10'38.28''E, ± 223m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5857293

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_730_T1.10
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°45'40.25''N, 14°10'24.56''E, ± 6m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5857311

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_728_T1.5
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°45'42.91''N, 14°10'18.66''E, ± 6m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5857308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0100lp_022319_402_T1.6
nejbližší obec: Folknáře, okres Děčín
souřadnice: 50°47'1.93''N, 14°14'46.50''E, ± 92m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-05-29
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. u0100lp: u0100lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5853793

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Děčín
souřadnice: 50°46'27.18''N, 14°13'5.52''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-07-24
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
poznámka: v porostu Forsithia a Spiraea
ID: 10314191

5251b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Loubský potok u rybníčku, o. Děčín
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'37.95''N, 14°15'53.05''E, ± 200m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1992-07-14
nálezce:  Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761455

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 15. Březiny: údolí Ploučnice po Malou Veleň, cesta po levém břehu
nejbližší obec: Děčín-Březiny, okres Děčín
souřadnice: 50°45'2.96''N, 14°15'24.75''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko; kvadranty 5251a, 5251b, 5251d;
ID: 13910920

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0118cs_022320_342_L2.2A
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'16.69''N, 14°15'54.29''E, ± 227m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5853877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0118cs_022320_271_L2.2A
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'10.46''N, 14°15'46.15''E, ± 127m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5853950

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0118cs_022320_360_T1.6
nejbližší obec: Folknáře, okres Děčín
souřadnice: 50°47'8.38''N, 14°15'17.03''E, ± 79m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5854026

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0118cs_022320_366_K1
nejbližší obec: Folknáře, okres Děčín
souřadnice: 50°47'7.84''N, 14°15'23.51''E, ± 97m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5854036

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0118cs_022320_363_T1.6
nejbližší obec: Folknáře, okres Děčín
souřadnice: 50°47'8.27''N, 14°15'1.22''E, ± 62m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5854032

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0118cs_022320_341_T1.6
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'17.99''N, 14°15'57.10''E, ± 54m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5853874

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0118cs_022320_269_L2.2B
nejbližší obec: Folknáře, okres Děčín
souřadnice: 50°47'4.60''N, 14°15'53.06''E, ± 149m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5853945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0118cs_022320_349_T1.9
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'17.59''N, 14°15'49.50''E, ± 50m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5854013

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0100lp_022319_401_L2.2A
nejbližší obec: Folknáře, okres Děčín
souřadnice: 50°47'5.32''N, 14°14'54.31''E, ± 227m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-05-29
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. u0100lp: u0100lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5853792

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0030lp_022320_149_L2.2A
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'28.10''N, 14°15'49.46''E, ± 431m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0030lp: u0030lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5853850

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ludvíkovice
souřadnice: 50°47'20.43''N, 14°15'50.34''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2007
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 11242241

5251c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0153cs_022323_548_T1.10
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'20.15''N, 14°9'56.74''E, ± 265m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856998

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Malšovice; silně ruderalizované porosty ve vlhčích partiích kolem menšího potoka v kulturních loukách
souřadnice: 50°44'19.63''N, 14°9'54.48''E, ± 234m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-02
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 13042497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

5251d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: S Čechy: Benešov n. Ploučnicí: u žel. trati mezi Benešovem nad Ploučnicí a Malou Velení
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'13.84''N, 14°17'3.89''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761412

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0163cs_022421_351_T1.6
nejbližší obec: Dolní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'39.66''N, 14°19'36.48''E, ± 99m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6008484

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0163cs_022421_350_T1.6
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'38.90''N, 14°19'28.78''E, ± 91m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6008480

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0084cs_022325_77_L2.2B
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.81''N, 14°16'42.02''E, ± 153m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-06-30
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0084cs: u0084cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5858308

5252c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: ve Starém Šachově u žel. přejezdu
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'15.75''N, 14°22'34.99''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1995-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bohemia septentr., distr. Česká Lípa, České Středohoří, vlhký lužní les jižně [severně] osady Novosedlo v údolí Ploučnice
nejbližší obec: Dolní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'53.23''N, 14°22'58.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-10
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761415

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohemia septentr., distr. Benešov n. Pl., Starý Šachov, mokřina pod železničním náspem u Ploučnice
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'9.70''N, 14°22'5.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-08-26
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761419

lokalita: Bachrand im Politzer Wald
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'14.89''N, 14°24'7.38''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761851

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 132. Starý Šachov: okolí železniční zastávky
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'16.00''N, 14°22'27.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438307

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0163cs_022421_183_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'42.14''N, 14°20'17.66''E, ± 86m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6007700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0165cs_024201_256_M1.7
nejbližší obec: Žandov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.07''N, 14°22'46.96''E, ± 55m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Lenka Němcová
pramen: Lenka Němcová. u0165cs: u0165cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.08.2003 - 31.08.2004
ID: 6065775

5252d

lokalita: Böhmen: an der Bahn zw. Politz [=Horní Police] und Stroussnitz [=Stružnice] b. Leipa
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'11.95''N, 14°25'35.13''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1885-08
nálezce: R. Schiffner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871515

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Čechy: opp. Česká Lípa, pag. Stružnice, podél železniční trati 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.75''N, 14°25'23.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-10
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761185

lokalita: distr. Česká Lípa: Jezvé, svahové prameniště pod tratí 0,3 km S obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.80''N, 14°26'8.18''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761470

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: In der Bahn zwischen Straussnitz [=Stružnice] u. Politz [=Police] b. Leipa in Menge.
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'8.99''N, 14°25'40.90''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1885-08
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761778

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0134cs_024202_1_T1.6
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.14''N, 14°25'11.60''E, ± 120m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6068849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0134cs_024202_55_T1.5
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.54''N, 14°26'49.56''E, ± 62m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6068605

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0134cs_024202_262_L3.1
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'11.59''N, 14°25'35.94''E, ± 121m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069080

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0134cs_024202_262_L3.1
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'11.59''N, 14°25'35.94''E, ± 121m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069087

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0134cs_024202_3_L2.2A
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'11.56''N, 14°25'15.31''E, ± 227m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6068855

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0134cs_024202_58_T1.9
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'14.08''N, 14°26'52.19''E, ± 119m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6068617

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0134cs_024202_56_T1.9
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'10.69''N, 14°26'49.34''E, ± 63m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6068613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0134cs_024202_279_L2.2A
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'14.08''N, 14°25'19.31''E, ± 126m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069113

5253a

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Nordböhmen: Schaibaer Wald [Schaiba = Okrouhlá] b. Haida [=Nový Bor].
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'22.21''N, 14°31'3.76''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1892-08
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761529

5253c

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Am Fusse des Spitzberges [=kopec Špičák] b. B. Leipa [=Česká Lípa]
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'10.55''N, 14°32'56.91''E, ± 250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07-27
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761884

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: l0108_024204_260_T1.6
nejbližší obec: Písečná u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'4.72''N, 14°33'22.14''E, ± 167m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6071364

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: l0108_024204_265_M1.1
nejbližší obec: Písečná u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'7.56''N, 14°33'25.13''E, ± 87m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6071391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



25

5253d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: l0108_024205_449_T1.5
nejbližší obec: Svitava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'35.00''N, 14°37'17.69''E, ± 73m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6074772

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: l0108_024205_488_L2.2A
nejbližší obec: Písečná u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'4.18''N, 14°35'44.09''E, ± 129m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6074962

5254d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Wartenberg [=Stráž pod Ralskem]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'12.56''N, 14°48'10.39''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1861-09-17
nálezce: B. Jiruš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761782

5350b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ústí nad Labem, Neštěmice, v obci při silnici na Ryjice
nejbližší obec: Neštěmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'50.49''N, 14°5'42.78''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-11-29
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 11645
ID: 13761302

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0116cs_024107_545_L3.1
nejbližší obec: Mírkov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'33.36''N, 14°5'51.58''E, ± 253m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Ladislava Filipová. u0116cs: u0116cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2003 - 05.02.2004
ID: 6048862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



26

5351a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Zubrnice: údolí potoka směrem na Bukovou horu asi 1,5 km od obce
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'43.78''N, 14°13'46.23''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-11-23
nálezce:  Janda
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761460

5351c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lovečkovské středohoří, Zubrnice, cca 0,4 km SZ nádraží, drážní kilometr 5,7, v okolí železniční trati
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'57.14''N, 14°12'44.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-09-01
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761453

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Okraj polní cesty mezi silnicí a mostkem pod Friedlovým mlýnem u Zubrnic
nejbližší obec: Touchořiny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'24.22''N, 14°13'41.00''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-06-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761437

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Saubernitz: bei der Friedel Mühle.
nejbližší obec: Týniště u Zubrnic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'29.62''N, 14°13'35.18''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1890-08-28
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761764

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Feld und Strassengräben bei der Friedelmühle nächst Saubernitz [=Zubrnice]
nejbližší obec: Týniště u Zubrnic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'29.62''N, 14°13'35.18''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



27

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0087cs_024114_823_T1.1
nejbližší obec: Touchořiny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'52.25''N, 14°14'26.48''E, ± 140m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-05-28
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0087cs: u0087cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6052737

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Friedlův mlýn (Fiedelmuehle) okolí Týniště u Zubrnic
nejbližší obec: Týniště u Zubrnic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'28.71''N, 14°13'35.52''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7870145

5352a

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Graben beim Brettteich [=Prkenný rybník] beim Waldeck [=Podlesí], umweit Politz-Sandau [=Žandov u Horní Police]
nejbližší obec: Dolní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.70''N, 14°23'42.27''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761885

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Waldek [=Podlesí] blíž České Lípy
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'30.64''N, 14°23'58.16''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761202

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0161cs_024207_493_T1.5
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'36.67''N, 14°24'22.64''E, ± 10m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6078279

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Police; eutrofizovaný a ruderalizovaný porost s Equisetum telmateia
souřadnice: 50°41'37.15''N, 14°24'21.83''E, ± 18m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-10
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 13028827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



28

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Police; mírně eutrofizovaný potoční luh v nivě Valdeckého potoka, bylinné patro druhově bohaté
souřadnice: 50°41'46.45''N, 14°24'32.11''E, ± 346m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-10
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13028875

5352b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Děčínsko, u železnice, u Stružnice
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'54.35''N, 14°26'57.58''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761905

5352c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Dubičná: mokřiny pod nádražím, louka
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'33.92''N, 14°21'29.67''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1981-10-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761445

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Dubičná u Úštěka, ve škváře železničního náspu na trati k Blíževedlům
nejbližší obec: Lukov u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'26.95''N, 14°21'42.46''E, ± 300m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1966-05-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761438

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Lesík u potoka mezi Lukovem a Ličenicemi, velmi mnoho, pouze ojediněle "plodné"
nejbližší obec: Lukov u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'20.77''N, 14°21'25.04''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1966-05-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761439

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: U železnice Dubičná-Blíževedly nedaleko nádraží Dubičná
nejbližší obec: Lukov u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'26.95''N, 14°21'42.46''E, ± 300m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-09-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



29

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Blíževedly
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.61''N, 14°23'50.54''E, ± 800m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-08-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761434

původní jméno: přeslička obrovská
lokalita: Blíževedly, okr. Litoměřice. Na svahu v pravo od zříceniny hradu Hřídelík. V lesíku nad údolím.
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.24''N, 14°23'37.39''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1959-07
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761459

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: a0268kk_024217_644_T1.9
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'24.19''N, 14°23'29.29''E, ± 127m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2002-11-07
nálezce: Jana Samcová
pramen: Jana Samcová. a0268kk: a0268kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6087525

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Konojedy u Úštěku; vrbové křoviny jako pokročilé sukcesní stádium někdejší vlhké lesní patrně luční světliny, v podrostu mj.
Equisetum telmateia a Carex pendula, zajímavý porost s nízkou mírou eutrofizace v podrostu
souřadnice: 50°38'14.14''N, 14°20'54.24''E, ± 29m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-19
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 13013692

5352d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Stvolínky: les S Koňského rybníka, bažina u cesty
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'30.76''N, 14°26'13.77''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1977-09
nálezce:  Moravec
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



30

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900812

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 83. Stvolínky: Koňský rybník, cesta a lem potoka SZ rybníka, 1,1 km SSV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'25.00''N, 14°25'57.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436910

5355d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: stř. Pojizeří: Podhora u Kobyl, údolí Mohelky, vlhká louka mezi silnicí a lesem na pravém břehu
souřadnice: 50°36'14.20''N, 14°58'22.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-09-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 20: 53-59.
projekt: ČNFD
ID: 2020969

5356b

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Jílové
nejbližší obec: Jílové u Hodkovic nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°39'9.70''N, 15°6'30.64''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1935-07-14
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761418

5357c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Semily, Rakousy, u silnice 0,5 km SV od železn. mostu přes Jizeru
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
souřadnice: 50°37'13.31''N, 15°11'24.76''E, ± 150m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2009-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



31

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Český ráj, Maloskalsko, Zbirohy, vlhký okraj lesa u strážního domku S od zříceniny hradu (mezi silnicí a železnicí)
nejbližší obec: Vranové I, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'40.54''N, 15°11'26.04''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1990-05-26
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761843

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bukovina, okr. SM; SPR Na hranicích - prameniště na pravém břehu v údolí Jizery asi 1 km SV od žel. zast. Dolánky u
Turnova.
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'40.67''N, 15°10'33.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1985-07-19
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761426

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Dolánky u Turnova: Bučina "Na hranicích" nad pravým břehem Jizery 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'41.01''N, 15°10'33.68''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1984-06-09
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761908

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bohemia septentr., distr. Turnov, prameniště v bučině severně Bukoviny, sklon 25°, exp. sever.
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'37.73''N, 15°10'34.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1973-07-26
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761417

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Lišný u Želez. Brodu
nejbližší obec: Líšný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'55.12''N, 15°12'41.75''E, ± 600m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1944
nálezce: F. Hořavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



32

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Ve vlhkých lesních strouhách pod Sokolem u Malé Skály.
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'5.70''N, 15°12'10.36''E, ± 400m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1938
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761883

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Český Ráj. Nedaleko Malé Skály na pokraji lesa, při cestě na Kalich, v mokřinách.
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'44.93''N, 15°12'4.48''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1936-05-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761511

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Rakousy u Turnova
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
souřadnice: 50°37'4.53''N, 15°11'1.02''E, ± 400m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1925
nálezce: F. Schustler
pramen: Rohlena J. (1926): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. – Čas. Nár. Mus., Praha, 100: 139-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761194

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Na lesních kamennitých stráních u Rakous na Turnovsku.
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
souřadnice: 50°37'3.65''N, 15°11'1.10''E, ± 600m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761786

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0115cr_033218_63_R1.3
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'37.48''N, 15°10'39.40''E, ± 4m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003-10-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0115cr: h0115cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6259790

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0115cr_033218_56_R1.3
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'40.90''N, 15°10'17.94''E, ± 4m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003-10-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0115cr: h0115cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6259755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



33

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0115cr_033218_59_L2.2B
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'38.20''N, 15°10'29.86''E, ± 43m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003-10-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0115cr: h0115cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6259768

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0115cr_033218_60_L2.2B
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'37.58''N, 15°10'35.58''E, ± 40m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003-10-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0115cr: h0115cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6259776

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0115cr_033218_64_R1.3
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'37.69''N, 15°10'41.66''E, ± 4m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003-10-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0115cr: h0115cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6259796

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0115cr_033218_65_R1.3
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'38.12''N, 15°10'44.72''E, ± 4m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003-10-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0115cr: h0115cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6259802

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0115cr_033218_83_R1.3
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'29.38''N, 15°11'5.93''E, ± 3m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003-10-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0115cr: h0115cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6259858

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0115cr_033218_84_R1.3
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'32.51''N, 15°11'8.27''E, ± 3m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003-10-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0115cr: h0115cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6259864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



34

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: l0070_033214_596_R1.4
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'51.35''N, 15°11'53.81''E, ± 17m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6256970

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rakousy, skály u Betlémského mlýna
nejbližší obec: Rakousy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°36'53.87''N, 15°11'49.49''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1989-07-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938382

5358c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Semily, město
souřadnice: 50°36'10.01''N, 15°20'15.82''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933080

5447c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: SZ Čechy: okr. Most: Albrechtice, 1 km JV od obce, násep silnice (L strana) do Komořan.
nejbližší obec: Albrechtice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'40.81''N, 13°31'44.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-10-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761449

5449d

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Les pod Březnem u Litoměřic
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'30.04''N, 13°58'31.89''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1924
nálezce: J. Klika
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



35

5453c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kokořínsko: Dubá, mokřad v dole 0,5 km JV od osady Vrabcov
nejbližší obec: Deštná u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'20.97''N, 14°32'0.14''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761914

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kokořínsko: Rozprechtice, mokřadní olšina v nivě Liběchovky pod osadou
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.83''N, 14°32'44.30''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761915

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kokořínsko: Dražejov, v rokli asi 1,5 km SZ až SSZ od vsi
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'16.60''N, 14°32'9.90''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761904

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Česká Lípa: Dubá, dno údolí vedoucího SZ od Dražejova, nedaleko před ústím do údolí Liběchovky
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'23.39''N, 14°31'54.43''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761901

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohemia septentr., CHKO Kokořínsko, Dubá, Vrabcov (okr. Česká Lípa): v okolí osady
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'35.05''N, 14°31'48.09''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
nálezce: M. Čejková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761841

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 538. Rozprechtice: niva Liběchovky mezi obcemi Rouprechtice a Vrabcov
nejbližší obec: Rozprechtice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°32'18.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



36

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 471. Dubá, Rozprechtice, niva Liběchovky 0,7-1 km Z od Rozprechtic;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'31.00''N, 14°32'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559866

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: a0344kk_024409_836_X9B
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'13.30''N, 14°32'11.58''E, ± 138m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0344kk: a0344kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6105359

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: a0344kk_024409_834_X9A
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'55.33''N, 14°32'16.98''E, ± 461m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0344kk: a0344kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6105358

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Slatinná kupa u Vrabcova - PR Mokřady horní Liběchovky
souřadnice: 50°31'20.19''N, 14°31'58.17''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-06-05
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská (2013): terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 12061341

5455b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 64. Lesnatý ostroh, okraj lesa a niva P břehu Mohelky cca 1-2km JZ od Podhory
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'2.00''N, 14°58'3.00''E
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910541

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: stř.Pojizeří: Podhora u Kobyl, údolí Mohelky, louka mezi silnicí a lesem na pravém břehu,1 km J obc
souřadnice: 50°33'59.00''N, 14°58'5.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-09-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 20: 53-59.
projekt: ČNFD
ID: 2020952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



37

5456b

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: V lese mezi Kadeřavcemi a Podhájím u Turnova.
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'51.42''N, 15°7'57.49''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1911-07-24
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761820

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'12.26''N, 15°8'57.37''E, ± 2000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1893
nálezce:  Honců
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40633; Herbarium Jos. Podpěra
ID: 13761230

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'9.25''N, 15°8'59.01''E, ± 3000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761767

5456c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: /22/ Mužský, okraj olšiny a u plotu ovocného sadu na SV úpatí kopce, hlinitý plášť /V od Mnichova Hradiště/
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'49.97''N, 15°3'2.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108484

5456d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: V Čechy: násep silnice z Vyskeře do Kacanov (Čes. Ráj.)
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°32'5.34''N, 15°9'0.47''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-08-24
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



38

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Český ráj, mlýn Vysoké Kolo pod Vyskeří, okraj lesa na pravé straně údolí
souřadnice: 50°31'50.00''N, 15°8'20.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-07-07
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1783184

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0009cr_033408_19_R1.4
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°30'58.54''N, 15°9'40.07''E, ± 11m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. h0009cr: h0009cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3320947

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0009cr_033408_21_L1
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°31'6.53''N, 15°9'24.73''E, ± 117m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. h0009cr: h0009cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3320956

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0011cr_033403_319_L1
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°32'51.94''N, 15°9'25.52''E, ± 74m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-08-27
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0011cr: h0011cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3314949

5457a

lokalita: Karlovice, Sedmihorky - along forest path near settlement of Sedmihorky behind the Podháj hotel
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'9.75''N, 15°10'55.89''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-10-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876366

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Český ráj: Sedmihorky, rybník 1,3 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'12.70''N, 15°10'56.74''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



39

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Semily, CHKO Český ráj - Sedmihorky
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'14.24''N, 15°11'44.61''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990-07-30
nálezce: M. Rieger
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761635

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Český ráj: Karlovice - mokrá louka na pravé straně silnice z Karlovic do Svatoňovic asi 500 m za Karlovicemi
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'55.82''N, 15°13'3.96''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-09-17
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761518

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Distr. Turnov: v lese JZ od Sedmihorek
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'11.62''N, 15°11'2.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1963-05-18
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761789

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Hrubá Skála - v údolíčku při potoku blíže lázní Sedmihorky
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'9.61''N, 15°11'9.82''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1959
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761305

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Hruboskalsko, Sedmihorky, olšina u potoka nad Sedmihorkami
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'9.61''N, 15°11'9.82''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-09-07
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761304

lokalita: Bohemia septentrioorientalis: In silvis prope therma Sedmihorky procul oppidum Turnov.
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'11.62''N, 15°11'2.56''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-06-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



40

lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivibus argillosis supra rivulum Libuňka prope oppidum Turnov.
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'47.61''N, 15°11'0.81''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761788

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: In silva prope Sedmihorky.
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'14.24''N, 15°11'44.61''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1898-06-02
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761887

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Sedmihorky u Turnova.
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'14.24''N, 15°11'44.61''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1897-08-19
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761886

lokalita: okolí Sedmihorek
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'14.24''N, 15°11'44.61''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1889-08-20
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761888

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohemia. Lesní bažina mezi Valdštýnem a Hrubou Skalou u Turnova.
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'11.08''N, 15°10'55.49''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1885-08-22
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761831

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0113cr_033224_231_T1.6
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°34'2.75''N, 15°12'40.68''E, ± 119m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0113cr: h0113cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6270989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



41

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: PR Hruboskalsko 1935
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.88''N, 15°10'59.81''E, ± 1205m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kol. Správa CHKO Český ráj. Plán péče o PR Hruboskalsko na období 1998-2007. Příloha: Vacková D. - Botanický
inventarizační průzkum.. Nepubl., 1998.
projekt: NDOP
ID: 6963741

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Karlovice
souřadnice: 50°33'5.81''N, 15°11'18.13''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2015-10-28
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13113207

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Smíchousův rybník
souřadnice: 50°33'10.80''N, 15°10'54.44''E, ± 113m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Daniela Vacková (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11299481

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Sedmihorky, od zastávky Prameny směr lázně
souřadnice: 50°33'12.10''N, 15°11'26.59''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274474

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Hrubá Skála, pod Čertovou rukou směr Sedmihorky
souřadnice: 50°33'19.56''N, 15°10'35.69''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274473

5457c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Český ráj: Podlažany, údolí Žehrovky
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°30'41.11''N, 15°10'26.17''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-03-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



42

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Sobotka - cesta od Pleskot k Přibylu - u studánky
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°30'40.30''N, 15°10'30.24''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761636

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Český ráj: Hnanice, po obou stranách silnice Jičín - Turnov na konci obce
nejbližší obec: Hnanice pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'35.62''N, 15°13'22.68''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-06-29
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761497

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Český ráj, údolí Žehrovky, v příkopě silnice mezi odbočkou červené turistické zn. na rybník Nebák a Pleskoty
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°30'43.86''N, 15°10'21.19''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-09-10
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761520

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohemia: distr. Český Ráj: locis humidis in rupibus arenosis Hrubá Skála dist.; prope opp Turnov
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'40.61''N, 15°12'5.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1943-08-29
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356699
ID: 13761753

lokalita: Bohemia boreo-orientalis. In silvis ad rupes Hrubá Skála prope oppidum Turnov.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'40.61''N, 15°12'5.43''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761824

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Hrubá Skála
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'41.07''N, 15°12'3.93''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1884
nálezce: K. Polák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 260026
ID: 13761229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



43

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Feld bei Borek
nejbližší obec: Hnanice pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'11.02''N, 15°13'55.02''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Bubák
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761214

lokalita: Hrubá Skála
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'40.61''N, 15°12'5.43''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761762

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Hrubá Skála u Turnova
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'40.67''N, 15°11'33.51''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761203

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0100cr_033409_745_R1.4
nejbližší obec: Ktová, okres Semily
souřadnice: 50°31'8.26''N, 15°14'25.08''E, ± 6m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3323886

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0009cr_033408_13_M1.5
nejbližší obec: Dobšice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'46.58''N, 15°9'55.40''E, ± 63m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. h0009cr: h0009cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3320944

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Borek pod Troskami, experimentální obora pro chov daňku S od Boreckých skal
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'29.04''N, 15°14'41.91''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



44

5457d

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Rovensko pod Troskami: louka na Paldě 2 km V obce
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'57.45''N, 15°16'58.00''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1984-05-26
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761907

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rovensko p. Tr., úvozová cesta mezi chatovou osadou Na Palde a Semínovou Lhotou
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'22.16''N, 15°16'50.79''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-09-08
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761906

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podlejn [patrně Podtýn] u Rovenska
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'33.26''N, 15°15'29.03''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1954-10-03
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761429

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: u Rovenska: u cesty do Sejkořic.
nejbližší obec: Žernov, okres Semily
souřadnice: 50°32'34.27''N, 15°15'41.64''E, ± 400m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1893-04-29
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761771

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Rovensko: při silnici pod Týnem
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'24.07''N, 15°15'12.86''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1886-04-26
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761763

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Rovensko: an der Strasse "pod Týnem", mit Frucht
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'26.62''N, 15°15'34.85''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Bubák
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



45

5458a

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Semily. Při silnici od Matoušovy továrny ku městu.
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°35'52.87''N, 15°20'23.36''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1891-08
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761765

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Semily: an der Strasse zu Matoušs Fabrik
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°35'52.87''N, 15°20'23.36''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761215

5549a

lokalita: ... obec Staré v Českém Středohoří
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.03''N, 13°53'41.02''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1960-05-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871516

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Litoměřice, Skalice u Lovosic: J od obce, Z od rybníčku, u potoka Žejdlík, podmáčené stanoviště
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'36.51''N, 13°53'10.40''E, ± 150m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2013-06-26
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761409

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: České středohoří, Skalice - jíl. svah sz od býv. mlýna na potoce Granátka [=Žejdlík] (jižně od obce)
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'34.23''N, 13°53'15.64''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1960-05-15
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761458

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: České středohoří, Skalice - jíl. svah sz od býv. mlýna na potoce Granátka [=Žejdlík] (jižně od obce)
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'34.23''N, 13°53'15.64''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1958-07-13
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



46

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: rokle nad Granátovým potokem u Skalice
nejbližší obec: Skalice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'38.25''N, 13°53'2.59''E, ± 400m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1946-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761827

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: ve vlhkých houštinách u granát. potoka pod Radlštejnem
nejbližší obec: Červený Újezd u Mukova, okres Teplice
souřadnice: 50°29'52.40''N, 13°52'8.82''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1886-06-14
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761806

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: v lesním mokřadu u Granatového potoka pod Radlštejnem v Středohoří
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°29'52.40''N, 13°52'8.82''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1886-06-15
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761818

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: U granátového potoka pod Radelsteinem [=vrch Hradišťany]
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°29'52.40''N, 13°52'8.82''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1885-06
nálezce:  Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 368013
ID: 13761228

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: bařina pod Radlštejnem naproti Dřevči [=Dřevce]
nejbližší obec: Červený Újezd u Mukova, okres Teplice
souřadnice: 50°29'52.40''N, 13°52'8.82''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1879-06-02
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761769

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: bažina pod úklonem pobočním blíž granátového potoka pod Radlštejnem [=vrch Hradišťany k. 752] v Českém Středohoří
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°29'52.40''N, 13°52'8.82''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



47

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Skalice u Třebívlic, 0,25 km J od obce, trávník na svahu
souřadnice: 50°29'38.70''N, 13°53'11.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír., Litoměřice, 41: 83-108.
projekt: ČNFD
ID: 1273302

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: transekt u mlýna mezi obcemi Staré a Skalicí
souřadnice: 50°29'16.00''N, 13°53'28.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-08-06
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231656

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: transekt u mlýna mezi obcemi Staré a Skalicí
souřadnice: 50°29'16.00''N, 13°53'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-08-06
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231612

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: transekt u mlýna mezi obcemi Staré a Skalicí
souřadnice: 50°29'16.00''N, 13°53'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-08-06
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231453

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: transekt u mlýna mezi obcemi Staré a Skalicí
souřadnice: 50°29'16.00''N, 13°53'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-08-06
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2231467

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Č. Středohoří: západní svah Solanské (Dlouhé) Hory (S. od Třebívlic)
souřadnice: 50°29'32.00''N, 13°54'2.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1948-06-28
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1950): Nové naleziště Equisetum maximum v Českém Středohoří. - Čs. Bot. Listy, Praha, 2: 67-68.
projekt: ČNFD
ID: 2303742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



48

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Skalice u Lovosic
souřadnice: 50°29'38.40''N, 13°53'10.51''E, ± 28m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 10864181

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Staré
souřadnice: 50°29'25.43''N, 13°53'29.45''E, ± 38m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-19
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10846868

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Leská
souřadnice: 50°29'26.55''N, 13°52'58.38''E, ± 137m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 10864571

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Leská
souřadnice: 50°29'24.17''N, 13°52'55.28''E, ± 23m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10864510

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Leská
souřadnice: 50°29'34.16''N, 13°53'2.55''E, ± 198m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 10864195

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Skalice u Lovosic
souřadnice: 50°29'37.28''N, 13°53'14.71''E, ± 86m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10864146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



49

5549c

lokalita: Bohemia occidentalis: In colle Chožovská hora prope oppidum Louny.
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'11.69''N, 13°51'20.74''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1960-05-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761794

5555c

lokalita: Ml. Bol. Choboty - Podhrad
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'16.54''N, 14°53'0.80''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761803

5556d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Distr. Mladá Boleslav. In silva in valle rivuli situ merid. a pago Vlčí Pole, non procul ab oppidulo Dolní Bousov.
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.64''N, 15°8'17.68''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2016-07-07
nálezce: Radim Paulič; Vít Grulich
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Satis copiose.
ID: 13288722

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: U Vlčího pole blíž Dol. Bousova na dvou místech v lese.
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'53.16''N, 15°8'10.06''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1906-08
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761814

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0092_033423_308_L2.2A
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'51.55''N, 15°8'33.72''E, ± 215m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



50

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0092_033423_318_L2.2A
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'33.08''N, 15°8'48.48''E, ± 163m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339224

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0092_033423_326_L2.2A
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'37.15''N, 15°9'17.64''E, ± 409m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339229

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0092_033423_52_R1.3
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'27.07''N, 15°8'18.71''E, ± 20m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339320

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vlčí Pole; lesní prameniště s travertinem, Equisetum telmateia
souřadnice: 50°24'27.10''N, 15°8'19.02''E, ± 22m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-07
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.3
ID: 13066953

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vlčí Pole; OL, JS podél drobného potoka
souřadnice: 50°24'36.98''N, 15°9'17.70''E, ± 409m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12621035

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vlčí Pole; Listnatý porost OL, JS, OS, aj.
souřadnice: 50°24'52.84''N, 15°8'31.69''E, ± 215m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12621444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



51

5557a

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Sobotecko, Ryje; v lese sev. od osady
nejbližší obec: Čálovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'41.15''N, 15°11'32.74''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel označen jako "D", jedná se patrně o Dohnala
ID: 13761638

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Sobotecko, Ryje; v lese sev. od obce
nejbližší obec: Čálovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'41.15''N, 15°11'32.74''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1984-07-26
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761406

lokalita: Bohemia septentrionalis, in nemore ad casam venatoriam Hůra prope vicum Stéblovice haud procul ab oppido Sobotka
nejbližší obec: Nepřívěc, okres Jičín
souřadnice: 50°29'16.93''N, 15°11'5.53''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761740

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Vých. Čechy, okolí Sobotky: úvozová cesta na jih od myslivny v lese Hura, na záp. od obce Stéblovice. V jediném místě velmi
hojná.
nejbližší obec: Nepřívěc, okres Jičín
souřadnice: 50°29'7.59''N, 15°11'40.16''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1944-08-28
nálezce: Karel Šamšiňák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761875

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Vých. Čechy, okolí Sobotky: Les Cálovák pod Ryjí. Kat. pozzemek Čálovice 76
nejbližší obec: Čálovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'44.89''N, 15°11'28.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1943-04-23
nálezce: K. Samšiňák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



52

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Vých. Čechy, okolí Sobotky: les Cálovák pod Ryjí. Kat. pozemek Čálovice 76
nejbližší obec: Čálovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'44.89''N, 15°11'28.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1942-09-13
nálezce: K. Samšiňák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761876

lokalita: v roklince mezi poli u Stéblovic (směrem k Nepřivěci)
nejbližší obec: Čálovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'49.96''N, 15°11'18.89''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-09-04
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761825

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Ve vlhkých příkopech a úvozech u Libošovic a Nepřívěče u hradu Kosti
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'18.83''N, 15°10'3.59''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761889

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0158_033418_96_T1.6
nejbližší obec: Kdanice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.67''N, 15°10'7.00''E, ± 51m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3332418

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0158_033418_96_T1.6
nejbližší obec: Kdanice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.67''N, 15°10'7.00''E, ± 51m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3332420

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0076cr_033413_439_L7.1
nejbližší obec: Nepřívěc, okres Jičín
souřadnice: 50°29'2.87''N, 15°11'18.82''E, ± 66m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



53

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0069cr_033414_143_L2.2B
nejbližší obec: Čálovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'48.90''N, 15°11'28.82''E, ± 76m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0069cr: h0069cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327724

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nepřívěc; Při horním okraji přechod k L3.1
souřadnice: 50°29'2.20''N, 15°11'16.10''E, ± 117m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-05
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12939057

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nepřívěc; Porosty rákosu s Equisetum telmateia.
souřadnice: 50°29'2.93''N, 15°11'12.22''E, ± 60m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-05
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12941882

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nepřívěc
souřadnice: 50°29'3.83''N, 15°11'14.45''E, ± 23m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-05
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12941893

5557b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Český ráj: Prachov, na okraji lesa na pravém břehu Oborského rybníka
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'18.16''N, 15°18'18.32''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761927

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Jičín: Jinolice, Oborský rybník, PP Jinolické rybníky, 1,5 km ZJZ obce, okraj lesa
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'17.62''N, 15°18'19.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



54

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Jičínsko, Jinolice; v lese záp. od Oborského ryb.
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'21.93''N, 15°18'0.67''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-07-29
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel označen jako "D", jedná se patrně o Dohnala
ID: 13761641

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Jičínsko, Jinolice; v lese záp. od Oborského ryb.
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'21.93''N, 15°18'0.67''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1984-07-19
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761407

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Vých. Čechy - "Český ráj" - Prachovské skály; pramenité mokřadlo nad "Oborským rybníkem" - skupinovitě hojná.
nejbližší obec: Pařezská Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°28'10.41''N, 15°18'14.41''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1976-09-16
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761600

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohemia cent.: distr. Jičín: in rupibus arenaceis Prachovské skály: in silva humida ad statuam "Prof. Lepař" ad pag. Prachov.
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'8.10''N, 15°17'48.44''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1960-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356707
ID: 13761750

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Čechy severozápadní, Český Ráj: Prachovské skály, mokřina u Prachova.
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'53.71''N, 15°18'33.20''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-04
nálezce: E. Opatrný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex herb. M. Hostička
ID: 13761493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



55

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Čechy - Prachovské skály. Smrk. les "Mršinec", dosti hojně
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.92''N, 15°17'54.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-04
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761746

lokalita: Bohemia. distr. Jičín: regio Prachovské skály: locis humidis in silva Mršinec ad rivulum Jinolický potok
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.92''N, 15°17'54.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1942-08-30
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761747

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohemia centr.: distr. Jičín: in rupibus arenaceis Prachovské skály: in silva humids Mršinec dicta ad pag. Jinolice
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.92''N, 15°17'54.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1942-08-30
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356710
ID: 13761752

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Čechy, okr. Jičín: lesní mokřady v Prachovských skalách nad Jinolickými rybníky.
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.97''N, 15°17'52.41''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1920-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761779

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Na bažině v lese nedaleko vsi Prachova u Jičína.
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'53.67''N, 15°18'35.91''E, ± 800m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-05-30
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



56

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: U potůčku tekoucích z Prachovských skal do Jinolických rybniků.
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'21.93''N, 15°18'0.67''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1908-08-05
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761781

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Prachovské skály u Jičína: okraj lesní mezi Břeskou a Jinolicemi.
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'38.65''N, 15°18'0.99''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1893-06-26
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761772

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0014_033415_129_L2.2A
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'11.14''N, 15°18'18.68''E, ± 342m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327819

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0014_033415_231_L2.2B
nejbližší obec: Libunec, okres Jičín
souřadnice: 50°29'13.67''N, 15°16'43.21''E, ± 377m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327864

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0014_033415_141_R1.4
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'18.12''N, 15°18'4.00''E, ± 116m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327823

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0014_033415_142_R1.4
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'20.78''N, 15°17'46.14''E, ± 281m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



57

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0014_033415_146_R1.4
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.04''N, 15°17'43.62''E, ± 103m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327825

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0014_033415_143_R1.4
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'23.23''N, 15°17'53.12''E, ± 224m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327826

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0014_033415_144_R1.4
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.32''N, 15°17'56.98''E, ± 140m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327827

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: PP Rybník Vražda
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.77''N, 15°19'12.01''E, ± 271m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Vacková Daniela. Plán péče o PP Rybník Vražda. Příloha: Botanický inventarizační průzkum.. Nepubl., 2009.
projekt: NDOP
ID: 6960154

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Březka
souřadnice: 50°28'23.37''N, 15°17'52.94''E, ± 256m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10964519

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Březka
souřadnice: 50°28'22.92''N, 15°18'6.47''E, ± 193m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10964349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



58

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jinolice
souřadnice: 50°28'24.66''N, 15°19'2.40''E, ± 90m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10964277

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Březka
souřadnice: 50°28'25.31''N, 15°18'5.74''E, ± 172m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10963948

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prachov
souřadnice: 50°28'11.02''N, 15°18'18.72''E, ± 364m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: hojně; L2.2
ID: 10963090

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Pařezská Lhota
souřadnice: 50°28'8.45''N, 15°18'5.74''E, ± 223m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: hojně; L2.2
ID: 10962136

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Libunec
souřadnice: 50°29'13.12''N, 15°16'42.76''E, ± 406m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10914201

5557c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Jičín - odbočka ze silnice ve Hřmeníně k potoku - zarostlá skládka
nejbližší obec: Hřmenín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'28.44''N, 15°12'53.95''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-08-16
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



59

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Jičín - údolí potoka Peklo u Starých Hradů
nejbližší obec: Skuřina, okres Jičín
souřadnice: 50°24'20.26''N, 15°11'35.17''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Vávra
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761637

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohemia borealis: distr. Jičín, pagum Zelenecká Lhota, locis humidis in clivo mer.-occ. ca 800 m or.-bor.-or. a trivio viarum
publicarum in pago Zelenecká Lhota
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.20''N, 15°11'20.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1980-10-18
nálezce: J. Havlíčková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761447

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Český ráj: při silnici u Zelenské [Zelenecké] Lhoty směrem k Vlčímu poli velmi hojně.
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'20.90''N, 15°9'56.09''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1960
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761513

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0092_033423_217_L2.2B
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'5.54''N, 15°11'5.78''E, ± 58m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339487

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Skuřina; Jasenina s klenem a olší podél potůčku
souřadnice: 50°24'38.06''N, 15°11'24.77''E, ± 916m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-17
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12620689

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Zelenecká Lhota; Porost OL, JS kolem potoka
souřadnice: 50°24'1.90''N, 15°11'46.25''E, ± 201m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12621118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



60

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Sedliště u Starých Hradů; JS s příměsí olší podél potoka
souřadnice: 50°24'7.66''N, 15°13'28.26''E, ± 962m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12620624

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Zelenecká Lhota; Porost osiky podél drobného toku, E1 odpovídá
souřadnice: 50°24'5.59''N, 15°11'5.76''E, ± 58m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12620344

5558a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, vlhká louka nad olšinkou u potoka cca 1,1 km JV od odbočky na Kyje v obci
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'7.30''N, 15°24'25.70''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-05-22
nálezce: M. Ducháček; M. Šťastný; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8234; evidenční číslo PR 722333, PR 722334; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum telmateia
ID: 13761189

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bradlecká Lhota, 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'31.47''N, 15°24'23.21''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-05-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761400

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bradlecká Lhota, okraj jasano-olšového luhu a přilehlá podmáčená louka V od obce.
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'7.00''N, 15°24'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-05-22
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



61

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bradlecká Lhota, 0,8 km V od obce, prameniště poblíž lužního lesa
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'33.31''N, 15°24'25.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-10-03
nálezce: Martin Šťastný
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761398

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bradl. Lhota: u potůčku na kraji lesa pod kótou 502,3 [=Romanova hůra] V obce
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'31.96''N, 15°24'23.98''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1984-07-23
nálezce:  Křivka
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761640

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Při stružce v olšoví nad střelnicí u Lhoty Bradlecké
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'31.70''N, 15°23'43.93''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1926-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761832

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: In paludosis in radice montis "Bradlec" prope Jičín.
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.35''N, 15°24'49.94''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1886-04
nálezce:  Mencl;  Celerin
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178363
ID: 13761233

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Jičín: Bařina u Bradlece
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.35''N, 15°24'49.94''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1886-04
nálezce:  Mencl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178365
ID: 13761234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



62

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Jičín: Sumpfstelle zwischen Bradlec und Lhota Bradlecká
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'31.02''N, 15°24'12.37''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce:  Bubák
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761212

5558b

lokalita: Kumburk u Jičína
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'36.09''N, 15°26'44.30''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě připsáno tuškou jiným písmem "Písařovic"
ID: 13761504

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0061_034318_72_R1.4
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'59.39''N, 15°28'24.82''E, ± 130m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3407511

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0061_034318_71_R1.4
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°27'0.72''N, 15°28'29.82''E, ± 14m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3407495

5558d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0061_034318_65_R1.4
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'30.59''N, 15°27'53.28''E, ± 37m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3407436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



63

5560d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Královédvorsko, Nové Lesy: mokrá louka mezi 1. a 2. rybníkem ca 1 km JZ obce, hojně
nejbližší obec: Nové Lesy, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'9.11''N, 15°45'27.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761183

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Královédvorsko: Bílá Třemešná - stráň východně od rybníka Dubina
nejbližší obec: Nové Lesy, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'10.78''N, 15°45'25.17''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1969-09
nálezce: O. Huml
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761500

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Dvůr Králové n. Labem, v údolí Netřeby pod zoologickou zahradou
nejbližší obec: Dvůr Králové N.Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'51.67''N, 15°47'29.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1973
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901772

5657a

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Libáňsko, údolí potoka Bukovina; svah na pravém břehu; u býv. mlýna na okraji lesa na travertinových kaskádách
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'52.79''N, 15°12'11.61''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1987-04-09
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel označen jako "D", jedná se patrně o Dohnala
ID: 13761639

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: V Peklech u Starých Hradů za Libání, o. Jičín, vel. hojně na stráni - levý svah doliny s potokem
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'10.44''N, 15°12'48.10''E, ± 400m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1987-06-28
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



64

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bohemia boreal., distr. Jičín, pagus Libáň: in fossa viae publicae inter vicos Staré Hrady et Sedliště
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'22.39''N, 15°12'59.45''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-10-10
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761450

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Severní Čechy, distr. Jičín, Libáň: v příkopu u silnice mezi obcemi Staré Hrady a Sedliště, menší kolonie
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'22.39''N, 15°12'59.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-10-10
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761496

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: na bažině v bažantnici u St. Hradů u Libáně
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'21.62''N, 15°13'14.15''E, ± 400m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1910-09-27
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761821

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Údolí potoka mezi Sedlištěm a Skuřinou
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.72''N, 15°12'10.33''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-03-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6777850

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Záhuby, les Hrubý háj
nejbližší obec: Záhuby, okres Jičín
souřadnice: 50°23'35.67''N, 15°10'48.84''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-03-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6777927

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Zelenecká Lhota; dlouhodobě nekoseno, ruderály, nálet
souřadnice: 50°23'49.44''N, 15°12'10.01''E, ± 65m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12621192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



65

5743b

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Karlsbad: Nächst Rittersgrün [=Nová Kyselka]
nejbližší obec: Nová Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'16.66''N, 12°59'8.20''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1937-07-27
nálezce:  Kohn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761866

5747d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nečemice (okr. Louny): slatina pod Špičákem (k. 490), cca 1,0-1,2 km J od chatové osady U dubu
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.93''N, 13°39'23.84''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-06-13
nálezce: P. Janda
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761411

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: SZ Čechy: okr. Louny: Nečemice, smíš. les u potůčku - zvl. svah se 2 exp., prameniště - 1,5 km JV od obce.
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°13'43.09''N, 13°38'53.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-09-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761448

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Čechy, okr. Louny, JV od obce Nečemice, polesí rovina, zamokřelý prořídlý jehličnatý les (Picea, Pinus) vpravo od potoka, asi
300-400 m SV od kóty 415. Kolonie asi 3a, mírný svah k Z, půda podmáčená, jílovitá ("červenice") se slabou vrstvou humusu.
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'4.85''N, 13°39'26.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-10-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761444

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: V zamokřeném lese, svah až rovina na pravém břehu potůčku V od Nečemic, okr. Louny
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'26.37''N, 13°39'21.60''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1965-08-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



66

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: u0131_121221_156_L2.2B
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'6.54''N, 13°39'28.12''E, ± 93m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-07
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0131: u0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3632687

5749d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: a0489_121405_87_R1.4
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°12'15.08''N, 13°57'28.26''E, ± 8m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657606

5761d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Běleč nad Orlicí, levý břeh Orlice. Břeh sl[e]pého ramene Orlice na jednom z ramen Bělečského potoka SZ od Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.97''N, 15°56'21.01''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-08
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761519

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Běleč nad Orlicí - malé tůňky na potoce  na levém břehu Orlice SV obce, (č.24)
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.94''N, 15°56'9.86''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6979502

5769a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lázně Jeseník: na modré značce u lesní cesty pod kótou 660 Krajník v mokřině pod cestou nedaleko výskytu Listera ovata
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'29.77''N, 17°12'35.05''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1968-07-25
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



67

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Flora Austro-Silesiaca: Im Walde an der Preussenquelle bei Gräfenberg [=Lázně Jeseník].
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'4.44''N, 17°10'30.21''E, ± 150m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1893-06-18
nálezce: C. Baenitz
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 358969; Dr. C. Baenitz. Herbarium Europaeum [no. chybí]
ID: 13761288

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Flora Silesiaca. Nesselkoppe bei Gräfenberg [=Lázně Jeseník]
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'10.03''N, 17°10'23.52''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1878
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761846

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Gräfenberg [=Lázně Jeseník] bei den Douchen.
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'59.77''N, 17°11'4.31''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77405; sběratel označen jen jako "M."
ID: 13761256

5769c

lokalita: Flora des Gesenkes, [Lázně Jeseník]: An der ... Qualle im Gräfenberg
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'56.79''N, 17°11'33.80''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1930-08
nálezce: J. Lukas
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873472

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Gräfenberg [=Lázně Jeseník]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'27.85''N, 17°11'16.64''E, ± 600m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1927-04-28
nálezce:  Heger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Dr. Otto Leneček
ID: 13761849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



68

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bei Gräfenberg [=Lázně Jeseník]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'27.04''N, 17°11'16.65''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Milde
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu nepsal Milde, na schedě předtištěn jako sběratel J. Nave s poznámkou, že sbíral Milde, zřejmě položka Mildeho
věnovaná do herbáře J. Naveho
ID: 13761895

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jeseník: svahové prameniště pod trojicí pramenů Adélin-Flořin-Adolfův, jasanina, plocha přes 1000 m2
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'57.89''N, 17°11'34.62''E, ± 90m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2015-11-28
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: pravděpodobně mírně vápnitý vývěrdosud nezmrzlé početnost: tisíce
ID: 13215662

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jeseník - lázně
souřadnice: 50°14'56.79''N, 17°11'33.80''E, ± 25m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2015-11-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13113229

5772a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Bruntál: Osoblaha, mez v poli 1 km SSV obce
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°17'7.29''N, 17°43'9.31''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1985-08-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761474

5850a

lokalita: Böhmen: Svinařov bei Smečno
nejbližší obec: Svinařov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'51.36''N, 14°3'0.36''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



69

lokalita: Böhmen: Liboschin [=Libušín] bei Kladno
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'1.63''N, 14°3'14.55''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871513

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kladensko, obec Libušín; břehy potůčku tekoucího od důlních hald u návrší s kostelem sv. Jiří k obci
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'52.03''N, 14°2'28.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978-05-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761521

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kladensko, obec Libušín; břehy potůčku tekoucího od důlních hald u návrší s kostelem sv. Jiří k obci
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'52.03''N, 14°2'28.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977-06-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761522

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad rivulum infra aggeres fodinae Nejedlý I (olim Schöller) dictae situ occ. ab opp. Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-10-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761834

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohe[m]ia centr., distr. Kladno: ad rivulum infra aggeres fodinae Nejedlý I (olim Schöller) dictae situ occ. ab opp. Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.99''N, 14°2'12.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-10-09
nálezce: A. Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761900

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Kladno: lesní bažina sev.-vých. [patrně SZ] od Kladna
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1972-07-10
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



70

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno, na podmáčeném úhoru poblíž k. 339,4 na jihozáp. okraji obce Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'39.01''N, 14°2'34.83''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-05
nálezce: Antonín Roubal
herbář: LIM;OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761414

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohemia centr. - střední Čechy: okr. Kladno: ve vlhké bažinaté, neobdělávané části pole asi 200 m záp. od kóty 339,4 v
blízkém jihozápadním okolí města Libušín; na jílu
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1968-04-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761733

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: loco inculto humido paludoso in agro prope rivulum haud procul a peripheria occ. opp.
Libušín, solo argillosa, pH aque stagnatis = 7
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1968-04-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761835

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohemia centr., dicione opp. Kladno: aregarie in parte humida agri in proximitate rivuli 200 m. circa situm occ. a cota 339,4
in adjacentibus propinquis mer.-occ. oppiduli Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1968-08-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761836

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohemia centr., dicione opp. Kladno: in ripa argillosa artificialiter adaptata rivuli 200 m. circa situm occ. a cota 339,4 in
adjacentibus propinquis mer.-occ. oppiduli Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-05-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



71

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: levý břeh potoka protékajícího Libušínem, proti toku od Libušína, blízko (protitoku od) mostku, po kterém vede cesta z
Libušína ke koupališti, po toku od haldy, pod keřem bezu černého, okr. Kladno, kraj Středočeský
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'50.58''N, 14°2'30.81''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761903

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kladensko, obec Libušín; břehy potůčku tekoucího od důlních hald u návrší s kostelem sv. Jiří k obci
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'52.03''N, 14°2'28.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1958-08-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: "Původní lokalita byla ve svatojirském údolí, nyní zasypáváném důlním odpadem, při soutoku dvou potůčků
pod kostelem sv. Jiří, kde dosud živoří asi 15 slabších exemplářů. Asi v letech 1941-42 (za protektorátu) byla E. telmateia přesazena
blíže k obci, kde nyní podél potůčku tvoří bohaté a husté porosty." Druhé datum sběru sběratele je uvedeno jako 9.5. 1959 (jarní
lod.)
ID: 13761524

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Kladensko: mokřina v lukách u Libušína směrem k šachtě Maxovka, nyní Gottwald I.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'51.38''N, 14°2'33.90''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1957
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761528

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Flora středních Čech-Okolí Kladna. U Libušína.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-08-20
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761744

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: U sv. Jiří u Libušína
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'41.43''N, 14°2'11.81''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-08-10
nálezce: S. Krajník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



72

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Paseka blíže koupaliště u Libušína, nedaleko Strašidelné loučky. Jediný, dosud mnou nalezený plodní klas.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-09-06
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761874

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Kladno - u jámy Schiller - u sv. Jiří
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'41.43''N, 14°2'11.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-06-16
nálezce: Josef Šourek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34480
ID: 13761300

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Čechy střední-Kladno, u odpadové vody pod Schöllerovým důlem u Sv. Jiří
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.99''N, 14°2'12.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-06-16
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761745

lokalita: Bohemia: distr. Kladno: locis paludosis ad. Schöllerův důl prope pag. Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-06-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356705
ID: 13761748

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Úžlabí mezi haldou dolu Schöller a návrším hradiště u sv. Jiří u Libušína na důlní stružce
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-05-18
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



73

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Mezi návrším hradiště sv. Jiří a haldou dolu Schöller u Libušína.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-07-23
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761873

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Smečno-Šternberk
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'42.69''N, 14°1'45.68''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1924
nálezce: J. Klika
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761192

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: les u Smečno-Šternberg
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'10.98''N, 14°2'46.30''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1914-06-05
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně se jedná o dvě různé lokalizace u Smečna a pak u Šternbergu
ID: 13761879

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Libušín u Slaného.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1897-05
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761878

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Libušín u Slaného.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1896-04
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Vilhelm
ID: 13761869

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Svinařov u Smečna. V údolí "na Skalkách"
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'43.46''N, 14°1'50.54''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1887-06-24
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



74

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: u sv. Jiří v Libušíně u Smečna
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.99''N, 14°2'12.32''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-04-22
nálezce: F. Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uveden i druhý datum 1886-06-26
ID: 13761397

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Libušín u Smečna. V lese při potůčku.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-04-24
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium A. Weidmann; též uveden datum sběru 26.6. 1886
ID: 13761776

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-04-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761811

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: při lesním potůčku v Libušíně u Smečna.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-06-26
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok sběru explicitně neuveden na schedě, pouze měsíc a den, avšak v tomto roce zde F. Bílek sbíral a datum 26.6. 1886 je
uveden i v poznámce na schedě u jiného jeho sběru E. telmateia uloženého v HR
ID: 13761812

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Údolí lesní pod kostelíkem Sv. Jiří u Libušína blíže Smečna
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-06-11
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



75

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Sv. Jiří u Libušína blíže Smečna
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761817

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Sv. Jirské údolí u Libušína blíže Smečna
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761805

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Lesní údolí u Sv. Jiří blíže Smečna hojně ale nefruktifikující
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761828

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Libušín dvůr. ad Smečno
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.19''N, 14°2'28.08''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-08
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761816

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: vlhké lesy nedaleko Libušína u Smečna
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'1.23''N, 14°3'15.42''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce:  Vandas;  Hansgirg
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761208

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Feuchte Wälder unweit Libušín bei Smečno zahlreich
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'38.14''N, 14°2'29.86''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



76

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: a0254_122306_296_R1.4
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'37.16''N, 14°1'53.22''E, ± 18m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3680924

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: a0008_122306_100_L2.2B
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'30.42''N, 14°2'9.60''E, ± 96m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0008: a0008. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3680513

5859c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Žáravice S od Přelouče, svah hráze rybníka Švihova (chráněné území Na Hradech)
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.30''N, 15°33'37.30''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8235; evidenční číslo PR 722335, PR 722336, PR 722337; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum telmateia
ID: 13761190

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Pardubice: Žáravice, pod hrází rybníka Švihov SV od vsi
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.04''N, 15°33'37.05''E, ± 50m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761929

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bydžovská pánev - Žáravice, rybník Švihov - u vjezdu na lokalitu vlevo ve sníženině
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.00''N, 15°33'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-30
nálezce: Alice Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



77

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Žáravice, PR Na Hradech: na hrázi rybníku Švihov cca 400 m SV od křižovatky silnic Žáravice - Vyšehněvice
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.41''N, 15°33'38.36''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: "Stovky (300-500) exemplářů na hrázi rybníku Švihov, dále v podmáčené olšině a na louce pod hrází.
ID: 13761399

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Žáravice, PP Na hradech, hráz rybníku Švihov
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.41''N, 15°33'38.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-08
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761402

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Pardubice: Žáravice, PR Na hradech, SV obce, louka pod hrází rybníka
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'25.38''N, 15°33'35.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-08-31
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761401

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: V Čechy: Žáravice (o. Pardubice) - olšina, stráň u olšiny "u rybníka Švihov SPR Na Hradech"
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'32.03''N, 15°33'46.38''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-07-15
nálezce: B. Mocek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761392

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Pardubice, Žáravice: u hráze Švihova
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'26.91''N, 15°33'37.54''E, ± 50m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1979-09-09
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



78

lokalita: Bohemia orientalis: In colle ad vicum Žáravice procul oppidum Přelouč n/Labem
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'32.11''N, 15°33'46.53''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1958-09-22
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761797

lokalita: Bohemia: districtus Přelouč ad piscinam prope vicum Žáravice.
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'32.11''N, 15°33'46.53''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-06-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761826

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Pardubicko: Žáravice, "Na hradech"
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'32.03''N, 15°33'46.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-07-19
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761807

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Čechy: Žáravice: "Na Hradech"
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.71''N, 15°33'47.84''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1933-05-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zároveň na téže položce uveden i datum 28.5.1933
ID: 13761490

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Žáravice_8230625
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.25''N, 15°33'36.11''E, ± 32m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870610

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6668849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



79

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Žáravice, rybník Švihov, hráz (PR Na hradech)
souřadnice: 50°6'27.31''N, 15°33'37.63''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11943618

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Žáravice, rybník Švihov, hráz (PR Na hradech)
souřadnice: 50°6'27.31''N, 15°33'37.63''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-08-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12034886

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Žáravice, rezervace Na Hradech a okraj rybníku Švihov,
souřadnice: 50°6'29.66''N, 15°33'42.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184673

5861d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Býšť_640189
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'9.56''N, 15°55'41.27''E, ± 89m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-20
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110683

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Býšť_640188
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.65''N, 15°55'45.88''E, ± 16m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-20
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110682

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Býšť_640183
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'3.66''N, 15°55'47.21''E, ± 107m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-20
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0064. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



80

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0128_132415_25_L2.2B
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.76''N, 15°55'45.80''E, ± 80m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3832624

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0128_132415_19_L2.2B
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'7.33''N, 15°55'42.31''E, ± 162m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3832620

5862c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohemia orientalis; Poběžovice u Holic, údolí Žďárského potoka, les Studená voda
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'11.92''N, 16°1'18.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-07-31
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761842

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Studený potok v Poběžovickém revíru (Holice)
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'37.69''N, 16°2'53.15''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1950-07-19
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761742

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Čechy: "Studená Voda" u Holic (Pardubice)
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'13.30''N, 16°0'52.31''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1933-07-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761492

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bohemia or., prope Holice in silva "U Studené Vody"
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'13.30''N, 16°0'52.31''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1900-08
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



81

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Poběžovice (Ostböhmische Tiefebene), Studená voda im Revier von Poběžovice
souřadnice: 50°6'15.00''N, 16°0'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1952-07-17
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119677

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0128_141316_412_L2.2B
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.68''N, 16°2'13.92''E, ± 230m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3918028

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0128_141316_422_L2.2B
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'19.66''N, 16°1'34.61''E, ± 517m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3918059

5863a

lokalita: Severovýchodní Čechy, [Velká Ledská]: Vlhká lesní mýtina ve "Výmolech" u Velké Ledské, okres Rychnov n. Kn.
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'35.48''N, 16°10'49.77''E, ± 800m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933-04-23
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871517

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: V porostu něk. set exemplářů v mokřině na jílovité stráni "Na vejmolech" nad Podlíským mlýnem u Vel. Ledské, Rychnov
n/Kn.
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.81''N, 16°11'18.52''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-06-15
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



82

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Velká Ledská, mokřina na jílovité stráni nad Podlíským mlýnem. Několik set rostlin.
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.77''N, 16°11'16.68''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1928-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex herb. Krčan; zřejmě nesbíral Krčan, rukopis schedy není patrně jeho
ID: 13761512

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: V mokřadě u Velké Lecké [Ledské] nedaleko Častolovic četně
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.61''N, 16°10'49.30''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1928
nálezce: A. Souček
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761196

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Vých. Čechy, Častolovice: U mlýna Podliského
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.81''N, 16°11'18.52''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1897-04
nálezce: K. Tocl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40630
ID: 13761232

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: u mlýna Podliského u Častolovic.
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.81''N, 16°11'18.52''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1897-04-20
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761766

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Za mlýnem Podliským u Častolovic.
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.81''N, 16°11'18.52''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1897-09-20
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také uvedeno datum 21.4. 1897
ID: 13761768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



83

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bohemia orient., prope Častolovice ad molam "Podliský mlýn"
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.81''N, 16°11'18.52''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1897-04-21
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také uvedeno datum 20.9. 1897
ID: 13761867

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: U mlýna Podliského u Častolovic.
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.81''N, 16°11'18.52''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1894-07
nálezce: K. Tocl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 178364
ID: 13761231

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: U lesa za Častolovicemi blíže Podliského mlýna.
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.65''N, 16°11'18.39''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1894-07-27
nálezce:  Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761502

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Častolovice: Kraj lesa u mlýna Podliského.
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.81''N, 16°11'18.52''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1894-07-30
nálezce: K. Tocl
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761773

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Lesnaté stráně při Bělé blíž Ledské u Častolovic v bařinné půdě.
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.06''N, 16°11'23.33''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1890-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761830

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Ledská u Častolovic, v hojnosti
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'32.64''N, 16°10'50.86''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: F. Sitenský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



84

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Poorličí, u samoty Podlíska u Velké Ledské
souřadnice: 50°9'35.00''N, 16°11'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1964-07-22
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680425

5863c

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bohemia orient., opp. Kostelec nad Orlicí: locis humidis in decl. merid. in loco "Na Nebesích", in peripheria boreal. oppidi
Kostelec n. O.; inter hortos oleraceos
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'56.61''N, 16°12'8.71''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1984-08-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761736

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Stráně nad Častolovicemi.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'52.93''N, 16°10'56.51''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1894-07
nálezce: K. Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761503

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Stráně u Častolovic.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'52.93''N, 16°10'56.51''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1890-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761487

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Kostelec n/O: svahy u Běly nad Častolovicemi.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.82''N, 16°11'34.77''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1890-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



85

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: u Častolovic u Kostelce n/Or.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'52.93''N, 16°10'56.51''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761760

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'52.93''N, 16°10'56.51''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-07-19
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uvádí pouze obtížně čitelnou parafu "Roj."
ID: 13761808

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Teletín u Častolovic
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.57''N, 16°11'9.49''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1874
nálezce:  Pírko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761881

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: u Kostelce n. Orl., na více místech
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'18.26''N, 16°12'40.35''E, ± 3000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce:  Häusler
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761206

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bei Adler-Kostelec mehrfach
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'18.18''N, 16°12'52.26''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce:  Häusler
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1881. - S.-B. Koenigl. Boehm. Ges.
Wiss., Cl. 2, Prag, 1881: 360-395.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761209

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kostelec nad Orlicí_3690274
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'55.99''N, 16°12'7.78''E, ± 60m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5525492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



86

5870a

lokalita: Suchá dolina - Frývaldov - Kamenná
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'11.67''N, 17°21'29.12''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761815

5955c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Peklov - obora, u Kostelce n/Č. lesy
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'36.20''N, 14°51'38.31''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-07
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761651

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Stř. Čechy: okraj Kostelce n. Černými lesy (v aleji s vysazenými exotickými dřevinami)
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'8.52''N, 14°51'53.21''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-13
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761902

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Černokostelecko; bažina v údolní louce při značk. cestě alejí cizokrajných stromů v Oboře od Dolního Peklova k myslivně, asi
3 km S od Kostelce n. Č. L. Blízko můstku přes Jalový potok na ploše asi 7 x 5 m souvislý porost letních lodyh asi 1,5 m vysokých.
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'8.52''N, 14°51'53.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1970-09-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761523

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Krupá (u Kostelce n. Č. L.), bažinatá louka u Jalového potoka 1500 m S od hájovny Dol. Peklov, JZ kóty 315 m ("Obora")
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'19.21''N, 14°51'54.44''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1970-05-23
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



87

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Stř. Č., okr. Kolín, Kostelec n. Č. L., v údolí Jalového potoka v lese Obora S od Kostelce, bažinaté křoviny podél potoka
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'25.56''N, 14°51'55.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-06-05
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761909

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Střední Čechy. Les u cesty Chrastický dvůr - Kostelec.
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'42.34''N, 14°51'45.08''E, ± 700m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1950-05-20
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761303

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: a0332_133104_151_R1.4
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'45.59''N, 14°51'35.03''E, ± 4m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3835034

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: a0332_133104_155_R1.4
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'51.85''N, 14°51'38.52''E, ± 4m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3835118

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: a0332_133104_21_L2.2B
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'27.05''N, 14°51'55.26''E, ± 99m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3834790

5959b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



88

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 9. Pardubicko: Rybník Truhlička I.: lesní rybník mezi Neratovem a Křičemi využívaný pro chov ryb leží 1,75km J od obce
Křičeň. Na Z břehu částečně kosená louka.
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°39'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396970

5960a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Stanoviště v polabské nížině, nedaleko Bohdanče. Vlhká louka.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.90''N, 15°40'48.68''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel explicitně neuveden, dle stylu písma patrně V. Horák. Takto je i uveden v databázi herbářových položek v MP.
ID: 13761531

5962a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Poběžovice u Holic: Les U Obrázku, podél Havlického potoku, 1,6 km JZ od železniční stanice Borohrádek
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.06''N, 16°3'42.68''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945795

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Poběžovice u Holic: Les U Obrázku, podél Havlického potoku, 1,6 km JZ od železniční stanice Borohrádek
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.06''N, 16°3'42.68''E, ± 10m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-08-17
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/483
ID: 13558051

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Borohrádek, u Havlického potoka, poblíž rybníka Havlík
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'34.00''N, 16°4'36.75''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1982-08-23
nálezce: Miluše Lněničková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



89

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Holice v Čechách: prameniště potoka Havlík v lese mezi městem a Borohrádkem.
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.75''N, 16°2'44.18''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1972-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761495

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: za rybníkem Havlík u Borohrádku na několika místech, v. h.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'34.47''N, 16°4'37.78''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1963-10-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761922

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Břeh rybníka "Havlík" u Borohrádku
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'39.13''N, 16°4'46.33''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1929
nálezce: A. Kašpar
pramen: Rohlena J. (1930): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. X. – Čas. Nár. Mus., Praha, 104: 1-16 et 69-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761197

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0128_141316_438_L2.2B
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.52''N, 16°3'12.71''E, ± 671m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3918070

5963a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kostelecké Horky: mokřad 0,6 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137809

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0017_141324_8_T1.6
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'6.48''N, 16°11'57.16''E, ± 80m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002-08-01
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Petr Kulíšek. h0017: h0017. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3920805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



90

5963c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kostelecké Horky, údolí potoka SV [SZ] od Návesního rybníka v obci
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'54.00''N, 16°12'13.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761403

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bohemia orient., Kostelecká Horka u Chocně, u rybníka
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'53.57''N, 16°12'13.03''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1961-07
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761499

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 30.5963c, Choceň: slepé rameno Tiché Orlice, J od západní části PR Hemže-Mýtkov, 294 m n. m., A. Hájek & V. Samková, 18.
5. 2002.
souřadnice: 50°0'2.20''N, 16°14'27.60''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková; Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816319

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: h0017_141324_3_V1F
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'56.80''N, 16°12'3.92''E, ± 34m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002-08-01
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Petr Kulíšek. h0017: h0017. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3920804

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 0_opravy_143104_153_V1F
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'55.82''N, 16°12'4.39''E, ± 33m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2000
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3959284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



91

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prameniště nad rybníkem
souřadnice: 50°2'53.03''N, 16°12'10.16''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: různí (2015): Mapování neznámých mokřadů
projekt: NDOP
ID: 13108691

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kostelecké Horky  rybníky a les Z od obce
souřadnice: 50°2'57.95''N, 16°12'0.05''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107288

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Choceň  slepé rameno u Mýtkova S trati
souřadnice: 50°0'2.20''N, 16°14'27.60''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12117256

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kostelecké Horky  okolí rybníka u Horeckého mlýna
souřadnice: 50°2'50.75''N, 16°12'8.15''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12118042

5963d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Choceň, PR Hemže-Mýtkov, podél slepého ramene ve V části lokality (odškrcené rameno za železniční tratí), přeslička
zarůstá i do náspu trati.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.00''N, 16°15'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2010-05-11
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761515

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Brandýs nad Orlicí, slepé rameno u mlýna Mýtkov
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.64''N, 16°15'16.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002-05-17
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



92

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: u trati žel. od tov. "Hedva" k Brandýsu
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.94''N, 16°17'1.35''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1960-10
nálezce:  Dušánek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761506

lokalita: Mezi Chocní a Brandýsem n/O. u Staré Orlice.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.06''N, 16°15'16.42''E, ± 400m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1943-05-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761823

lokalita: Peliny u Chocně: bažinatá louka před mlýnem Mitkovem
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'59.69''N, 16°15'13.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-07-01
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. K. Domin, Flora Bohemica. Sběratel explicitně neuveden, rukopis na schedě je však Dominův, zřejmě sbíral sám
Domin.
ID: 13761738

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: e0034_143109_91_R1.4
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.26''N, 16°15'8.68''E, ± 82m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0034: e0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3962449

5964b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
souřadnice: 50°3'47.67''N, 16°27'30.71''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576631

5973d

lokalita: Opp. Opava: pag. Hněvošice, silva Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1992-06-11
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



93

lokalita: Silesia, Opava, [Hněvošice]: Hněvošický les severně od Opavy
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873441

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Opavská nížina: non procul a pago Hněvošice, in silva frondosa Hněvošický háj, dexter confluvius
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'5.84''N, 17°59'37.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985-07-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16486
ID: 13761551

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Opava: Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'5.84''N, 17°59'37.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-07-31
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761666

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Silesia. Opava: les u Hněvošic.
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'5.84''N, 17°59'37.43''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-05-30
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761658

6057a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Kolín: Bohuňovice I, u rybníčka 400 m ZJZ od osady Hranice
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°58'56.51''N, 15°10'47.60''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-04-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



94

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Kolín: Bohuňovice I, u rybníčka 400 m ZJZ od statku Hranice
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°58'56.51''N, 15°10'47.60''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007-02-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761924

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Kolín: Hranice, rybníček v údolíčku 500 m ZJZ od statku
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°58'56.47''N, 15°10'47.91''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-11-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761917

lokalita: Bohemia orientalis: In valle rivuli Chotouchovský potok prope mollas Červený mlýn procul vicum Ratboř. (Ad oppidum
Kutná Hora)
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°59'7.44''N, 15°11'1.88''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-09-22
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761793

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Červené Pečky, bývalý lom zvaný Granátnice. V jednom dolíku pod listnáči ve větší kolonii. Botanická reservace.
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'11.89''N, 15°12'22.75''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1946-08-19
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761790

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Dvůr Hranice u Ratboře u Kolína n/Lab.
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°59'5.77''N, 15°11'9.52''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1926-04-14
nálezce: Josef Pačes
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761785

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ratboř (Čechy): u Kolína na bahnisku u Ratboře dosti hojně.
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°59'4.56''N, 15°11'2.49''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1926-10-02
nálezce: Josef Pačes
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



95

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Ratboř
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°59'4.56''N, 15°11'2.49''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1925-04-15
nálezce: Josef Pačes
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761784

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Radboř [Ratboř], dvůr Hranice u Kouřimě
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'4.56''N, 15°11'2.49''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1925
nálezce: J. Pačes
pramen: Rohlena J. (1926): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. – Čas. Nár. Mus., Praha, 100: 139-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761195

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Za granátnicí u Dobešovic.
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'57.93''N, 15°11'58.94''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1920-04-17
nálezce: V. Vlach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356592
ID: 13761757

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Mezi Červenými Pečkami a Radboří na peruckém hori
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°59'7.79''N, 15°11'13.13''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1916-07-13
nálezce: C. Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761783

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Ratboř dvůr Hranice
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°59'6.96''N, 15°11'8.11''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Pačes
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761882

6059b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Obora u Choltic, v blízkosti rybníka (okres Pardubice)
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'59.17''N, 15°36'52.08''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1947-09-21
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



96

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Pardubicko. Choltice. Obora.
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'58.87''N, 15°36'49.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1947-09-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761505

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Choltice: u rybníku v parku
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'3.02''N, 15°37'1.25''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1947-09-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761489

6059c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: j0020zh_134124_186_L2.2B
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'11.30''N, 15°33'30.24''E, ± 121m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0020zh: j0020zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3866334

6059d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Heřmanův Městec - Konopáč, louka mezi rybníky Martin a Herout, v olšině u Heroutu
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'0.51''N, 15°38'35.83''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-06-11
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761507

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Podhůří Železných hor. Vlhké louky nad Konopáčem u Heřmanova Městce
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'55.11''N, 15°38'27.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1951-09-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



97

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Čechy východní-Železné hory: vlhké louky nad Konopáčem u Heřmanova Městce
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'0.51''N, 15°38'35.83''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1951-09-02
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761743

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Železné hory: Herout u Heřm. Městce, okraj louky při Zlatém potoku JZ od rybníka
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'55.07''N, 15°38'27.15''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-06-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. rukopisná poznámka "Ze Železných hor mi není známa. Nejblíže na Pardubicku."
ID: 13761508

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Podhůří Železných hor. Konopáč u Heřmanova Městce. Mokřiny nad horním rybníkem nad koupalištěm.
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'55.11''N, 15°38'27.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-08-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761510

6062c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jenišovice u Chrudimi; zbytky po stavbě rybníka, podmáčené, výskyt Equisetum maximum
souřadnice: 49°56'38.35''N, 16°1'24.00''E, ± 13m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2483 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12556869

6063a

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: distr. Ústí nad Orlicí. U železniční trati na stinném vlhčím místě 0,5 km V Chocně, 10 km ZSZ Ústí
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.05''N, 16°14'6.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1987-11-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



98

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Čechy Východní: Brandýs n./O., příkop při turistické stezce Pelinami J od trati k Chocni
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.76''N, 16°14'30.17''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1937-06-27
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761491

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 37.6063a, Choceň: okolí silničky vedoucí pod zalesněným opukovým svahem po levém břehu Tiché Orlice ca 1 km V od
města a pravý břeh Tiché Orlice SV od osady Hradníky. Z. Kaplan, 18. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816554

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Zářecká Lhota - násep na žel. tr., levý břeh Orlice
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.04''N, 16°14'19.06''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1988-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr.: terenní šetření. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6981463

6063b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Choceň, na náspu žel. trati v blízkosti mlýna Mítkova při cestě k Brandýsu n. Orl.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.38''N, 16°15'25.26''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761494

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Orlické podhůří. Choceň u mlýna Mitkova, na železničním náspu. Dosti hojná.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.38''N, 16°15'25.26''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941-08-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761501

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Orlické podhůří. Choceň u mlýna Mitkova, na železničním náspu. Dosti hojná.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.38''N, 16°15'25.26''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941-07-23
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



99

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Choceň, břeh Tiché Orlice u mlýna Mýtkova,
souřadnice: 49°59'52.54''N, 16°15'23.41''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162292

6064c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Strakov, U kohouta
souřadnice: 49°54'13.00''N, 16°24'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-09
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 112540

6065a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Čermná, na pravostranném přítoku potoka Bobravka v lese J obce vpravo od silnice do Jakubovic
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'58.80''N, 16°33'45.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-03-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6903319

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Čermná, při potoce Bobravka v lese J obce vpravo od silnice do Jakubovic
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'2.78''N, 16°34'0.96''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-03-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6903295

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Čermná, na pravostranném přítoku potoka Bobravka v lese J obce vpravo od silnice do Jakubovic
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'58.80''N, 16°33'45.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-03-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6904112

6074a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



100

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kobeřice: sádrovcový lom
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 49°59'51.82''N, 18°2'59.34''E, ± 900m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-07-28
nálezce: Šárka Cimalová; David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: pospolitě bohatě na jediném místě
ID: 13725409

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Hněvošice, louka při JZ okraje obce
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'53.32''N, 18°0'13.37''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13319197

6075c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Opp. Hlučín: pag. Markvartovice, in pratis humidis occid. a pago
nejbližší obec: Markvartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'20.82''N, 18°13'38.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-09-05
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761676

6076c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostravská pánev: Věřňovice, j. svahy nad pravým břehem Olše sev. obce u státní hranice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°55'58.75''N, 18°24'46.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-09-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19811
ID: 13761569

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava, Věřňovice, pravý břeh řeky Olše, listnatý les na terase řeky, SZ kóty 211
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'1.89''N, 18°24'43.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-07-14
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 7210
ID: 13761319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



101

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava, Věřňovice, severně řeky Olše, listnatý lesík na hranici s PLR, mezi kótami 203 a 2011
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'11.79''N, 18°24'44.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-05-22
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 6252
ID: 13761318

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Věřňovice: PP Veřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'10.00''N, 18°24'53.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Kamila Filipová; Vítězslav Plášek
pramen: Plášek V. & Filipová K. (2007) Bryophyta a Tracheophyta přírodní památky Věřňovice, , Centrum Studiów nad
Bioróżnorodnością, Uniwersytet Opolski, Opole
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158214

6076d

lokalita: Dětmarovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.00''N, 18°27'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705954

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostravská pánev, Dolní Lutyně, Věřňovice, J svah pravobřežní terasy řeky Olše, J kóty 211, plášť lesa
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°55'58.88''N, 18°24'56.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-08-06
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761326

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0192_154217_53_M1.1
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'2.51''N, 18°24'57.02''E, ± 55m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0192: t0192. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.06.2002 - 18.10.2003
ID: 4111770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



102

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.90''N, 18°24'56.43''E, ± 473m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PP Věřňovice. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6631393

6077c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostravská pánev, Petrovice u Karviné, Dolní Marklovice, malé rybníčky severně rybniční oblasti, břehy rybníka
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.33''N, 18°34'12.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-16
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761324

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Dolní Marklovice: starý úvoz
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.86''N, 18°33'50.04''E, ± 90m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166028

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Dolní Marklovice
souřadnice: 49°54'1.60''N, 18°33'57.11''E, ± 113m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10723779

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Dolní Marklovice
souřadnice: 49°54'11.92''N, 18°34'5.51''E, ± 140m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10723955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



103

6158b

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Střední Čechy - Čáslavsko: Kamenné Mosty, pole a rumiště na S okraji obce
nejbližší obec: Zehuby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'53.78''N, 15°29'35.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761416

6159b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Železné hory: Bučina
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'8.03''N, 15°38'47.63''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1952-08-07
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dne 7.8. 1952 R. Neuhäusl botanizoval v Hedvičině údolí (viz jiné sběry tohoto sběratele v Pladias). Jeho lokalizace
"Bučina" se patrně tedy vztahuje k oblasti V-SV od obce Kraskov nazývané Bučina.
ID: 13761517

6159c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Spytice, 4 km VSV od Golčova Jeníkova: mokrá louka ve žlíbku v polích, cca 1 km JV od kaple
nejbližší obec: Spytice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'52.74''N, 15°32'7.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-07-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761464

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: j0070zh_134309_322_T1.6
nejbližší obec: Spytice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'51.17''N, 15°32'1.10''E, ± 95m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3874804

6165c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: e0093_143409_8_L4
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'53.46''N, 16°34'36.52''E, ± 122m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3990843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



104

6165d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 218. Les na SZ okraji Rychnova
nejbližší obec: Rychnov u Mor.Třebov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'44.22''N, 16°38'53.87''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026440

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lanškrounská kotlina: mokřina u kanálu na S okraji Rychnovského lesa
souřadnice: 49°50'50.00''N, 16°38'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-06-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2007330

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: e0057_143405_55_K2.1
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'48.98''N, 16°38'30.80''E, ± 128m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0057: e0057. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3988161

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychnov n.M., VKP 53, olšina na břehu M.Sázavy
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'54.20''N, 16°39'43.43''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-04-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6623608

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychnov na Moravě, mokré louky vých. od silnice mezi Rychnovským p. a jeho přít v S č. obce (VKP 74)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'38.78''N, 16°38'58.08''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002131

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychnov na Moravě, mokré louky V od silnice mezi Rychnovským pot. a jeho přít. v S č.obce (VKP 74)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'41.17''N, 16°38'56.58''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



105

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychnov - louka mezi S částí obce a lesem u Mariánské studánky
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'36.99''N, 16°38'56.25''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Falltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976549

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychnov, louka na SV konci obce na okraji Rychnovského lesa
souřadnice: 49°50'44.44''N, 16°38'52.44''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-04-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11146034

6166c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Třebářov - rybník J žel. zast. Krasíkov a mokřiny S rybníka
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'45.79''N, 16°41'13.69''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994433

6169c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Sovinec u Rýmařova
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'10.19''N, 17°14'48.08''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1935-07-19
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761865

6175a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Distr. Opava, Hlučín, hojně mezi Vrablovcem a Malánkami v nivě potoka ústícího do Jasénky
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.05''N, 18°13'6.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-05-08
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



106

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Hlučín, Hlučín Jasénky, olšina kolem potoka Jasénka u ul. Písečná, okraj louky a mokřadní olšiny
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'12.15''N, 18°11'51.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-07-11
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761728

původní jméno: Euphorbia telmateia [sic!]
lokalita: Moravia, Hlučín Rovniny, olšina
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'17.47''N, 18°12'30.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761703

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostravská pánev: Ludgeřovice, údolí potoka Majánky z. obce a soustavy rybníčků
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'43.67''N, 18°13'42.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-09-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 18117
ID: 13761574

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: O.- Petřkovice: v lesíku na okraji silnice Petřkovice - Lhotka.
nejbližší obec: Lhotka u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'37.75''N, 18°14'18.28''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-04-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761539

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: O.-Petřkovice: d. hojně v mokrém údolíčku zvané severní pól
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'24.30''N, 18°14'16.80''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



107

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: V zamokřené olšině v Lugeřovickém lese na Hlučínsku.
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'15.31''N, 18°13'39.27''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-05-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761395

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostravská pánev, Ludgeřovice-Hlučínsko, Ludgeřovický les, v olšině
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'22.28''N, 18°13'41.85''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-05-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761365

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Ludgeřovice: les
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'23.21''N, 18°14'30.25''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-06-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761667

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Hlučínsko: v olšině v Ludgeřovickém lese
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'22.28''N, 18°13'41.85''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761712

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: V olšině v Ludgeřovickém lese u Ostravy.
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'22.28''N, 18°13'41.85''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1954-05-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761538

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Petřkovice. Ludgeřovický les.
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'22.28''N, 18°13'41.85''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-06-14
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



108

6175b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Silesia, Ostrava-Petřkovice, osada U Jana
nejbližší obec: Petřkovice u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'6.43''N, 18°15'15.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990
nálezce:  Votoupalová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761701

6175d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostrava - Hranečník
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'11.70''N, 18°19'25.07''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-06-06
nálezce:  Sýkorová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761372

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Slezská Ostrava-Hranečník: dosti hojně na železniční vlečce naproti Dolu Jan-Maria. Lodyhy vesměs jalové.
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'7.41''N, 18°19'13.74''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761532

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Slezská Ostrava, na náspu závodní tratě Důl Bezruč-Důl Jan Maria
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.95''N, 18°18'29.57''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761362

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Hojně na železničním náspu u jámy Jan Maria v Hranečníku, Sl. Ostrava
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'30.65''N, 18°19'15.30''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



109

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Sl. Ostrava, Lučina.
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'26.47''N, 18°18'59.22''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1954-05-08
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761710

6176a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Rychvald, Rychvald, les mezi Novým Dvorkem a Záblatí, vlhký okraj lesa podmáčený potokem
tekoucím ze Záblatí do Nového stavu
nejbližší obec: Záblatí u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°52'39.84''N, 18°21'40.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-14
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761722

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychvald, Ostravská pánev: Rychvald, Rychvald Polesí, rybníky na Michálkovickém potoce, břehy rybníků
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.12''N, 18°21'52.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761724

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychvald: příkop vedle cesty na V břehu Spojeného rybníka, asi 1,4 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'17.17''N, 18°21'49.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-05-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761186

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostravská pánev, Rychvald, rybníky na Michálkovickém potoce, J rybníka Cihelník, V kóty 217, hráze rybníka - mokřad
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'53.50''N, 18°21'50.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-07-30
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



110

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychvald: příkop vedle cesty na V břehu Spojeného rybníka, asi 1,4 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'17.17''N, 18°21'49.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-08
nálezce: Věra Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761187

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bohumín - Záblatí - Podluží
nejbližší obec: Záblatí u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°53'10.87''N, 18°21'53.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-04-23
nálezce: Martin Duda
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 9822
ID: 13761325

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Opp. Ostrava: pag. Heřmanice silva Bučina
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'19.97''N, 18°19'54.39''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-05-17
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761673

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Opp. Bohumín: pag. Skřečoň, vallis rivi ad merid. versus
nejbližší obec: Skřečoň, okres Karviná
souřadnice: 49°53'39.53''N, 18°23'10.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1980-09-18
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761677

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Opp. Ostrava: pag. Rychvald, locus Oskarka
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'23.38''N, 18°20'49.72''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-07-20
nálezce:  Zatloukal
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



111

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Záblatí u Bohumína_430028
nejbližší obec: Záblatí u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°52'52.14''N, 18°21'52.34''E, ± 52m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0043. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5078187

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Záblatí u Bohumína_430041
nejbližší obec: Záblatí u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°52'56.64''N, 18°22'3.04''E, ± 98m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0043. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5078233

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Záblatí u Bohumína_430059
nejbližší obec: Záblatí u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°53'1.61''N, 18°21'58.50''E, ± 35m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0043. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5078270

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychvald_430146
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'10.70''N, 18°22'7.82''E, ± 72m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0043. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5078592

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychvald_430147
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'11.86''N, 18°22'8.08''E, ± 30m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0043. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5078599

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0196_154402_69_L2.2B
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'36.18''N, 18°24'16.92''E, ± 118m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



112

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0196_154402_108_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'23.63''N, 18°24'41.04''E, ± 86m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118271

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0196_154402_44_T1.1
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'52.85''N, 18°24'21.85''E, ± 59m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4117848

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0196_154402_109_L2.2A
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'22.33''N, 18°24'42.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118282

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0196_154402_118_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'20.24''N, 18°24'45.11''E, ± 47m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118341

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0196_154402_191_L2.2B
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'33.12''N, 18°24'14.83''E, ± 420m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118948

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0155_154221_75_L3.2
nejbližší obec: Záblatí u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°53'1.61''N, 18°21'58.50''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-10
nálezce: Petra Špačková
pramen: Petra Špačková. t0155: t0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4112124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



113

6176b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Orlová - Poruba: olšový porost u potoka na Z okraji lesa Krajčok, asi 1,4 km SSV od kostela v Orlové - město
nejbližší obec: Krajčok, okres Karviná
souřadnice: 49°51'29.00''N, 18°26'3.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-18
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895722

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Karnivá [Karviná], Ostravská pánev: Doubrava u Orlové, svah pod Orlovskou plošinou (Oplíží) do zvodněného důlního
propadu bývalé osady Kozinec, zarůstající vlhká louka
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°52'11.42''N, 18°29'12.84''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-04-16
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761729

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Dětmarovice, niva na potoce mezi osadami Za lesem a Glembovec, východní konec olšiny,
podmáčená olšina s Carex brizoides
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'22.39''N, 18°27'38.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-04-08
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761696

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Orlová - Poruba: olšový porost u potoka na Z okraji lesa Krajčok. asi 1,4 km SSV od kostela v Orlové - město
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'29.02''N, 18°26'3.01''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-18
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761188

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Opp. Karviná: pag. Doubrava, silva parva in colle Doubrava
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'57.56''N, 18°28'44.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-31
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



114

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Opp. Bohumín: pag. Horní Lutyně, silva parva apud cotam 273 (loc. Výšina)
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°53'23.62''N, 18°25'34.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982-08-18
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761671

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0196_154402_157_L2.2B
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'35.86''N, 18°26'2.90''E, ± 37m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118663

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0196_154402_24_L2.2B
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'29.02''N, 18°26'0.64''E, ± 62m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4117717

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0196_154402_74_L2.2B
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'56.77''N, 18°25'0.98''E, ± 43m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118041

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0196_154402_133_L2.2B
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.08''N, 18°25'2.14''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118465

6176c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



115

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Michálkovice, les Gurňák, mokřadní olšina S kóty 270, cca 100 m k průmyslové železniční trati,
prameniště, pravý přítok Michálkovického potoka
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'16.13''N, 18°22'29.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-05-13
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761727

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Michálkovice, Michálkovice, Eldorádo, les Gurňák, mokřadní olšina
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'26.99''N, 18°22'12.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761726

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostravská pánev: Ostrava Michálkovice, les Gurňák, údolí j. od kóty 258,5 s. bývalé žel. trati
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'22.61''N, 18°21'58.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-10-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22474
ID: 13761565

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Michálkovice, Petřvald u karvinné, les Eldorádo, podmáčená olšina v zářezu potoka za osadou.
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°50'31.76''N, 18°21'41.85''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-22
nálezce: Michaela Troszoková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761719

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Ostravská pánev: in urbe Ostrava, prs Michálkovice, in valle ad marginem silvae Gurňák
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'30.48''N, 18°22'15.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-06-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16985
ID: 13761547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



116

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: O. Michálkovice: dosti hojná v lese Gurňák
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'27.11''N, 18°22'12.64''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-06-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761351

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Opp. Ostrava: pag. Michálkovice, loc. Eldorádo, silva Gurňák
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'26.99''N, 18°22'12.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761675

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Michálkovice: d. hojně v lese Gurňák.
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'26.99''N, 18°22'12.01''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-05-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761699

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: O. Michálkovice: dosti hojně ve smíšeném lese tzv. Gurňák.
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'26.99''N, 18°22'12.01''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-04-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761700

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: O. Michálkovice: hojně v olšině ve smíšeném lese Gurňák
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'27.11''N, 18°22'12.64''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-04-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761540

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Slezská Ostrava: nehojně na železničním náspu (vlečka Důl Petr Cinger - Fučík 2).
nejbližší obec: Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'38.09''N, 18°20'42.78''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



117

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Michálkovice: dosti hojně v olšině ve smíšeném lese Gurňák.
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'26.99''N, 18°22'12.01''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhé datum sběru uvedené na schedě u sběru jarní lodyhy je 12.4.1974
ID: 13761682

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Michálkovice: nehojně na železn. náspu pod nadjezdem záv. vlečky Důl Petr Cinger.
nejbližší obec: Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'32.32''N, 18°20'51.27''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhé datum sběru uvedené na schedě u sběru jarní lodyhy je 12.4.1974
ID: 13761683

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Michálkovice: dosti hojně v olšině ve smíšeném lese Gurňák.
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°50'26.99''N, 18°22'12.01''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761704

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Orlová, na železničním náspu el. dráhy u silnice Orlová - Petřvald
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°50'31.62''N, 18°24'48.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-12
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378159
ID: 13761259

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Petřvald u Karviné_390071
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'44.51''N, 18°24'38.12''E, ± 56m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



118

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Petřvald u Karviné_390078
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'49.80''N, 18°24'48.17''E, ± 74m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077374

6176d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Karviná-Doly, Na kopci, příkop u cesty, sklon 40° S, slunné stanoviště, těžší vysychavá půda, podklad sprašová hlína
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'54.59''N, 18°28'24.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-04-24
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761339

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava, Orlová-Doubrava, halda u dolu Doubrava, mokřina v severní rekultivované části odvalu
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°50'52.71''N, 18°27'28.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-06-14
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 6131
ID: 13761317

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lazy u Orlové_390112
nejbližší obec: Lazy u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°50'7.08''N, 18°25'52.03''E, ± 59m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077708

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Orlová_390120
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'13.56''N, 18°25'57.72''E, ± 62m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



119

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Orlová_390121
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'13.74''N, 18°25'41.09''E, ± 44m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077771

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Orlová_390097
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'22.02''N, 18°25'7.21''E, ± 57m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077565

6177a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Dolní Marklovice, Dolní Marklovice, rybník na levostranném přítoku Petrůvky u viaduktu, hráze
rybníka
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'43.37''N, 18°33'48.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761723

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Opp. Karviná: pag. Hranice, silva Borek
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'37.70''N, 18°33'50.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-09-02
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761674

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0254_154404_41_M1.1
nejbližší obec: Karviná-město, okres Karviná
souřadnice: 49°51'41.29''N, 18°33'24.34''E, ± 11m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



120

6177b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0254_154404_46_L2.2A
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'56.84''N, 18°35'0.13''E, ± 367m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121517

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0254_154404_49_L2.2A
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'58.10''N, 18°35'16.84''E, ± 125m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121546

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0254_154404_53_L5.1
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.40''N, 18°35'27.60''E, ± 81m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121588

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0254_154404_61_R1.4
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'34.31''N, 18°35'10.79''E, ± 7m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121640

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0254_154404_63_L2.2B
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'28.48''N, 18°35'1.82''E, ± 232m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121658

6177c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0256_154409_27_L3.2
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'20.33''N, 18°34'22.91''E, ± 129m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0256: t0256. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4122648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



121

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0256_154409_26_L2.2B
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'15.47''N, 18°34'16.21''E, ± 54m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0256: t0256. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4122770

6260d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podmoklany, 7 km V od Chotěboře: jasanová olšina ve žlíbku potoka Z od osady Branišov, cca 1,3 km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'55.90''N, 15°45'20.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-07-08
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761465

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podmoklany, 7 km V od Chotěboře: olšina s prameništi ve žlebu 500 m J od mlýna v Odranči, cca 1 km JJV [JJZ] od obce.
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'54.20''N, 15°46'5.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-06-30
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: L. Čech upřesnil dodatečně (13.12. 2019) lokalizaci údaje
ID: 13761466

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Železné h. - Sobíňov - slatinná louka u osady Podmoklany asi 1,5 km S od želez. st. (Zlatá louka)
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.04''N, 15°46'24.42''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761388

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: j0137zh_134422_2_L2.2A
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.34''N, 15°45'20.84''E, ± 214m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0137zh: j0137zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3891672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



122

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: j0137zh_134422_69_L2.2B
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'51.05''N, 15°46'4.48''E, ± 127m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0137zh: j0137zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3892639

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: j0137zh_134422_80_L2.2A
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'46.01''N, 15°46'26.00''E, ± 138m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0137zh: j0137zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3892738

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: j0137zh_134422_614_L2.2A
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'42.01''N, 15°46'31.87''E, ± 91m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0137zh: j0137zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3892374

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: j0137zh_134422_73_L4
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'46.91''N, 15°46'1.74''E, ± 75m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0137zh: j0137zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3892684

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podmoklany, rašeliniště Zlatá louka J obce
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'51.06''N, 15°46'21.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Helena Faltysová; Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086628

6266d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jevíčsko: suchá mez vpravo od silnice z Vranové Lhoty do Peršíkova [Pěčíkova], asi 1 km od Vranové Lhoty
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'6.00''N, 16°48'57.88''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1983-05-21
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



123

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: m0171_144323_521_T1.6
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'9.66''N, 16°48'34.45''E, ± 32m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0171: m0171. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2002 - 17.09.2003
ID: 4035936

6272b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Oderské vrchy - Klokočov - údolí pravého přítoku Čermné, S kóty 518
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'37.63''N, 17°45'15.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 2989
ID: 13761557

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Klokočov, prav. přítok Čermné
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°45'37.63''N, 17°45'15.50''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13318929

6272d

lokalita: Moravia, Hranice, Heřmánky [nad Odrou]: u potoka v olšině
nejbližší obec: Heřmánky nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'25.88''N, 17°46'5.10''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1951-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873439

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Oderské vrchy (Vítkov), v prameništi bočního údolí asi 1,5 km vých. od Klokočova, sev. kóty 518 m
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°44'58.40''N, 17°45'38.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-09
nálezce: B. Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



124

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Morava: Hranice - Heřmánky u potoka
nejbližší obec: Heřmánky nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'30.75''N, 17°45'59.38''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1951-08-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761652

6274b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Josefovice: břehy největšího (prvního), značně eutrofizovaného rybníka mezi Josefovicemi a Jistebníkem
nejbližší obec: Josefovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'56.09''N, 18°6'51.01''E, ± 9m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: bohaté porosty
ID: 13556647

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 2. Olbramice: lesnaté údolí potoka při zeleně značené cestě ca 0,8 km východoseverovýchodně až 0,9 km severovýchodně
až severoseverovýchodně od obce, asi 270-280 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'38.00''N, 18°5'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594575

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Klimkovice_360002
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'39.83''N, 18°7'48.68''E, ± 147m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-09-22
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5072383

6274d

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Na mezích u Petřvaldu.
nejbližší obec: Petřvald u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'32.32''N, 18°9'13.48''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



125

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bravantice; Malá lesní prameniště ve svahu
souřadnice: 49°44'27.06''N, 18°6'6.73''E, ± 103m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-30
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11639226

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bravantice; Potoční luh na říční terase
souřadnice: 49°44'27.46''N, 18°5'57.35''E, ± 317m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-30
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11639296

6275a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Polanka nad Odrou_360289
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'21.07''N, 18°11'0.71''E, ± 230m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-15
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5035669

6275b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Vratimov, Paskov, po pravé straně trati Vratimov-Paskov, hojně
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'14.88''N, 18°18'12.64''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761353

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Řepiště, Řepišťský les 2 km SSV od mostu mezi Paskovem a Řepištěm
souřadnice: 49°45'7.00''N, 18°18'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-04
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703274

6275c

lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí: břeh potoka Machůvky, mezi dvěma rybníky, 800 m od jeho ústí do ř. Ondřejnice
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'17.17''N, 18°12'40.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-27
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



126

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravia, St. Ves n. Ondřejnicí, údolí Machůvky
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'17.67''N, 18°12'40.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-08-27
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761702

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostravská pánev, Stará Ves n. Ondřejnicí, údolí Machůvky, les Březink, východně obce
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'40.38''N, 18°13'11.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-27
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761344

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Stará Ves n. Ondřejnicí, břeh říčky Machůvky mezi rybníky za vsí, lok. 3
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'14.48''N, 18°12'38.68''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-27
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  David Hlisnikovský: Z toho roku v OP to bude parafa M. Franka, někdejšího ředitele Arboreta Nový Dvůr.
ID: 13761650

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Stará Ves: komplex 5 rybníků na potoce Machůvka (horní po rekonstrukci, všechny s vysokou hladinou a notně eutrofní)
nejbližší obec: Stará Ves, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'15.20''N, 18°12'36.38''E, ± 900m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: bohaté porosty (jen) kol 4. rybníka proti proudu
ID: 13556262

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 3. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí Machůvky, louky, pobřež.porosty rybníků a lesní porosty k hornímu
toku. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a
Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°13'15.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



127

6275d

lokalita: Paskov, železniční nádraží
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'10.00''N, 18°18'11.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704937

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Lískovec, za areálem továrny VP, listnatý les
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'11.91''N, 18°19'44.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-06-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761340

lokalita: Paskov - v kolejišti 0,1 km J od žel. st.
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'6.38''N, 18°18'10.12''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-05
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761389

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Paskov: hojně na pustém místě u mostu přes řeku Ostravici.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.20''N, 18°18'5.13''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-09-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761681

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Paskov: hojně na nádraží.
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'9.86''N, 18°18'9.81''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-09-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761698

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Silesia orient., distr. Frýdek-Místek; iuxta viam ferream apud vicum Lískovec, solo terreno, expos. W, copiose.
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'33.74''N, 18°19'17.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-10
nálezce: Miloš Král
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



128

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Paskov: dosti hojně na pustém místě u mostu přes řeku Ostravici.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.20''N, 18°18'5.13''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761705

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Paskov: na pustém místě před betonovým mostem.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.20''N, 18°18'5.13''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-04-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761685

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Paskov: hojně na pustém mokrém místě u nového betonového mostu.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.20''N, 18°18'5.13''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-04-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM;OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761363

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Paskov: druhotně hojně rozšířena podél žel. tratě z Paskova do Lískovce.
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'8.51''N, 18°18'57.91''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761713

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Lískovec bei Frýdek.
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'36.47''N, 18°19'47.27''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1930-05
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 225494
ID: 13761293

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Leskowetz bei. Friedek
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'36.47''N, 18°19'47.27''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1930-08
nálezce: G. Weeber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



129

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Lískovec u Frýdku: fertile Pfl.
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'36.47''N, 18°19'47.27''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1927-04
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 139252
ID: 13761271

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Lískovec (Schl.): häufig
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'36.47''N, 18°19'47.27''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1926-09-30
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 98882
ID: 13761269

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Lískovec […]
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'36.47''N, 18°19'47.27''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1926-09-30
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 98883
ID: 13761290

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Schles., bei Leskowetz [=Lískovec]
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'36.47''N, 18°19'47.27''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1907-06
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761620

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Leskowetz (Schles.)
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'36.47''N, 18°19'47.27''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36383; dvě lokalizace na jedné schedě pod jedním číslem
ID: 13761278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



130

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Selten um Leskowetz (Schlesien) nächst Friedek
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'36.47''N, 18°19'47.27''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Weeber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Gilbert Japp
ID: 13761791

6276a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Frýdek-Místek, Ostravská pánev: Šenov u Ostravy, Šenov Škrbeň, na hranici s Václavovicemi, mokřina v pískovně
nejbližší obec: Václavovice u Frýdku-Místku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'55.16''N, 18°22'36.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761721

6276b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostravská pánev, Těrlicko, les kolem potoka tekoucího ze Záguří do Těrlické přehrady, západně hřbitova, dubohabrový les
nejbližší obec: Prostřední Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'21.00''N, 18°28'9.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-04-26
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761328

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostravská pánev, Havířov, Životice, část Dolany, u potoka
nejbližší obec: Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'12.12''N, 18°28'33.05''E, ± 800m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-04-20
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761327

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava, Těrlicko, v dolince pod Bludovickým kopcem, u silnice Havířov-Těrlicko
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'27.44''N, 18°28'30.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-06-29
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



131

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Havířov: mokřina ve východní části bludovického kopce.
nejbližší obec: Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'7.75''N, 18°27'49.06''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-22
nálezce: Emil Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761535

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Havířov: dosti hojně na bahnité půdě u Stromovky
nejbližší obec: Havířov-město, okres Karviná
souřadnice: 49°47'8.44''N, 18°25'44.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-25
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 1935
ID: 13761311

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Havířov: mokré místo poblíž lesa v úd. řeky Lučiny.
nejbližší obec: Havířov-město, okres Karviná
souřadnice: 49°46'51.95''N, 18°25'0.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-02
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 1938
ID: 13761312

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Havířov: hojně na úpatí Bludovického kopce
nejbližší obec: Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'7.75''N, 18°27'49.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-29
nálezce: Emil Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761686

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Havířov: u lesního potůčku za řekou Lučinou.
nejbližší obec: Havířov-město, okres Karviná
souřadnice: 49°46'51.95''N, 18°25'0.31''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-09-24
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



132

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Životice. Dosti hojně ve smíšeném lese u potůčku.
nejbližší obec: Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'10.69''N, 18°28'31.89''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761690

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0255_154418_24_L2.2B
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'16.24''N, 18°28'46.74''E, ± 166m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4125816

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0255_154418_199_T1.1
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'27.68''N, 18°28'39.14''E, ± 162m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126671

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0255_154418_201_L2.2B
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'28.04''N, 18°28'18.44''E, ± 142m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126684

6276c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, Lískovec, za evangelickým hřbitovem, listnatý les
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'5.03''N, 18°19'53.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-06-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761346

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Městský les u Frýdku, u pot. Podšajarka.
nejbližší obec: Sedliště ve Slezsku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'13.23''N, 18°21'39.28''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-06-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



133

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Mezi Frýdkem a Leskovcem [=Lískovec] na vlhké stráni zároveň s f. breve Milde
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'3.28''N, 18°20'9.80''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1891-09-17
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195027
ID: 13761263

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Na svahu mezi Frýdkem a Leskovcem
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'3.28''N, 18°20'9.80''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1890-05
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761809

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Sedliště ve Slezsku; zarůstající mělký rybník,
souřadnice: 49°43'35.27''N, 18°21'26.99''E, ± 36m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12980054

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Frýdek; hezké starší buky, podél potoka více druhů
souřadnice: 49°42'3.65''N, 18°21'38.52''E, ± 101m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-13
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12979660

6276d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Beskydské podhůří: Žermanice, louka u potoka z. od obce
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'19.81''N, 18°26'19.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-10-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 20941
ID: 13761568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



134

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0267_154423_121_K3
nejbližší obec: Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'58.72''N, 18°28'55.31''E, ± 8m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0267: t0267. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4127993

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0267_154423_137_L2.2B
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'58.64''N, 18°28'38.06''E, ± 94m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0267: t0267. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4128075

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0267_154423_138_T1.6
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'56.95''N, 18°28'36.66''E, ± 8m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0267: t0267. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4128076

6277a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostravská pánev, Chotěbuz, les Před vsí, lesní cesta JV kóty 328, mokrá lesní cesta v dubohabrovém lese s vysázeným
smrkem
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'8.26''N, 18°33'28.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-06-03
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 11233
ID: 13761330

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Beskydské podhůří, Stanislavice - les Bučina, J okraj lesa, plášťové společenstvo smíšeného lesa
nejbližší obec: Stanislavice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'53.55''N, 18°32'43.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-06-24
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 11261
ID: 13761331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



135

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava, Stanislavice - Pod Bučinou, jižní okraj lesa Bučina
nejbližší obec: Stanislavice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'53.55''N, 18°32'43.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-23
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 7956
ID: 13761321

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava, Stanislavice - Pod Bučinou, jižní okraj lesa Bučina
nejbližší obec: Stanislavice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'53.55''N, 18°32'43.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-14
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 7963
ID: 13761322

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0255_154418_159_M1.1
nejbližší obec: Dolní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'40.14''N, 18°31'19.88''E, ± 10m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126449

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0255_154418_168_L2.2B
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'28.22''N, 18°31'44.00''E, ± 89m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126499

6277b

lokalita: Louky nad Olší, železniční nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'37.00''N, 18°35'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13706450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



136

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Louky nad Olší, Louky, železniční zastávka, okraj kolejiště stanice ČD
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'42.64''N, 18°35'12.18''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761720

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ostravská pánev, Chotěbuz, Chotěbuz-Podobora, východní část Louckého lesa, terasa nad potokem Mlýnka, bukový les
nejbližší obec: Podobora, okres Karviná
souřadnice: 49°47'6.17''N, 18°35'21.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-06-06
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761329

lokalita: Ostr. pánev: Chotěbuz, okraj rybníčku při okraji lesa 0,5 km Z od želez. st.
nejbližší obec: Podobora, okres Karviná
souřadnice: 49°46'48.06''N, 18°35'35.39''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-09-07
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761387

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava, Chotěbuz-Podbora, Loucký les, u lesního potoka, V kóty 263, hojně
nejbližší obec: Podobora, okres Karviná
souřadnice: 49°46'43.41''N, 18°35'16.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-01
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 7289
ID: 13761320

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Chotěbuz u Čes. Těšína, okraj lesa u vstupu na hradiště, bažina v lese
nejbližší obec: Podobora, okres Karviná
souřadnice: 49°47'13.86''N, 18°35'24.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-08-15
nálezce: Jiří Gill
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



137

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Č. Těšín - Mosty, v údolí potůčku za domem (lesy "U Sv. Antoníčka"), hojně.
nejbližší obec: Mosty u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°45'19.03''N, 18°35'25.32''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-15
nálezce: Jiří Gill
herbář: NJM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 6232
ID: 13761556

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Podobora u Čes. Těšína
nejbližší obec: Podobora, okres Karviná
souřadnice: 49°46'39.34''N, 18°35'46.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-21
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 3526
ID: 13761314

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Podobora - na lesním močále.
nejbližší obec: Podobora, okres Karviná
souřadnice: 49°46'39.34''N, 18°35'46.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 3695; rok sběru neuveden pouze datum "5. 7."
ID: 13761315

6277c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vělopolí: velmi hojně v zamokřeném malém smíšeném lese (u rybníka)
nejbližší obec: Vělopolí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'59.10''N, 18°34'15.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-21
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761361

6277d

lokalita: Český Těšín: v silničním příkopu u silnice Ropice-Č. Těšín, ca 500 m od žel. st. Ropice, hojně
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'54.00''N, 18°37'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



138

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ropice: dosti hojně na železničním náspu poblíž traťového sloupu č. 135,2
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'31.02''N, 18°36'53.95''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-06-22
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761359

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Ropice u Č. Těšína, mokrý příkop.
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'18.38''N, 18°36'47.43''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761657

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Český Těšín, u potoka Hrabinka, 280m ZSZ od kaple v Strožůvkách
souřadnice: 49°44'18.20''N, 18°34'55.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101579

6278c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 85. Kojkovice: pastviny, louky a vápencové skalky v prostoru opuštěnéhho váp.lomu mezi silnicí a stát.hranicí /u některých
druhů uveden pod č. 85a,b,/
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.60''N, 18°41'27.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251152

6373d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravská brána: CHKO Poodří, Bernartice n. O., svahové prameniště, terasy pravého břehu Odry, proti hřišti (naleziště
travertinu)
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'17.23''N, 17°56'20.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22609
ID: 13761564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



139

6374c

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Světlý vlhký lesík v blízkosti obce Libhošť (jižně od Libhoště), blízko bažina, 6 km severových. od Nového Jičína
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'59.13''N, 18°4'19.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-08-12
nálezce: Š. Špůrková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761589

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Stramberg: Kartoffelfeld b. Rybí.
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'3.79''N, 18°4'39.57''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761661

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Stramberg: Kartoffelfeld gegen Reimlich [=Rybí].
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'3.79''N, 18°4'39.57''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761617

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0024_252111_109_L3.2
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'49.62''N, 18°2'56.94''E, ± 296m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001
nálezce: Helena Štursová
pramen: Helena Štursová. t0024: t0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4683499

6374d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravská brána: Libhošť, údolí pod s. úpatím Libhošťské hůrky jv. obce
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'8.36''N, 18°4'59.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17758
ID: 13761573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



140

6375b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Beskydské podhůří, Sviadnov pod Šandlem, stinná místa při potoku
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.12''N, 18°18'47.18''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-07-21
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761335

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Beskydské podhůří: Palkovice, v. okraj lesa Rovná při lesní cestě do Palkovic, z. od místní části Osada, obnovený mladý
porost s převahou Fraxinus excelsior
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'13.18''N, 18°17'51.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-10-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 23699
ID: 13761562

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Okres Frýdek. Lysůvky-Stařič, bařiny Hlubokého potoka při hranici obou obcí pod lesem "Harásákem", alluv. bahna, hojná,
lodyhy jalové až přes 1 m vysoké
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'20.75''N, 18°17'21.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1945-09-20
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761896

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Staříč
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'26.84''N, 18°18'3.63''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-05-01
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7058587

6375c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravia: prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul ab oppido Příbor, Hájovský Dvůr, NO cotam 320, secundum rivum
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'48.48''N, 18°10'56.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1980-09-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM;NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



141

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Měrkovice (k oboře)
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'29.18''N, 18°14'14.70''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-08-20
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 12493
ID: 13761552

lokalita: Na Hukvaldech u Příbora.
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'51.37''N, 18°13'14.90''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1904-05-04
nálezce:  Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  David Hlisnikovský: jedná se patrně o sběratele Úlehla Josef (Vladimír měl v roce 1904 jen 6 let a Miloslav nebyl
na světě).
ID: 13761861

původní jméno: Equisetum giganteum
lokalita: Hájov u Nov. Jičína
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'9.05''N, 18°11'26.33''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761850

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychaltice: remíz při bezejmenném přítoku Ondřejnice tekoucím západně od Krnalovic
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'50.46''N, 18°13'51.85''E, ± 90m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-09-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: bohaté porosty
ID: 13557672

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0179_252109_94_T1.5
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'45.85''N, 18°13'57.25''E, ± 102m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0179: t0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4683300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



142

6376a

lokalita: Frýdek: Zámecký vrch, úpatí jihozáp. stráně kreton horní (frýdecké slíny), letní lodyhy, nevelká skupina u pramene
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.00''N, 18°20'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Talpa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873432

lokalita: Místek
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.20''N, 18°21'10.32''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873433

lokalita: Frýdek-Místek, železniční nádraží
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.00''N, 18°21'13.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704507

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Beskydské podhůří, Frýdek-Místek, podél plotu nákladové vlečky železniční stanice, cca 100 m JZ od domu č. 1077, hojně
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.15''N, 18°21'21.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-04-17
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761336

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, JV okraj Frýdku, u žel. nádraží, hojně
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.99''N, 18°21'13.93''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-05-21
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761337

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Frýdek-Místek, zámecký vrch
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.12''N, 18°20'53.39''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-05-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



143

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, na úpatí zámeckého vrchu
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.12''N, 18°20'53.39''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-05-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761355

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Frýdek: na zarostlé stráni na jihozáp. úpatí zámeckého vrchu.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.12''N, 18°20'53.39''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761680

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Frýdek: d. hojně na křov. stráni na zámeckém vrchu.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.12''N, 18°20'53.39''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761684

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, zámecký vrch, JZ svahy , hojně
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.12''N, 18°20'53.39''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-05-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761366

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Frýdek-Místek: dosti hojně na jižním svahu Zámeckého vrchu.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.12''N, 18°20'53.39''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-05
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761708

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Frýdek: d. hojně na křov. k jihu obrácené stráni na Zámeckém vrchu.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.12''N, 18°20'53.39''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-05-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: CB;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



144

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Frýdek: d. hojně na křov. k jihu obrácené stráni na Zámeckém vrchu.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.12''N, 18°20'53.39''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-05-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761525

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Na křovinaté stráni na Zámeckém vrchu u Frýdku.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.12''N, 18°20'53.39''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-06-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761396

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Friedek: Schlossberg
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.79''N, 18°20'50.61''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1902
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36383; dvě lokalizace na jedné schedě pod jedním číslem
ID: 13761277

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: U Fridku na vllhké stráni
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.58''N, 18°20'52.03''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1891-08
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761289

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Pod Frýdeckým zámkem, pramenitá místa
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'6.24''N, 18°20'40.52''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761615

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Frýdek-Místek (okr. Frýdek-Místek), hojně podél železniční trati FM-Ostrava v úseku jižně od Zámeckého náměstí
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'1.80''N, 18°20'50.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-04-04
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



145

6376c

lokalita: Öster. Schlesien, Lubno: Ostravitzthal
nejbližší obec: Lubno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'11.47''N, 18°21'43.40''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1886-07
nálezce: Ed. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873429

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Metylovice, ad pedem Metylovická hůrka
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'40.07''N, 18°21'8.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-06-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16061
ID: 13761553

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Pržno u Frýdlantu n/Ostr. nehojně na vých. okraji smíšeného lesa na Metylovické hůrce.
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.72''N, 18°21'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-06-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761541

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Pržno u Frýdlantu n/Ostr. na úpatí vých. okraje smíšeného lesa Metylovické hůrky.
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.72''N, 18°21'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-06-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM;OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761360

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Metylovice Metylovická hůrka, Z od Pržna kóta 523,4
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.72''N, 18°21'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-03-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761364

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Na okraji smíšeného lesa na Metylovské Hůrce u Pržna.
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.72''N, 18°21'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



146

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lubno in distr. Schlesien (Ostrawitzethal)
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'8.73''N, 18°21'47.87''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1881-07-26
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761862

6376d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0076_252212_127_L2.2A
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'3.29''N, 18°26'10.46''E, ± 174m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4699429

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vyšní Lhoty, NPP Skalická Morávka.
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'57.00''N, 18°27'8.10''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-02-09
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7027541

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku
souřadnice: 49°36'54.67''N, 18°26'6.84''E, ± 148m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-25
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0661 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12944779

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku; pět zazemněných nádrží na levém břehu potoka, z kraje od pole eutrofnější, občas starší skládka
souřadnice: 49°37'4.28''N, 18°26'10.30''E, ± 167m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-25
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0661 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12944805

6377a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



147

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: LHC-706000 Šenov,913Fa2, kú Hnojník, Hnojník
souřadnice: 49°40'27.00''N, 18°32'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-09-08
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 847563

6377b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava, Třinec, u silnice u nádraží - u křižovatky.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'19.52''N, 18°39'40.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 1322
ID: 13761310

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: U strouhy železáren v Třinci za podjezdem dráhy.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.88''N, 18°39'10.57''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-07-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761530

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: u potůčku u Třince
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'8.54''N, 18°39'42.01''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-16
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761845

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: u Koňské
nejbližší obec: Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.76''N, 18°37'56.04''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-26
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



148

6378a

lokalita: Prašivá u Nýdku (Beskydy)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'25.46''N, 18°44'0.29''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-07-18
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873435

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Líštná: u potoka Líštnice 1,2 km sz. od vrcholu Vružné
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'31.84''N, 18°42'17.71''E, ± 20m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655588

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek, Vendryně: rybník na potoce Vápenka 720 m SV od vápenných pecí; travnatý břeh
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'45.00''N, 18°43'36.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-30
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 624874
ID: 13761226

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: FM, Třinec, desítky rostlin ve vlhkém příkopu
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'56.99''N, 18°40'21.74''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-17
nálezce: M. Skarka
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 11377
ID: 13761332

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec, Jahodná
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.82''N, 18°41'33.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-05-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



149

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava, Slezské Beskydy, Nýdek, před osadou Góra, u cesty vpravo na vlhké louce 1,5 km západně od návsi
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'23.22''N, 18°44'45.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-10-06
nálezce: J. Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CESK 3315
ID: 13761313

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Dolní Lištná: mokrý příkop v údolí potoka Lištnice.
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.85''N, 18°41'43.57''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-06-04
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761358

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Těšínsko: Dolní Lištná: mokrý příkop v údolí potoka Lištnice.
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.58''N, 18°41'47.69''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-06-29
nálezce: Emil Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761537

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Třinec - Lištná - v údolí u silnice, vpravo od potoka i silnice, cca 1 km od křižovatky
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'4.32''N, 18°40'12.52''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-08-08
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761687

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Dolní Lištná, vlhký příkop.
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.85''N, 18°41'43.57''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



150

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Líštná: odkaliště, dosud nezarostlé okolí zbylé vodní hladiny
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.14''N, 18°42'3.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-10
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Chytil
pramen: Hlisnikovský D. (2008) Terénní zápisky 2008
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bezlodyžná var. breve!; var. breve
ID: 13327042

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0283_261106_56_L2.2B
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'1.69''N, 18°41'33.68''E, ± 6m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-09-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0283: t0283. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4784978

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Líštná; porost na plošině a (na J) v mělčí strži, nejednotného vzhledu
souřadnice: 49°41'26.93''N, 18°42'31.36''E, ± 422m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-10-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11440679

6378b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nýdek; (+T1.5) mladý porost (tyčovina) olše šedé, klenu, střemchy a smrku ve svahu, v dolní části vlhký průsek s hoj.
Equisetum telmateia
souřadnice: 49°40'7.31''N, 18°45'58.81''E, ± 153m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-12
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v průseku; L2.2
ID: 11434261

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nýdek; (až T1.5 W) zpustlé vlhčí a zkulturní louky, svahy přecházející do nivy, přechody do T1.1
souřadnice: 49°40'18.64''N, 18°46'0.12''E, ± 180m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-12
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11434277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



151

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nýdek; nerovnoměrně zapojená tyčovina s převahou olše šedé, sukcesně nezralý, ale floristicky hodnotný porost, okrajově
též náznak T1.5 - nesečené, druhově chudé Scirpetum
souřadnice: 49°40'16.84''N, 18°45'59.84''E, ± 99m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-12
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ve světlině hojně; L2.2
ID: 11440203

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nýdek; potoční doprovod proměnlivé šíře, diferencovaný, i se staršími stromy, dole v pravém břehu nivy fragmenty L5.1
souřadnice: 49°40'30.33''N, 18°45'51.84''E, ± 328m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v dolní části hojně; L2.2
ID: 11439621

6378c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Karpentná, in silva Rovná, secundum rivum
nejbližší obec: Oldřichovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'36.83''N, 18°40'8.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17440
ID: 13761576

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Bystřice n. Olší, ad sinister ripam fluminis Olše
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'0.79''N, 18°42'34.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17445
ID: 13761577

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Mokřisko na lev. bř. ř. Olzy u Bystřice n/Olz.
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'0.79''N, 18°42'34.46''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-05-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 2794
ID: 13761578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



152

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bystřice n/Olz.
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'14.12''N, 18°43'9.35''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761649

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bystřice: bařina 265 m západně od ústí Kopytné do Olzy
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'53.78''N, 18°42'38.51''E, ± 9m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-01-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 13725283

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0283_261106_64_L2.2B
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'46.07''N, 18°41'43.58''E, ± 126m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-09-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0283: t0283. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4785005

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0283_261106_329_L2.2B
nejbližší obec: Oldřichovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'29.11''N, 18°40'9.59''E, ± 11m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-09-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0283: t0283. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4785496

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0283_261106_334_L2.2B
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'31.88''N, 18°40'38.17''E, ± 8m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-09-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0283: t0283. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4785503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



153

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0236_261107_610_T1.5
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'31.81''N, 18°44'19.18''E, ± 4m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4786413

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0236_261107_619_L3.2
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'21.41''N, 18°44'9.10''E, ± 161m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4786430

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Oldřichovice -  Bystřice
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.33''N, 18°40'39.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Oldřichovice -  Bystřice (DSP, VD-ZDS,IČ) biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7048721

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bystřice nad Olší; světlina s vlhkými lady
souřadnice: 49°38'32.82''N, 18°44'20.71''E, ± 44m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11426929

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Hrádek; sečená vlhká louka
souřadnice: 49°37'7.58''N, 18°44'13.68''E, ± 82m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11421585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



154

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Hrádek; mírný členitý svah, v dolní části prohlubeň po bývalém rybníčku, mladý nestejnověký porost olše s příměsí dalších
dřevin, převážně relativně suché, zčásti stejnověká tyčovina olše s podrostem bezu černého
souřadnice: 49°37'8.47''N, 18°44'15.32''E, ± 162m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11421996

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bystřice nad Olší; (slabé přechody do L3.2) nesourodé listnaté porosty při úpatí svahu (niva) a v jeho nižším stupni, mladé
porosty s převahou olše šedé, často jen vzrůstu tyčovin, s pestrou podúrovní, ve svahu vzrostlé jasany s příměsí klenu, E1 z
souřadnice: 49°38'21.63''N, 18°44'1.63''E, ± 464m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ve světlince; L2.2
ID: 11426497

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bystřice nad Olší; nestejnověký porost se staršími stromy, fyziognomicky pěkný, vyjma silně prosvětlené severní části
souřadnice: 49°38'36.07''N, 18°44'19.56''E, ± 243m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ve světlinách; L3.2
ID: 11426909

6466d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okres Blansko, Benešov u Boskovic: rašelinné louky cca 0,5 km severně osady Pavlov
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'58.50''N, 16°47'18.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-06-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761223

6470d

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Pobečví: Vlčince u Veselíčka
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'20.11''N, 17°29'12.35''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-07-02
nálezce:  Beran
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214304
ID: 13761261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



155

6472b

lokalita: Morava, Hranice, Bělotín: les Stráž[e]
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'7.67''N, 17°46'37.80''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-09-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873448

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Morava: Hranice - Bělotín - les Stráž
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'13.75''N, 17°46'40.05''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761654

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Hranice_2830017
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'25.86''N, 17°45'52.78''E, ± 220m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5339359

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kunčice; luh v rokli u potoka, na okrajích rokle málo X12B až L3.2 W, značně eutrofní, i když není chudé
souřadnice: 49°33'42.25''N, 17°47'50.94''E, ± 579m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12314718

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Špičky; luh v rokli potoka
souřadnice: 49°33'1.80''N, 17°49'2.33''E, ± 293m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12504270

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Špičky; roklinový remízek
souřadnice: 49°33'10.03''N, 17°49'1.22''E, ± 52m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12504316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



156

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Špičky; prameniště v rokli
souřadnice: 49°33'10.78''N, 17°49'0.31''E, ± 9m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12504384

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Špičky; luh u potoka v rokli
souřadnice: 49°33'5.63''N, 17°47'14.81''E, ± 153m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12313349

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kunčice; luhy u potoků, eutrofní a místy s topolem, ale celkem bohaté
souřadnice: 49°33'30.43''N, 17°47'10.49''E, ± 362m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12314131

6472c

lokalita: Hranice na Moravě: Špičky, 1,3 km JZ obce - "Hůrka" v úvozu polní cesty, hojně
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.50''N, 17°43'33.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-07-13
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873445

lokalita: Morava: Teplice n. B. lázně, údolí potoka Krkavec, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.87''N, 17°43'51.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873447

lokalita: Teplice [nad Bečvou] u Hranic
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'40.80''N, 17°44'22.81''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950
nálezce:  Pikula
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



157

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Teplice nad Bečvou, Mariánské údolí 0,5 km J Zbrašova
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°44'14.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-09-06
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761221

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Teplice n. B., v údolí potoka Krkavec, jižně od Teplic při zelené a žluté turistické značce.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.77''N, 17°44'15.27''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1965-08-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761611

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Teplice u Hranic na Moravě, při lesním potoku Krkavec, před vstupen do údolí Bečvy k lázním, než se přijde k jeskyním a pak
do lázní.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.53''N, 17°44'53.30''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1965-08-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761624

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Hranice n. B., Zbrašov, kraj lesa.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'32.07''N, 17°43'36.94''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 287727
ID: 13761285

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Teplice nad Bečvou_6380182
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'38.21''N, 17°43'47.39''E, ± 145m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5804527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



158

6472d

lokalita: Hranice: propast u Lázní Teplice [nad Bečvou]
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°45'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-08-26
nálezce:  Pikula
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873443

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Podbeskydská pahorkatina - Skalička, Les Hrabí, karpatská dubohabřina, 1,2 km SZ od kostela v obci Zámrsky
nejbližší obec: Skalička u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°30'30.85''N, 17°48'45.89''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-01
nálezce: Bohdana Orlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761599

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Špičky - louky JV od obce
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'39.56''N, 17°48'52.01''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-08-01
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761598

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava: Hranice na Moravě - Špičky, 1,3 km JZ obce - "Hůrka", v úvozu polní cesty, hojně
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'35.41''N, 17°47'31.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-07-13
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761627

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Špičky, in valle orientali pagos ad 340 m s. m.
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'55.46''N, 17°48'59.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM;NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



159

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Černotín, ad viam publicam 1 km V obce
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'4.28''N, 17°47'28.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-08-01
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761932

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Černotín, zářez silnice do váp. vrchu, podmáčený břeh, okr. Přerov, 1 km V obce
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'4.28''N, 17°47'28.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-07-16
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761935

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Hranice: Na polích u Špiček.
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'56.63''N, 17°48'25.08''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-07-25
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761894

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Hranice: Pole u Špiček.
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'56.63''N, 17°48'25.08''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761612

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Hranice: Pole u Špiček.
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'56.63''N, 17°48'25.08''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-08
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



160

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Špičky; luh v nivě potoka, sice celkem bohatý, ovšem silně ruderální a eutrofní
souřadnice: 49°32'54.75''N, 17°47'16.66''E, ± 296m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12313547

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Špičky; křoviny se stromy na mezi
souřadnice: 49°32'22.52''N, 17°48'59.99''E, ± 94m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12505430

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Špičky; luh v rokli, v horní části vyznívá
souřadnice: 49°32'57.79''N, 17°49'6.99''E, ± 265m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12504759

6473b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravská brána: Kojetín u N. Jičína, příkop silnice do Jičiny, jz. svahy
nejbližší obec: Jičina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'42.74''N, 17°58'24.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17961
ID: 13761572

6473c

lokalita: Valašské Meziříčí, Choryně: les na sev. úpatí [kopce Choryňské] Stráže
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'21.52''N, 17°53'21.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



161

lokalita: Moravia: Val. Meziříčí, Milotice [nad Bečvou]
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'8.65''N, 17°50'17.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-06-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873446

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravská brána vlastní - Choryně, půdní sesuv na levém břehu řeky Bečvy cca 0,2 km pod soutokem Juhyně a Bečvy SZ od
obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.00''N, 17°53'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-24
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761582

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Choryně, okr. Vsetín, u Bečvy pod Choryňskou Stráží Mt., v lese
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'12.47''N, 17°53'39.91''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-05-12
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761940

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vsetín: Choryně, pod Choryňskou Stráží, kaplička, smíšený les nad vesnicí, prameniště.
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'6.46''N, 17°53'39.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-09-10
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761718

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí - Milotice
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'6.70''N, 17°50'26.24''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-06-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



162

6474a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nový Jičín, Žilina, zvodnělý okraj účelové komunikace k plynové sondě, 0,85 km V kostela, několik ex.
nejbližší obec: Žilina u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'49.50''N, 18°2'21.50''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 24822
ID: 13761543

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Nový Jičín, vrch Žilina, na prameništích v J části.
nejbližší obec: Bludovice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'44.77''N, 18°1'48.03''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-06-25
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380203
ID: 13761258

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 264. Životice: intravilán v okolí obecního úřadu, 330 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'14.00''N, 18°3'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602778

6474b

lokalita: N. Jičín-Štramberk: na břehu Zlatodolského potoka u Tanovického dvora
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.00''N, 18°7'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1962-08-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873438

lokalita: Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'35.00''N, 18°7'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-06
nálezce:  Krischke
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



163

lokalita: Moravia, opp. Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'35.00''N, 18°7'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-06
nálezce:  Krischke
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873437

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravia - non procul ab oppido Kopřivnice, in prato udo, fonsloccus in clivo collis Bílá hora
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.95''N, 18°7'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-06-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 6822
ID: 13761555

původní jméno: Equisetum maximum x E. arvense
lokalita: Moravia. Opp. Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 2683
ID: 13761579

původní jméno: Equisetum maximum x E. arvense
lokalita: Moravia. Opp. Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761622

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia. Opp. Štramberk, collis Bílá hora
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.24''N, 18°7'35.46''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



164

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Sudetia orient. In declivibus ad mont. Weisser Berg prope oppidum Stramberg in Solanetum tuberosae et Trifolietum
pratense cum Equisetum arvense etc.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.24''N, 18°7'35.46''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761659

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia orient. In fossis prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761610

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia. Opp. Štramberk: in colle Bílá Hora versus opp. Kopřivnice.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.24''N, 18°7'35.46''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-06
nálezce:  Melcher
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761648

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia oreint. In fossis prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-03
nálezce: Karl Krischke
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJN 2713
ID: 13761559

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia. In locis uliginosis prope Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: NJM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 2712
ID: 13761560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



165

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-09
nálezce:  Nawratil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761619

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia. In locis uliginosis prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-05
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761645

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia orientalis. In pratis uliginosis et in fossis prope oppidum Stramberg.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exs. Austro-Hungarica no. 2706
ID: 13761660

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia. In locis uliginosis prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-05
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761662

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia orientalis. In campis prope oppidum Stramberg - solo argillacea
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-09
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761663

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Weisser Berg b. Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.87''N, 18°7'35.70''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-09-19
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



166

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-09-19
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761863

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia orient. In paludosis ad mont. "Weisser Berg" dict. prope oppidum Stramberg.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.24''N, 18°7'35.46''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1935-06-15
nálezce: R. Melcher
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761616

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nový Jičín: Štramberk.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761717

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Stramberg: felsen
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.00''N, 18°6'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu psal H. Laus, zřejmě i sbíral on
ID: 13761759

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Štramberk: Dobývací prostor lomu Kotouč, areál tzv. hliněného/břidlicového lomu - železniční vlečka, mokřady a břidlicové
svahy severní expozice.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.64''N, 18°7'2.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



167

6475a

lokalita: Tichá, N pag. Spružinky [zřejmě správně Pružinky] in nemore prope rivulum "Lubinka"
nejbližší obec: Tichá na Moravě, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.08''N, 18°12'54.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-11-03
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873440

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Beskydské podhůří: Vlčovice, jv. úpatí Holého vrchu (486,1), levý břeh Lubiny
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'54.29''N, 18°11'4.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 23134
ID: 13761563

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Mniší, prameniště lev. přítoku Lubinky sv. Tichavské hůrky
nejbližší obec: Tichá na Moravě, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'59.86''N, 18°12'27.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-10-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 18653
ID: 13761570

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravská brána: Lichkov, jv. svahy Červeného kamene, nad údolím Lubiny
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'44.47''N, 18°10'49.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17975
ID: 13761571

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Lichnov, secundum flumen Lubina ad pedem collis Červený kámen
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'44.47''N, 18°10'49.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM;NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



168

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Beskydy. Na okraji lesa nedaleko Tiché u Frenštátu p. Radh.
nejbližší obec: Tichá na Moravě, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'15.53''N, 18°13'22.41''E, ± 1200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34483
ID: 13761299

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: u Lichnova
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'49.90''N, 18°10'11.32''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 13881
ID: 13761549

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Tichá - Měrkovice, louky
nejbližší obec: Tichá na Moravě, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.86''N, 18°13'33.11''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1896-09
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761291

6475c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice, podmáčené louky bývalé ruské střelnice "Pod Radhoštěm"
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'44.78''N, 18°12'53.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-05-05
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 21747
ID: 13761567

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kyčera sv. svah nad pravým břehem Mostkového potoka
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'28.19''N, 18°11'15.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-18
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 25311
ID: 13761561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



169

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0004be_252303_162_L4
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'55.01''N, 18°11'4.16''E, ± 146m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Helena Štursová
pramen: Helena Štursová. t0004be: t0004be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4710148

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Trojanovice
souřadnice: 49°30'44.70''N, 18°12'55.30''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997
nálezce: Pavel Lustyk; Jitka Spáčilová; Michal Hájek
pramen: Mgr. Spáčilová J. Orientační botanický a zoologický průzkum lokality Trojanovice - bývalá střelnice. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7200439

6476a

lokalita: Silesia, Montes Beskydy, pagus Ostravice: prope domum Bezručův srub dictum
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'18.17''N, 18°22'54.03''E, ± 150m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-06-28
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873428

lokalita: Stráň nad Ostravicí proti Frýdlantu
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'27.22''N, 18°22'19.85''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-08-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873427

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Lubno, secundum rivum sub collis Kámen
nejbližší obec: Lubno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'36.74''N, 18°23'47.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1987-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761546

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Silesia. Montes Beskydy: pagus Ostravice, prope domum "Bezručův srub" dictum.
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'18.17''N, 18°22'54.03''E, ± 150m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-06-28
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



170

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Stráň nad Ostravicí proti Frýdlantu.
nejbližší obec: Lubno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'43.50''N, 18°22'7.23''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40632
ID: 13761279

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Friedland, Sch.
nejbližší obec: Lubno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'43.50''N, 18°22'7.23''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1897-10
nálezce:  Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 14907
ID: 13761280

6477d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Lomná: luční průhon v údolí potoka Lomná.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'42.09''N, 18°38'18.42''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-15
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761357

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, H. a D. Lomná, vrch Mionši
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'20.05''N, 18°39'26.61''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-05-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761367

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: CHKO Beskydy, Horní Lomná, údolí Přelače.; CHKO Beskydy, Horní Lomná, údolí Přelače.
souřadnice: 49°30'42.51''N, 18°39'31.41''E, ± 16m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-10-30
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2013): Terénní zápisky
projekt: NDOP
poznámka: Svah nad lesní cestou.
ID: 11249617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



171

6478a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0005be_261121_868_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'1.37''N, 18°41'53.92''E, ± 4m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-09
nálezce: M. Derková; J. Wolfová
pramen: M.Derkov , J.Wolfov . t0005be: t0005be. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4791278

6478b

lokalita: Jablunkov, Lazy: pískovec, půda písčitohlinitá mírný sklon z západu, půda v sesuvu, les smrk a křoviny
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'34.63''N, 18°46'32.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-04-16
nálezce: Karel Sutorý sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873431

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Jablunkov, Písek, S úbočí Zelené hory, nad řekou Olší, hojně na prameništích a podél stružek, ve
smrkovém lese i na okraji mýtin
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'30.64''N, 18°47'8.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2007-11-10
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761338

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Slezské Beskydy: Jablunkov, os. Radvanov, břeh potoka Radvanov s. okraj osady
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'25.94''N, 18°46'57.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22209
ID: 13761566

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Slezsko, Těšínské Beskydy, Návsí u Jablunkova, levý břeh řeky Olše, 500 m ZZJ kostela obce Návsí u Jablunkova
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'5.32''N, 18°44'58.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



172

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Jablunkov, při potůčku v lese za hřištěm (vých. Jabl.)
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'35.10''N, 18°46'23.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-09-04
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761730

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jablunkov; na S svah k pramennému zářezu - etážovitý porost, na J (vně hranic okrsku) různověký vzrostlý porost s převahou
mléče, hodnotné E1
souřadnice: 49°34'35.09''N, 18°46'23.64''E, ± 75m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11412909

6478c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Dolní Lomná: mokré pole a luční průhon v údolí potoka Lomná.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'51.93''N, 18°41'54.05''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-05
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761356

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Dolní Lomná
souřadnice: 49°32'58.42''N, 18°41'47.11''E, ± 57m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11033129

6478d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Písek u Jablunkova, Zelená hora (604), v údolí potoka Lísky často
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'55.52''N, 18°46'12.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2011-07-18
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



173

lokalita: Slezské Beskydy, Mosty u Jablunkova: při okraji lesa a silnice vedoucí z Mostů do Hrčavy ca 1,7 km JZ od vrcholu hory Girová
(k. 840)
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'4.59''N, 18°47'18.97''E, ± 400m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-09-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551442

6568c

lokalita: Prostějovičky: na svahu zarostlém olšemi, nad L. stranou Drahanského potoka, směr Křenůvky
nejbližší obec: Prostějovičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'13.83''N, 17°0'16.28''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-07-23
nálezce:  Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873412

lokalita: [Křenůvky]: Ve žlebu mezi Křenůvkami a Prostějovičkami na louce
nejbližší obec: Křenůvky, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'13.83''N, 17°0'16.28''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Klápa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873411

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Prostějov, Křenůvky - 0,5 km S od obce u lesního lomu, mokrá svahová louka u Drahanského potoka
nejbližší obec: Křenůvky, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'42.28''N, 17°1'34.15''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1995-05-23
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761632

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Ve žlebě za Křenůvkami na louce dosti hojně.
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'2.52''N, 17°0'39.61''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1885-07-25
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195025
ID: 13761264

6571c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Líšná u Přerova
souřadnice: 49°24'16.40''N, 17°32'29.92''E, ± 68m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10560375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



174

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Líšná u Přerova
souřadnice: 49°24'19.14''N, 17°32'49.85''E, ± 351m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10565395

6571d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Sovadina, ad marginem silvae Bažantnice
nejbližší obec: Sovadina, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'45.87''N, 17°39'26.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-09-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16328
ID: 13761554

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bystřicko p. H.: v lese Bažantnici (u hájovny), sever Bystřice p. H., půda hlinitá, hojně
nejbližší obec: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'37.44''N, 17°39'46.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1944-05-05
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761891

lokalita: Východní Morava: na břehu potůčku v lese Bažantnici u Mrlínku (Bystřice p. H.), půda hlinitá
nejbližší obec: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'37.44''N, 17°39'46.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-05-29
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761893

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Východní Morava: na levém břehu Radkovky při vtoku do Moštenky, východ. Dřevohostic, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Radkovy, okres Přerov
souřadnice: 49°26'12.96''N, 17°36'25.58''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-09-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



175

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'31.47''N, 17°39'24.23''E, ± 39m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11058155

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'28.59''N, 17°39'29.64''E, ± 106m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11061583

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'37.01''N, 17°39'23.38''E, ± 111m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11057688

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Sovadina
souřadnice: 49°25'31.73''N, 17°39'13.08''E, ± 156m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11061345

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'20.50''N, 17°39'28.26''E, ± 238m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11061424

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'23.14''N, 17°39'24.59''E, ± 102m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11061458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



176

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'24.68''N, 17°39'31.64''E, ± 64m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11061805

6572b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Malhotice, Váňův mlýn, zvodnělý okraj polní cesty a pole, u bývalé skládky odpadu, 0,9 km SV kostela, několik desítek ex.
nejbližší obec: Malhotice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'50.25''N, 17°46'5.93''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-07-14
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 24823
ID: 13761544

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Malhotice, in prato secundum rivum orientali pagos
nejbližší obec: Malhotice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'14.23''N, 17°46'16.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-07-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM;NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761343

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: v křoví u Hor. Těšic
nejbližší obec: Horní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'41.30''N, 17°47'7.41''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1924-06-08
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761691

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: m0222_251407_276_T1.6
nejbližší obec: Malhotice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'55.46''N, 17°46'9.05''E, ± 34m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4678487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



177

6572c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Mrlínek
souřadnice: 49°25'34.51''N, 17°39'57.24''E, ± 143m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11058218

6572d

lokalita: Mähren: … bei Rainochowitz [Rajnochovice]
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'43.82''N, 17°48'49.18''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1902-04-30
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871550

lokalita: Moravské Karpaty, Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'43.80''N, 17°48'49.20''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871549

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'44.23''N, 17°48'48.61''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1895
nálezce: F. Gogela
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761646

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'16.55''N, 17°49'48.92''E, ± 23m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 10942669

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'25.21''N, 17°49'33.45''E, ± 51m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 10943268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



178

6573a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Mor. brána: non procul a pago Choryně, in clivo collis Choryňská Stráž (378), secundum rivum situ orientali ad 350
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'58.27''N, 17°53'30.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-10-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM;NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761341

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Choryně, okr. Vsetín, Choryňská Stráž, v lese za obrázkem, 1 km Z obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'58.22''N, 17°53'20.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761938

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Choryně, Stráž, 1 km Z obce, okr. Vsetín: mokřina za vstupem do lesa
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'58.22''N, 17°53'20.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-08-04
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: informace " 1 km Z obce, okr. Vsetín" je dopsaná propiskou dodatečně na schedu
ID: 13761934

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Choryně Stráž, mokřina v kraji lesa, 1 km Z obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'58.22''N, 17°53'20.39''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-07-07
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761936

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Choryně Stráž, mokřina na úpatí, 1 km Z obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'58.22''N, 17°53'20.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-05-08
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



179

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Choryň jižně za vsí u cesty.
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'45.04''N, 17°53'57.98''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-17
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 295479
ID: 13761292

6573b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Mor. brána: non procul a pago Choryně, in silva Hradiště
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'34.37''N, 17°55'21.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-10-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17620
ID: 13761545

6573c

lokalita: Mikulůvka: pod Lázy
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'35.79''N, 17°51'47.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-05
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873458

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava, Hostýnské vrchy, distr. Kroměříž, Rajnochovice: Jedlové, 0,6 km JVV od k. Kuželna, svahový mokřad
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'14.17''N, 17°50'13.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2005-10-14
nálezce: P. Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761369

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vsacké hory: údolí Mikulůvky pod Lázy.
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'57.43''N, 17°53'6.48''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-05-13
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



180

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Údolí Mikulůvky u Vsetína.
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'33.12''N, 17°54'2.87''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1880-05-04
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761859

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Mikulůvka: Mikulůvka: břehové porosty potoka Mikulůvka v úseku od rybníka asi 600 m proti proudu, asi 800 m JJV od kóty
Stanišová (545 m)
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'29.18''N, 17°53'48.24''E, ± 900m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-07-05
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166240

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Mikulůvka: Mikulůvka: břehové porosty potoka Mikulůvka v úseku od rybníka asi 600 m proti proudu, asi 800 m JJV od kóty
Stanišová (545 m)
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'29.18''N, 17°53'48.24''E, ± 900m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-07-05
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166385

6573d

lokalita: Sev. Vsetína, Mikulůvka: háj na levém břehu silnice, pískovec, mokřina, d.hoj.
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'49.00''N, 17°55'43.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873459

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Mikulůvka-zbořenišě u silnice J od hřbitova, 60 m Z od hřiště
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'50.25''N, 17°55'9.05''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-07-13
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



181

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Mikulůvka, okr. Vsetín, u silnice z Bystřičky, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Bystřička II, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'8.11''N, 17°57'33.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1990-10-04
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761939

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Vsetínská kotlina: non procul a pago Bystřička (statio ferr.) ad sinister ripam fluminis Vsetínská Bečva secundum viam
publicam in pago Mikulůvka
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.37''N, 17°57'3.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1987-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17154
ID: 13761548

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Vsetín, Mikulůvka - u hřbitova
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'55.20''N, 17°55'9.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-07-15
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525126
ID: 13761251

lokalita: Moravia septentrionalis: In silvis prope vicum Mikulůvka prope oppidum Valašské Meziříčí.
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'8.05''N, 17°57'5.54''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1958-09-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761799

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravia, distr. Vsetín: in fossa apud viam publicam sub vic. Mikulůvka, s. argillosa
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'8.05''N, 17°57'5.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356696
ID: 13761755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



182

lokalita: Moravia, distr. Vsetín: locis humidis in margine silvae apud viam publicam in valle rivuli Mikulůvka prope stat. viae ferrae
Růžďka
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'8.05''N, 17°57'5.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356709
ID: 13761751

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Sev. Vsetína Mikulůvka, háj na lev. bř. Bečvy sev. silnice, pískovec, mokřina, d. hoj.
nejbližší obec: Bystřička II, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'52.50''N, 17°57'10.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761898

6574a

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: potok na okraji lesa za vsí Krhová u Val. Meziříčí
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'44.56''N, 18°0'24.18''E, ± 600m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1946-07-09
nálezce: Jaroslav Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572553
ID: 13761246

6574b

lokalita: Moravia, Rožnov, Staré Zubří
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'32.23''N, 18°5'29.78''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1953-06-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873456

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: MS Beskydy, Radhošťské Beskydy, Rožnov pod Radhoštěm, podél Bečvy, mokřisko
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'46.03''N, 18°8'47.49''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1988-07-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



183

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Morava: Rožnov, Staré Zubří u potoka Olšovce.
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'34.93''N, 18°7'0.51''E, ± 500m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1950-06-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761655

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Zubří ad Rožnov, in nemorosis l. d. Staré Zubří
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'53.10''N, 18°5'26.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930-08-15
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 211785
ID: 13761262

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Zubří
souřadnice: 49°29'8.12''N, 18°6'36.77''E, ± 38m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-06-23
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10732890

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Zubří
souřadnice: 49°28'46.01''N, 18°6'56.42''E, ± 75m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-06-16
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10705454

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Zubří
souřadnice: 49°28'49.95''N, 18°6'53.19''E, ± 91m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-06-16
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10705377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



184

6574c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Distr. Velká Lhota, okres Vsetín; vlhká mokřina u neobdělávané louky nedaleko silnice na hřebeni; mokrá bahnitá půda;
slunné místo s celodenním osvitem; 1,85 km východně od návsi obce Malá Lhota
nejbližší obec: Velká Lhota u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'31.17''N, 18°2'22.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-04
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761587

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Úd. Vst. Bečvy, Jarcová, vlhké louky u silnice Bystřička - přehrada nádr. - Mikulůvka.
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'58.03''N, 18°0'5.01''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-05-10
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761715

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bystřička, svah nad silnicí k Hrubé Lhotě
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.45''N, 18°0'26.48''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07-13
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293294
ID: 13761275

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Vsetín, Malá Bystřice, nad přehradou
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'10.14''N, 18°2'35.23''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237158
ID: 13761294

6574d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Leskovec,
souřadnice: 49°25'27.00''N, 18°7'11.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



185

6575a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Stř. Pobečví - Vset. kotl. - Rožnovská brázda, distr. Vsetín, Dolní Bečva - Vysoká (546 m), olšina při levém břehu Rožnovské
Bečvy, asi 0,8 km S od vrcholu
nejbližší obec: Hážovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'32.48''N, 18°10'49.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-09-25
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761583

6575b

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: u pramene pod Čertovým mlýnem.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'50.41''N, 18°17'38.56''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-07-02
nálezce:  Kuchař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tuškou na schedě jiným písmem připsáno "Beskyedy - Prostř. Bečva"
ID: 13761890

6576a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Radhošťské Beskydy, Staré Hamry, údolí Velkého potoka, 100 m J osady Břestový, při žluté tur. značce - v podmáčeném
lesním kraji - jen zde poměrně bohatě
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'31.14''N, 18°23'28.85''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-07-30
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761334

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Frýdek Místek, Moravskoslezské Beskydy: Ostravice 2, CHKO Beskydy, masív Smrku, žlutá značka z Hutí pod Smrkem na
Břestovy, střelnice, mokřad u střelnice
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'29.57''N, 18°22'30.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-31
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761725

6671d

lokalita: Moravia: Holešov, Žopy, les
nejbližší obec: Holešov, okres Zlín
souřadnice: 49°20'1.86''N, 17°38'25.17''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1957-10-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



186

lokalita: Morava: Žopy u Holešova: lesní mokřina v údolí p. Žopky, 2,5 km V od obce
nejbližší obec: Holešov, okres Zlín
souřadnice: 49°20'1.86''N, 17°38'25.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1954-05-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873403

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy, SV od obce Přílepy - vých.  od Holešova, podél Mojeny
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'15.80''N, 17°38'47.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-10-17
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508778
ID: 13761253

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia: Holešov - Žopy, les
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'50.17''N, 17°37'23.26''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761609

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Hostýnské vrchy, Lysina, ve smrkovém lese na straně k potoku Žopka
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'7.10''N, 17°38'31.29''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1951
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761625

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Holešov, kopec Lysina, lesní potok
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'23.23''N, 17°38'56.01''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1949
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761623

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0050_253105_146_L2.2A
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'25.40''N, 17°39'16.42''E, ± 11m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-09-15
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0050: z0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



187

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0050_253105_175_R1.3
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'2.80''N, 17°38'14.86''E, ± 5m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-09-15
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0050: z0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732476

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Přílepy u Holešova; Bez údržby.
souřadnice: 49°18'56.24''N, 17°37'58.59''E, ± 15m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-05-20
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1406 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12864000

6672a

lokalita: v lese za PP Pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'54.52''N, 17°43'33.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2004-08
nálezce: David Horák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s kvadrantem 6572c
ID: 13903934

6672c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Gottwaldov; Lukov, vlhký příkop při cestě k hradu
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'2.47''N, 17°44'19.06''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-06-26
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761421

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 240. Lukoveček: po zeleně značené turistické cestě směrem na kótu Nad Lomem (370,3), podél cesty a na lesních okrajích,
310-370 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'40.00''N, 17°40'34.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



188

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lukoveček; Disturbance zvěře. Přechází do olšiny.
souřadnice: 49°19'21.04''N, 17°40'34.73''E, ± 14m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-09-18
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1406 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.3
ID: 12864161

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lukoveček; Mladý porost do 20 let.
souřadnice: 49°18'58.48''N, 17°40'26.39''E, ± 10m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-09-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1406 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12864563

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lukoveček; Terénní deprese, rozbahněné zvěří, mírně vysychá, ale celkové vyschnutí asi nehrozí.
souřadnice: 49°18'57.37''N, 17°40'31.67''E, ± 11m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-09-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1406 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12864495

6672d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 253. Držková-Košařiska: 0,5 km od kóty 445,1, okraje lesní cesty a lesa, lesní mokřina, 460 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'10.00''N, 17°47'50.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620450

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 258. Držková-Koga: severovýchodní okraj obce, lesní mokřina, 420 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°19'20.00''N, 17°47'40.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620612

6673a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



189

lokalita: Vsetín-Hošťálková: údolí Hajnušov "Na uvezeném", jíl, pastvina s prosak. spodní vodou
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'15.47''N, 17°51'1.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-04-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873466

lokalita: Vsetín-Hošťálková: údolí Hajnušov "Na uvezeném", jíl, pastviska s Carex digitata
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'15.47''N, 17°51'1.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-04-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873465

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravia, Hostýnsko-Vsetínské vrchy - lesní cesta z obce Hošťálková na Končiny (v lese pod Končinami)
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'26.55''N, 17°52'8.03''E, ± 400m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-09-14
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761837

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ratiboř, okr. Vsetín. Louka při okraji jehličnatého lesa
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'1.48''N, 17°54'51.97''E, ± 1200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1988-04-24
nálezce:  Kalinová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761590

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Vsetín-Hošťálková, údolí Hajnušov "Na uvezeném", jíl, pastvina s Carex digitata
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'14.35''N, 17°51'3.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-04-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



190

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: vlhká louka a prameniště na severovýchodním okraji obce (poblíž žluté turistické značky), ca 0,8-0,9 km SSZ od
evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782194

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: pole poblíž samoty V Hájkoch ca 1,1-1,3 km SSZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782243

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okolí lesní cesty mezi osadou Damašek a osadou U Březovských, ca 1,6 km ± Z - 2 km ZSZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782386

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: les a okraje lesní cesty na severovýchodním okraji obce při žluté turistické značce, ca 0,8-1 km SSZ od evangelického kostela
v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782180

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: samota Damašek, lesní prameniště v údolí potoka ca 2,4 km ZSZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



191

6673b

lokalita: Sev. Vsetína, Jablůnka: bažina na svahu vých. nádraží, pískovec, pospolitě
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'33.10''N, 17°57'24.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873450

lokalita: Růžďka: u řeky Bečvy
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'56.58''N, 17°57'13.35''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1933-07
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873457

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Vsetín. Mokřad V od obce Jablůnka.
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'0.48''N, 17°57'30.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-05-09
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562453
ID: 13761247

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Hostýnské vrchy: Ratiboř, údolí potoka j. obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'24.52''N, 17°54'58.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1989-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 18153
ID: 13761575

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prov. Vsetínská kotlina: non procul a pago Jablůnka ad Vsetín, in prato udo NO pagos
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.32''N, 17°57'54.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1985-08-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16569
ID: 13761550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



192

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vsetín, Bobrky, vlhká louka
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'52.89''N, 17°57'56.16''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-10-09
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761931

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Sev. Vsetína Jablůnka, bažina ve svahu vých. nádraží, pískovec, pospolitě.
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'33.46''N, 17°57'29.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761892

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: úpatí Ostré hory při soutoku Semetínského potoka se Vsetínskou Bečvou při severním okraji obce
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770731

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0057_253205_86_L5.1
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'59.86''N, 17°56'35.41''E, ± 348m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0057: z0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4735707

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0057_253205_171_L3.3B
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'33.77''N, 17°57'24.12''E, ± 462m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0057: z0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4735840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



193

6673c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010123
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.22''N, 17°53'30.01''E, ± 3m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-08-02
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5737649

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010125
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'26.34''N, 17°53'57.08''E, ± 1m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-08-05
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5737683

6673d

lokalita: Vsetín: mokřina na svahu severně silnice k Jablůnce mezi pivovarem a Lázky, pískovec, pospolitě
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.10''N, 17°58'54.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-09-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873451

lokalita: Moravia orient.:Carpathi m.: Vsetín, Semetín, ad rivulum prope domum venatoriam
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'54.11''N, 17°55'42.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1928-05-22
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873462

lokalita: Moravia orient.:Carpathi m.: Vsetín, Semetín, ad rivulum prope domum venatoriam
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'54.11''N, 17°55'42.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1928-05-22
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873460

lokalita: Moravia orient.:Carpathi m.: Vsetín, Semetín, ad rivulum prope domum venatoriam
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'54.11''N, 17°55'42.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1928-05-22
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



194

lokalita: Na Vsetíně pod Žambockovou hrastí
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.58''N, 17°58'23.01''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-07
nálezce: Jan Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873454

lokalita: Okres Vsetín, Semetín, nad myslivnou
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'54.11''N, 17°55'42.79''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873461

lokalita: Na Vsetíně pod Žambockovou hrastí
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.58''N, 17°58'23.01''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Úlehla
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873455

lokalita: Vsetín, Semetín: v lese u levobřežního přítoku Semetínského potoka ca 2,9 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'58.20''N, 17°55'35.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-03
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968932

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Montes Vsetínské vrchy: non procul ab oppido Vsetín, prope pagum Semetín, secundum rivum Semetínský potok
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.69''N, 17°56'50.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM;NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761350

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravia orientalis, distr. Vsetín: in silvis arenosis humidisque prope Semetín
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'54.11''N, 17°55'42.79''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1966-08-17
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



195

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín: in silvis arenosis humidisque prope pag. Semetín
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'54.11''N, 17°55'42.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál; V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761758

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Vsetín, mokřina na svahu severně silnice k Jablůnce mezi pivovarem a Lázky, pískovec, pospolitě.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.65''N, 17°58'38.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-09-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761899

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Vsetín, Semetín nad myslivnou.
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'54.11''N, 17°55'42.79''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1932-08-14
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761381

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia orient., Carpathi m.: Vsetín: Semetín, ad rivulum prope domum venatoriam
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'54.11''N, 17°55'42.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1928-05-22
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU;GM;HR;MZ;OLM;OP;PR;PRC;ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov. no. 509; datum et 24. VIII. 1928
ID: 13761267

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Semetín, u potůčku nad myslivnou.
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'54.11''N, 17°55'42.79''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1928-05-07
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



196

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia: Vsetín, Semetín, u potůčku nad myslivnou.
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'54.11''N, 17°55'42.79''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1927-08-16
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761613

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Na Vsetíně pod Žambockovou chrastí.
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.31''N, 17°58'42.20''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761858

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okolí silničky v údolí Semetínského potoka v horní (jihozápadní) části obce, ca 1 km JJV - 1,5 km VJV od vrcholu Ratibořský
grúň (678 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772651

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okolí lesní cesty v údolí Semetínského potoka od křižovatky lesních cest, ca 1,5 km J(-JJZ) od vrcholu Ratibořský grúň (678 m),
po horní (jihozápadní) okraj osady
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772777

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: les podél bezejmenného levostranného přítoku Semetínského potoka, ca 2 km JJZ od vrchu Ostrá hora (475 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



197

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: kosené okraje a podmáčený příkop podél cesty v intravilánu obce, ca 1,5 km JJZ od vrchu Ostrá hora (475 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775884

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vsetín_6010466
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'49.49''N, 17°57'1.40''E, ± 47m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-10
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5740717

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010090
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.54''N, 17°55'36.16''E, ± 3m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-08-07
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5737420

6674a

lokalita: [Malá Bystřice]: Louka u Dusné [zřejmě Dušná u M. Bystřice na Vsetínsku]
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.50''N, 18°2'35.90''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873464

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Vsetín na Dušné svah do Jasenky.
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'48.32''N, 18°2'16.61''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293293
ID: 13761276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



198

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vsetín: Vsetín-Jasenice, místní část Dolinky, okraje lesní cesty, asi 1,3 km S od kóty Brhleny (576 m)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.56''N, 18°3'27.19''E, ± 90m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-05-17
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162586

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0143_254101_265_L2.2B
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'14.47''N, 18°3'5.80''E, ± 93m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0143: z0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4762132

6674c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0143_254101_471_L3.3B
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'58.06''N, 18°2'48.62''E, ± 66m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0143: z0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4762325

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0143_254101_470_L3.3B
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.58''N, 18°2'47.62''E, ± 98m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0143: z0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4762322

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0142be_254107_911_T1.5
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'21.25''N, 18°4'27.30''E, ± 4m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0142be: t0142be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4765424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



199

6674d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vsetínské vrchy, Hovězí, Potoky, cca 3,0 km SSV kostela
souřadnice: 49°19'30.00''N, 18°5'20.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-09-10
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2768038

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0142be_254107_71_T1.10
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'57.11''N, 18°5'3.62''E, ± 6m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0142be: t0142be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4765523

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Hovězí, Hovízky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'46.20''N, 18°4'56.50''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-04-11
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6773947

6675b

lokalita: Moravia: Vsetín, Velké Karlovice, sev. žel. trati
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'46.21''N, 18°17'9.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-04-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873453

původní jméno: Equisetum maximum x arvense
lokalita: Vel. Karlovice, již. svah kopce 707 severně žel. stanice, pískovec, hoj. plevel na poli
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'5.06''N, 18°18'0.84''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-04-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



200

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Velké Karlovice; Mraveniště v mokřinách na bultech trav.
souřadnice: 49°23'12.81''N, 18°18'44.28''E, ± 50m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11416344

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Velké Karlovice; Silně nitrofilní.
souřadnice: 49°22'21.03''N, 18°18'24.74''E, ± 11m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-08-22
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11418985

6675c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0065be_254108_637_R1.4
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'40.54''N, 18°9'56.81''E, ± 12m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0065be: t0065be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4767272

6676a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Montes Javorníky: non procul a pago Velké Karlovice, in vico Kubáň, "Na Lemešné", ad pedem montis Lemešná (950)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'59.24''N, 18°23'30.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988-08-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM;NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761342

lokalita: distr. Vsetín: Velké Karlovice, Podťaté, příkop u silnice v osadě
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'22.34''N, 18°20'59.56''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1983-06-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



201

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: montes Javorníky (distr. Vsetín): in fossa viatica ad caupon. Polanský in pag. Velké Karlovice.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'1.71''N, 18°21'37.32''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966-06-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425789
ID: 13761254

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Velké Karlovice; 2 tůňky nebo spíš zahradní jezírka.
souřadnice: 49°22'35.25''N, 18°23'24.29''E, ± 20m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-07-26
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11891643

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Velké Karlovice; Cirsietum rivularis, místy Scirpetum sylvatici. V areálu golfového hřiště.
souřadnice: 49°22'34.19''N, 18°23'26.37''E, ± 99m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-07-26
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11891329

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Velké Karlovice; Částečně odvodněno studní.
souřadnice: 49°21'0.98''N, 18°22'10.94''E, ± 22m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-07-19
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.3
ID: 11890316

6676c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Velké Karlovice; mokřadní lada - většina, část kosena - dříve sečeno a přiséváno; část Cirsietum rivularis, část Scirpetum
sylvatici
souřadnice: 49°20'42.07''N, 18°22'23.83''E, ± 156m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-06-14
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11733761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



202

6766a

lokalita: Mähren: im ... zwischen Bilowitz [Bílovice] und Řicmanitz [Řícmanice] bei Brünn
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.30''N, 16°41'12.50''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-05-13
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871526

lokalita: Mähren: im ... zwischen Bilowitz [Bílovice] und Řicmanitz [Řícmanice] bei Brünn
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.35''N, 16°41'12.53''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902-04-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871525

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Brno. V příkopu u silnice mezi autobusovou zastávkou Řícmanice - u skály a vlastní obcí Řícmanice v délce asi 60 m.
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'15.42''N, 16°41'1.70''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-09-06
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524985
ID: 13761250

6766c

lokalita: Bilowitz [Bílovice nad Svitavou] bei Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.47''N, 16°40'27.49''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871519

lokalita: Bílovice [nad Svitavou] u Brna
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.47''N, 16°40'27.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871521

lokalita: Mähren: Bilowitz [Bílovice nad Svitavou] …
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.47''N, 16°40'27.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



203

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bílovice u Brna.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'47.96''N, 16°40'25.54''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31154
ID: 13761286

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bilowitz
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'47.96''N, 16°40'25.54''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761307

6768b

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Vyškov: Švábenice: "U Radlíka"
nejbližší obec: Švábenice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'10.32''N, 17°7'31.96''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-08-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417223
ID: 13761272

6768d

lokalita: Litenčické vrchy, Nítkovice: v olšinách u menšího rybníka na slatině Valachy, hojně
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'8.96''N, 17°9'21.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1982-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873405

lokalita: Kroměříž, pag. Pornice: loca "Valachy" dicto
nejbližší obec: Pornice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'8.70''N, 17°9'21.45''E, ± 100m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1964-07-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



204

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Kroměříž: Nítkovice, Valachy, břeh horního rybníka 1,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'13.32''N, 17°9'21.74''E, ± 200m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1987-08-28
nálezce: V. Grulich; V. Pluhař
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761480

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia. Chřiby in convalle Kozojedsko ad pag. Nitkovice, in silvaticis solo humido.
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'29.46''N, 17°8'54.26''E, ± 400m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1933-06-20
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 253204
ID: 13761295

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nítkovice
souřadnice: 49°13'14.10''N, 17°9'14.82''E, ± 146m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12713745

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nítkovice
souřadnice: 49°13'9.79''N, 17°9'24.07''E, ± 73m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-06-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12714311

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nítkovice; Podmáčená olšina s prořídlým E3 - padlé stromy po činnosti bobrů, okousané i stojící stromy. Celkově druhově
chudé.
souřadnice: 49°13'8.61''N, 17°9'21.92''E, ± 70m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-06-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12714327

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Švábenice; Svahové prameniště. V okolí OL a JS.
souřadnice: 49°12'42.67''N, 17°7'1.33''E, ± 12m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-07-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12428039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



205

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Švábenice
souřadnice: 49°12'42.96''N, 17°6'48.38''E, ± 214m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-07-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12428370

6769c

lokalita: Morkovice: in turfosis silvaticis prope dvůr Švábsko
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'1.90''N, 17°10'9.82''E, ± 200m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1952-07-28
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873408

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Pornice; Eutrofní olšina s příměsí vrby křehké, V E1 dom. kopřiva.
souřadnice: 49°14'16.69''N, 17°10'26.72''E, ± 152m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-07-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12714858

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Pornice; Eutrofní olšina, ale specifické druhy přítomny.
souřadnice: 49°14'1.27''N, 17°10'14.38''E, ± 103m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-07-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12715178

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Pornice
souřadnice: 49°13'53.90''N, 17°10'23.02''E, ± 228m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-07-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12715193

6769d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Chřiby: lesní dolina již. od Divok (u hájovny), hoj. roztr.
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'11.81''N, 17°19'42.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-08-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



206

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Zborovice na Moravě, mokřad v erozivní svahové rýze
nejbližší obec: Zborovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'41.76''N, 17°16'3.75''E, ± 500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1953
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761408

6770a

lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka, [Těšnovice]: v lese Oboře v příkopu u vojenské střelnice
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'53.20''N, 17°24'0.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-07-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873409

lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka, [Těšnovice]: v lese Oboře na břehu potůčku za střelnicí
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'53.22''N, 17°24'0.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-07-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873410

lokalita: Obora u Kroměříže
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'53.22''N, 17°24'0.51''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-06
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873397

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Střední Morava: V příkopu pod lesem Oborou u Kroměříže, půda hlinitopísčitá (tabulov. pískovec)
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'1.49''N, 17°23'57.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-05-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také uvedeno datum 8.7. 1933
ID: 13761868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



207

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Kroměříž: v příkopec ve vojenské střelnici v Oboře u Kroměříže.
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'41.49''N, 17°24'6.18''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-06-18
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204833
ID: 13761257

6770c

lokalita: Morava: Lubná, břehy potůčku a nádrže 1500 m JJV obce
nejbližší obec: Lubná u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'27.32''N, 17°24'22.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-06-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873398

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Zdounky_5270228
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'8.32''N, 17°20'16.37''E, ± 36m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-08-11
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0527. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5659608

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lubná u Kroměříže; luh u potůčku v rokli na okraji lesa, v horní části jen fragmentární, dříve zde byly i vzrostlé topoly, které
byly vykáceny
souřadnice: 49°12'38.00''N, 17°23'54.05''E, ± 581m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11886225

6770d

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Okolí Baťova. Svahy Tresného nad lomem u Bělova, dosti hojně.
nejbližší obec: Žlutava, okres Zlín
souřadnice: 49°12'47.13''N, 17°29'41.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1943-08-30
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



208

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Kroměříž. při potoku na magistrátoku u Karolínova
nejbližší obec: Karolín u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'51.76''N, 17°25'58.35''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1907-06-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204832
ID: 13761268

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120096
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'4.18''N, 17°25'32.30''E, ± 153m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159502

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Žlutava; mladší luh na mokřinách v rokli
souřadnice: 49°12'7.78''N, 17°27'20.28''E, ± 77m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12305260

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nová Dědina; luh u potoka a středně staré olšiny na mokřinách v bývalé louce
souřadnice: 49°13'12.40''N, 17°26'53.70''E, ± 288m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-04-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11888829

6771b

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Mladcová u Zlína, lužní háj v údolí potůčku pod Zadním vrchem.
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'36.50''N, 17°38'57.69''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1947-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761802

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Mladcová_130006
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'51.41''N, 17°38'50.50''E, ± 37m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0013. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5056727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



209

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Racková_130082
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°16'23.95''N, 17°38'12.91''E, ± 180m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0013. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5056736

6771d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Gottwaldov; Březnice, příkop u silnice ke Gottwaldovu
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'10.83''N, 17°39'41.28''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-04-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761422

6772a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava vých., Štípa u Gottw.: okraj lesa vých. od Štípy.
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°15'44.53''N, 17°44'7.47''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962-07-19
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761385

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Zlín: Kostelec, u Štípy, kraj lesa u potoka.
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°15'40.02''N, 17°43'20.29''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 128552
ID: 13761270

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kostelec u Zlína_1210321
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°15'1.51''N, 17°40'49.01''E, ± 65m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0121. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5165485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



210

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0036_253216_88_L2.2B
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°15'31.86''N, 17°42'41.26''E, ± 365m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740084

6772b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Hostýnské vrchy, Trnava, les Janůvky ca 0,5 km S kóty 403,3 m Z obce
nejbližší obec: Trnava u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'0.59''N, 17°48'51.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-06-20
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 460279
ID: 13761298

6772c

lokalita: … bei Zlin [Zlín]
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'40.33''N, 17°39'59.24''E, ± 3000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1936-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871533

6772d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Zádveřice
souřadnice: 49°12'20.33''N, 17°48'31.82''E, ± 194m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-07
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; L5.1
ID: 10792731

6773a

lokalita: Moravia: Vsetín, Jasenná u Vizovic, údolí Hadinec
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'58.52''N, 17°53'34.76''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-08-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



211

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Distr. Vizovice, Vizovické vrchy, prameniště 0,5 km SZ od Jasenné.
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'54.92''N, 17°53'28.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-06-12
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 466827
ID: 13761243

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Morava: Jasenná u Vizovic, údolí k Hadinci
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'55.05''N, 17°53'33.40''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-08-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761668

6773b

lokalita: Vsetín-Liptál: údolí od zámku k Vartovně, pískovec, v eriophoretu
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'48.84''N, 17°56'12.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-06-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873468

lokalita: Vsetín-Liptál: údolí od zámku k Vartovně, pískovec, při potoku
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'48.84''N, 17°56'12.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-06-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873469

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Vsetín-Liptál, údolí od zámku k Vartovně, pískovec, při potoku
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'49.81''N, 17°56'12.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-06-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



212

6773c

lokalita: Morava: Vizovice, Bratřejov: pastvina Z obce Chrámečního mlýna
nejbližší obec: Bratřejov u Vizovic, okres Zlín
souřadnice: 49°13'9.02''N, 17°54'8.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-09-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871535

lokalita: Moravia, Vizovice, Lhota [zřejmě Lhotsko], v lese u silnice
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
souřadnice: 49°12'46.67''N, 17°52'49.23''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-09-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871538

6773d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: násep Baťovy železnice a údolíčko s vlhkou jaseninou a prameništěm nad náspem J od vrchu Tanečnice (602 m), ca 1,3 km
SV od hřbitova na severním okraji obce
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781397

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bratřejov u Vizovic
nejbližší obec: Bratřejov u Vizovic, okres Zlín
souřadnice: 49°13'30.90''N, 17°55'7.27''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2009-05-26
nálezce: Iveta Járová
pramen: Iveta Járová. aktualizace NATURA. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824795

6774a

lokalita: Ö.-Schlesien: ... Leskowetz [Leskovec] ... im Beskiden, Karpaten
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'11.54''N, 17°59'54.42''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1901-06-06
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



213

lokalita: Ö.-Schlesien: ... Leskowetz [Leskovec] ... im Beskiden, Karpaten
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'11.54''N, 17°59'54.42''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1901-05-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873471

6774b

lokalita: Moravia, Vsetín, [Huslenky]: Bařiny, údolí Kýchová
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'20.79''N, 18°7'55.18''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1951-09-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873449

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Morava: Vsetín - Bařiny, údolí Kýchová, nad zám. v příkopu
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'27.66''N, 18°7'50.03''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1951-09-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761653

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0065be_254113_90_M5
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.16''N, 18°9'1.40''E, ± 8m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0065be: t0065be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4769515

6774c

lokalita: Lidečko: příkop silnice do Vsetína, 0,15 km SZ žel. Zast. Lidečko
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'40.05''N, 18°3'0.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995-08-22
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873452

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: rybník v údolí Račenského potoka v jižní části osady Račné, ca 1,5 km JZ od železniční zastávky Lidečko-ves
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: ROZ
projekt: FK ČBS
ID: 8766638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



214

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0121be_254122_603_T1.6
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'1.26''N, 18°4'18.44''E, ± 46m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4773645

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0091_254121_204_T1.3
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'41.38''N, 18°1'48.07''E, ± 70m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0091: z0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4772837

6774d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: t0067be_254122_62_T1.6
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'6.24''N, 18°7'47.10''E, ± 42m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0067be: t0067be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4772968

6864d

lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Radostice: mokrá olšina u potoka na okraji lesa, ca 200 m Z od háj. Sašovka, JZ obce, hojně na 2
místech
nejbližší obec: Radostice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'42.18''N, 16°26'53.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871522

lokalita: Znoj.-brn. Pah., Prštice: mokrá olšina u potoka na začátku lesního údolí, poblíž hájovny Sašovka, ca 1,8 km SZ obce, na 2
místech hojně
nejbližší obec: Radostice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'39.00''N, 16°27'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



215

lokalita: Znoj.-brn- pah., Prštice: mokrá olšina u potoka na začátku les. Údolí, poblíž hájovny Sašovka, ca 1,8 km SZ obce, na 2
místech hojně
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'39.00''N, 16°27'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871518

lokalita: Mähren: Radostitz [Radostice] bei Silůvka
nejbližší obec: Radostice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'24.96''N, 16°27'53.30''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871523

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: b0207_243407_7_L2.2A
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'41.63''N, 16°27'17.14''E, ± 9m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0207: b0207. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4608542

6867d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Ždánský les, revír Mouřínovský, Růžodol
souřadnice: 49°6'38.00''N, 16°58'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1954): Vegetační poměry Ždánského lesa. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ., Brno, ser. L 7, 352: 1-35.
projekt: ČNFD
ID: 2249102

6868c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Středomoravské Karpaty, Ždánický les, obec Kloboučky u Bučovic, louky v údolí říčky Svatá [=Kloboučka] cca 4 km JV obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'4.63''N, 17°3'31.13''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1977-08-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761430

6869b

lokalita: Moravia, Uherské Hradiště, Salaš: vallis Salašské údolí 1,5 km sept.-occ. a pago
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'60.00''N, 17°19'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-07-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



216

lokalita: [Cetechovice]: Pod Vlčákem u Střílek
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'41.30''N, 17°17'0.33''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1916-07
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873396

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Chřiby, distr. Uherské Hradiště, při asfaltové cestě SZ o. Salaš
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'59.74''N, 17°19'52.59''E, ± 400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761390

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Salaš, údolí Salašky 2 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'2.87''N, 17°19'40.60''E, ± 400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-08-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761485

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Chřiby - břeh Salašky u obce Salaš
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'7.53''N, 17°19'3.47''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761912

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Morava. Roštín, okr. Kroměříž
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'19.74''N, 17°17'20.49''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1905-08-09
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 55078
ID: 13761282

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0087_244405_418_L2.2A
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'43.43''N, 17°17'21.34''E, ± 159m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0087: z0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4633378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



217

6869c

lokalita: Moravia: In silvis locis humidis ad Koryčany
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'18.24''N, 17°11'5.53''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07-21
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871548

lokalita: Chřiby: Koryčany - u les. cesty nad potokem ca 1 km SV od vrchu Vršava (500 m) (V obce)
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'33.05''N, 17°12'17.24''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1992-09-20
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761386

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Kroměříž: Koryčany, Vršava, prameniště pod vrcholem 2 km V města
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'4.33''N, 17°11'42.48''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-05
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761483

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Distr. Kroměříž. Vlhčina 1 km S obce Stupava 20 km JZ Kroměříže.
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'36.40''N, 17°14'50.50''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761526

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Chřiby - les mezi Lískovcem a Stupavou (Stará hráz)
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'31.85''N, 17°13'47.15''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761913

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Koryčany, okr. Kroměříž. Hráz přehrady.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'57.96''N, 17°11'37.49''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-09
nálezce:  Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



218

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Chřiby, Koryčany. Na hrázi přehrady na Kyjovce.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'57.69''N, 17°11'35.69''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1977-05-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761634

6869d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Buchlovice, u silnice E50 3,5 km SZ obce (=0,9 km ZJZ hradu Buchlov), d. hojně
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'23.24''N, 17°17'58.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-06-22
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761596

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Uh. Hradiště - Stupava: za vesnicí podél hlavní silnice pod lomem.
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'30.30''N, 17°15'35.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-06-15
nálezce: A. Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444999
ID: 13761297

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Chřiby, v příkopech a stržích pod Buchlovem.
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'27.01''N, 17°18'39.32''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1946-06-14
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360938
ID: 13761287

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Břestek_5650174
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'9.84''N, 17°19'53.18''E, ± 41m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-23
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0565. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5705854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



219

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Salaš u Velehradu_5690394
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'39.88''N, 17°19'25.28''E, ± 6m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5710933

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Salaš u Velehradu_5690399
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'39.73''N, 17°19'30.79''E, ± 195m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5710984

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Salaš u Velehradu_5690322
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'25.33''N, 17°18'53.28''E, ± 23m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5710457

6870a

lokalita: Chřiby, Kostelany: na mezi u silnice v horní části Kudlovské doliny u aut. zast. "Kudlovická dolina", u koupaliště a rekreač.
Objektu ca 2,1 km JV obce, vzácně, rozt.
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'23.00''N, 17°24'9.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873399

lokalita: Chřiby-vých. Část, Kostelany: na mezi u autobusové zast. Kudlovská dolina-koupaliště, ca 2,2 km JV od obce, vzácně
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'23.00''N, 17°24'9.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-09-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873400

lokalita: Chřiby-vých. Část, Kostelany: na mezi u autobusové zast. Kudlovská dolina-koupaliště, ca 2,2 km JV od obce, vzácně
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'23.00''N, 17°24'9.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-09-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



220

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kostelany, distr. Kroměříž, ad humidum in silva super dietae recreationis quam Kudlovická dolina
nejbližší obec: Lubná u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'25.33''N, 17°24'6.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-07-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761629

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 216. Kudlovice: Kudlovická dolina, louka pod rekreačním střediskem 7,5 km severozápadně od obce, 290-300 m n. m.,
Grulich.
souřadnice: 49°11'17.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619133

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Halenkovice_1120396
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'23.10''N, 17°24'26.21''E, ± 5m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5161445

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Halenkovice_1120395
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'22.02''N, 17°24'25.60''E, ± 24m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5161436

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lubná u Kroměříže_1120410
nejbližší obec: Lubná u Kroměříže, okres Zlín
souřadnice: 49°11'23.82''N, 17°24'13.18''E, ± 25m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5161496

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0141_253302_61_R1.4
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'22.74''N, 17°24'26.10''E, ± 4m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0141: z0141. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4745602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



221

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0141_253302_13_L2.2A
nejbližší obec: Lubná u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'22.20''N, 17°23'59.53''E, ± 61m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0141: z0141. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4745579

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0141_253302_60_L2.2B
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'21.80''N, 17°24'25.52''E, ± 28m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0141: z0141. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4745600

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0141_253302_192_R1.4
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'35.83''N, 17°24'26.21''E, ± 211m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0141: z0141. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4745674

6870b

lokalita: Chřiby, Košíky: vlhká místa a olšiny v nivě potoka v dolní části Kudlovské doliny, na několika místech roztr.
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'39.00''N, 17°26'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873421

lokalita: Chřiby-vých. část, Nová Dědina: u lesní cesty ca 1 km J od hájovny Tabarky, ca 2,5 km JZ od obce, celý porost v 1 místě
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'50.00''N, 17°25'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-09-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873406

lokalita: Chřiby-vých. část, Nová Dědina: u lesní cesty ca 1 km J od hájovny Tabarky, ca 2,5 km JZ od obce, celý porost v 1 místě
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'50.00''N, 17°25'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-09-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



222

lokalita: Chřiby, Kroměřížsko, [Košíky]: lesní mokřady v Kudlovské dolině, místy hoj.
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'39.00''N, 17°26'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-05-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873423

lokalita: Kudlovice: loco Kudlovická dolina dicto, loco uliginoso in silva
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'39.00''N, 17°26'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1967-06-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873422

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 217. Halenkovice: přírodní památka Budačina 5 km západoseverozápadně od obce, 290-370 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'10.00''N, 17°25'16.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619144

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Košíky_1120595
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'14.99''N, 17°25'49.48''E, ± 41m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162878

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Halenkovice_1120302
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'55.99''N, 17°26'48.88''E, ± 87m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5160890

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Košíky_1120127
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'53.06''N, 17°26'9.24''E, ± 55m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



223

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Halenkovice_1120163
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'18.91''N, 17°25'44.36''E, ± 4m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159986

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0141_253302_147_R1.4
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'0.46''N, 17°24'55.98''E, ± 76m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0141: z0141. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4745654

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0141_253302_530_L2.2A
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'54.14''N, 17°26'8.48''E, ± 88m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0141: z0141. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4745789

6870c

lokalita: Morava: Břestek, u potoka "pod Břesteckou skálou" 2500 m SZ obce
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'33.00''N, 17°20'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1975-06-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873420

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Uher. Hradiště: Břestek: Mokřina nad hospodou 2,6 km SZ obce, hojně
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'35.95''N, 17°19'57.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-11
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



224

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Břestek: Přírodní památka Břestecká skála, na jihozápadním hřbetu a úbočí vrchu Komínek (455,8 m), nad údolím
Břesteckého potoka 2,4 km SSZ od obce, v nadmořské výšce 275–385 m.
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'39.04''N, 17°20'6.60''E, ± 90m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Břestecká skála, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157825

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 573. Salaš, údolí potoka mezi V okrajem obce a odboč. ke Zlacké studni
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'30.85''N, 17°21'56.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697037

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 563. Salaš, údolí Salašky mezi obcí a památníkem 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'44.21''N, 17°20'12.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696841

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 560. Salaš, horní část a střed obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'24.20''N, 17°20'39.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696762

6871a

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Napajedla: močálovitý žlíbek krajem obory.
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'39.97''N, 17°32'6.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924-07-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621197
ID: 13761240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



225

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Komárov;  1,2 km SSZ od kostela, na levém břehu potoka Burava
souřadnice: 49°9'33.30''N, 17°33'29.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-17
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382872

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0088_253304_138_L2.2B
nejbližší obec: Pohořelice u Napajedel, okres Zlín
souřadnice: 49°10'0.19''N, 17°34'8.83''E, ± 156m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0088: z0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4746308

6871b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vizovické vrchy, Březnice - Paseky, v údolí podél potoka místy hojně
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'35.56''N, 17°38'51.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1963-06-08
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761373

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bohuslavice: ve svahovém Alnetu nedaleko Bohuslavic
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'47.72''N, 17°38'11.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-06
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761384

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Březnice u Zlína
souřadnice: 49°11'16.72''N, 17°39'26.58''E, ± 150m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10773205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



226

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°10'9.36''N, 17°39'39.38''E, ± 67m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 10743892

6871c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0142_253309_129_R1.4
nejbližší obec: Komárov u Napajedel, okres Zlín
souřadnice: 49°8'51.58''N, 17°34'29.28''E, ± 10m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Zuzana Krupičková
pramen: Zuzana Krupičková. z0142: z0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4746918

6871d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0098_253310_146_L2.2A
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'23.32''N, 17°36'30.06''E, ± 179m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0098: z0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.09.2002 - 21.05.2003
ID: 4747063

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0098_253310_312_L3.3B
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°7'47.86''N, 17°39'53.46''E, ± 129m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0098: z0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.09.2002 - 21.05.2003
ID: 4747364

6872a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Gottwaldov, Kudlov - Paseky,na břehu potoka, roztr.
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'51.18''N, 17°40'18.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-04-29
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



227

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Březnice u Zlína
souřadnice: 49°11'11.12''N, 17°41'8.29''E, ± 464m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10748842

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Březnice u Zlína
souřadnice: 49°11'24.35''N, 17°40'56.57''E, ± 238m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10751537

6872b

lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Želechovice: okraj jehličnatého lesa v Zeleném údolí na cestě k Provodovu, bahnitá, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'9.57''N, 17°46'9.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-15
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871534

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Sehradice, v Háji (spec. …) soc. v křoví u potoka sev. vsi
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.52''N, 17°49'49.02''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-11-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761218

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Želechovice: v mokřadu olšiny v Zeleném údolí, blíže restaurace
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'8.87''N, 17°46'11.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-10-12
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



228

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Želechovice, příkop v Zeleném údolí u cesty k Provodovu, jíl, hojně.
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'8.87''N, 17°46'11.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-08-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761382

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0034_253403_508_L2.2A
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'52.38''N, 17°48'12.82''E, ± 297m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-08-16
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. z0034: z0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4749295

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0034_253403_439_R1.4
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'59.87''N, 17°49'44.08''E, ± 5m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-08-16
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. z0034: z0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4749283

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Sehradice
souřadnice: 49°9'56.85''N, 17°49'42.19''E, ± 21m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-20
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11131079

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'18.14''N, 17°45'52.96''E, ± 52m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11132883

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'14.69''N, 17°46'4.16''E, ± 78m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11132835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



229

6872c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0116_253411_293_R1.4
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°6'51.16''N, 17°41'8.63''E, ± 3m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Darek Lacina
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4755780

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0116_253411_323_L3.3B
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'23.99''N, 17°40'35.72''E, ± 126m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Darek Lacina
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4755832

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0116_253412_255_L2.2B
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'25.92''N, 17°44'51.86''E, ± 427m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4756514

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0116_253411_118_L2.2A
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'28.48''N, 17°43'43.32''E, ± 270m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754940

6872d

lokalita: Luhačovicko, [Pozlovice]: údolí u Pozlovic, JZ Větrníku
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'5.22''N, 17°45'52.04''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-10-17
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871529

lokalita: Jižní Morava, okres Gottwaldov, Luhačovice: východní údolí pod vrchem Na brankách u potůčku na okraji smrkového lesa,
podklad pískovce
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'37.40''N, 17°46'3.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-08-20
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



230

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Zlín: Petrůvka, u rybníčka v údolí 1,3 km S od vsi
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'1.78''N, 17°48'54.94''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761630

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Luhačovice: Pozlovice, pravý břeh přehradní nádrže
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'32.60''N, 17°46'46.54''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761918

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Pozlovice: in locis paludosis in arvo ad occidentem versus pagi
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'38.95''N, 17°45'36.63''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-09-02
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761644

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vizovická vrchovina, Luhačovice. Podmáčený svah proti koruně přehrady na pravé straně údolí.
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'16.96''N, 17°46'25.71''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-05-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761633

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava východní, Luhačovice, mokrá louka u potoka, 3 [km] SV obce.
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'21.75''N, 17°46'48.16''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-19
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761375

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Pozlovice, cesta k přehradě od Luhač.
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'46.86''N, 17°46'14.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950-10-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



231

lokalita: Luhačovice
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'1.59''N, 17°45'27.93''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907-09-09
nálezce: J. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761860

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7506429

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°8'48.86''N, 17°48'45.40''E, ± 62m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-02
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10657476

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Dolní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°8'36.75''N, 17°48'52.11''E, ± 282m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-03
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11120290

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Sehradice
souřadnice: 49°8'53.28''N, 17°49'42.47''E, ± 26m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-03
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11120333

6873a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0126bk_253408_16_T1.1
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'19.19''N, 17°50'30.05''E, ± 162m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4751932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



232

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0126bk_253408_17_T1.5
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'17.39''N, 17°50'29.94''E, ± 178m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4751936

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0117_253224_1322_L2.2A
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
souřadnice: 49°11'49.85''N, 17°52'54.80''E, ± 41m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0117: z0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4744097

6873b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0150_253405_582_L2.2A
nejbližší obec: Drnovice u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'57.85''N, 17°57'51.52''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-28
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0150: z0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4749593

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0150_253405_808_T1.6
nejbližší obec: Tichov, okres Zlín
souřadnice: 49°10'18.37''N, 17°58'24.28''E, ± 2m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-28
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0150: z0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4749761

6873c

původní jméno: pravděpodobně atypické Equisetum telmateia
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Haluzice: asi 1,45 km j.-jjz. od božích muk na návsi; jasanoolšový luh
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'32.11''N, 17°53'40.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-13
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593927
ID: 13761225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



233

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0126bk_253408_111_T1.5
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°8'42.65''N, 17°51'6.66''E, ± 63m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4752060

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0126bk_253408_266_K3
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'42.14''N, 17°49'54.16''E, ± 36m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4752404

6873d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.40''N, 17°55'10.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9129294

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Křekov
souřadnice: 49°7'6.33''N, 17°58'27.43''E, ± 311m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10787884

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Křekov
souřadnice: 49°6'54.90''N, 17°58'44.20''E, ± 80m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.3
ID: 10787360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



234

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°7'1.24''N, 17°59'28.25''E, ± 81m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.3
ID: 10782639

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°7'1.24''N, 17°59'28.25''E, ± 81m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10782630

6874a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vsetínsko: údolí 1,5 km JZ od žel. zast. Lidečko ves
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'57.40''N, 18°2'25.41''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761925

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Lideč, u potoka Semínky, u rybníků
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'55.20''N, 18°2'32.61''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-09-11
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výška rostliny 2,2 m
ID: 13761933

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°10'45.20''N, 18°0'4.98''E, ± 131m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10637384

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Poteč
souřadnice: 49°9'45.50''N, 18°1'46.61''E, ± 239m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10615485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



235

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Horní Lideč
souřadnice: 49°10'44.10''N, 18°2'47.40''E, ± 40m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10632991

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°10'45.20''N, 18°0'4.98''E, ± 131m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10637372

6874b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 7. Střelná: vrch Kopce a les přes kótu 693,9 do údolí potoka JZ od této kóty /les, louka/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9127801

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Luhačovice-Brumov, Študlov, Seninky, 346 B 4
souřadnice: 49°9'2.00''N, 18°6'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-07-15
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 981407

6874c

lokalita: Moravia, Val. Klobouky, Návojná: v lese nad tunelem na mokřině
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'13.73''N, 18°2'27.25''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



236

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Javorníky - Valašské Klobouky, PR Bílé potoky, luční komplex na levém údolním svahu Klobouckého potoka, cca 3 km JV od
obce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°6'55.57''N, 18°1'38.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 380-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-04-12
nálezce: P. Šuráň
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761584

lokalita: B. Karpaty: Val. Klobouky, mokřina v PR Bílé potoky ca 3 km J města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'8.98''N, 18°1'21.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-06-12
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761371

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Vsetín. Výslunná lesní louka s prameništěm na S svahu k. 575
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.98''N, 18°1'56.81''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988-07-30
nálezce: E. Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529399
ID: 13761248

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Valašské Klobouky; CHKO Bílé Karpaty, PR Bílé potoky; údolí Klobouckého potoka, západně od kóty Vrchy (631,7), cca 3,3 km
jv. kostela v obci, svah na prameništi v dolní části PR
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°6'56.12''N, 18°1'40.99''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1987-05-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761942

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Valašské Klobouky; lesní mokřad na vrchu Jeleňovská
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'23.32''N, 18°0'6.58''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1985-07-07
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



237

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Val. Klobouky: CHÚ "Bílé potoky", mokřina na louce ca 3 km J od města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'8.98''N, 18°1'21.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984-06-28
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761377

lokalita: Bílé Karpaty: Nedašova Lhota, u potoka SZ obce, ca 1,5 km od obce
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'52.50''N, 18°3'55.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1981-08-06
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761368

původní jméno: Equisetum
lokalita: Val. klobouky, šluchta od silnice k vrchu Stráň
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'4.24''N, 18°0'35.53''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761435

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Val. Klobouky, u železnice na Brumov
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'33.17''N, 18°1'4.36''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761456

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Valašské Klobouky: při silnici k rest. koliba
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'29.79''N, 18°0'55.54''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761732

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Morava, Bílé Karpaty: V. Klobouky, potok u Nedašova
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'41.75''N, 18°4'1.53''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-09-22
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



238

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Morava východní. Bílé Karpaty. Lesní okraj a louky mezi Brumovem a Val. Klobouky.
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'52.93''N, 18°1'22.49''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1937-09-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761533

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Sumpfige Bachufer bei W. Klobouk
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'26.38''N, 18°0'32.18''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: s. d.
nálezce: C. Hanáček
pramen: Oborny A. (1891): Berichte über die floristische Durchforschung von Oesterreich-Ungarn. (Flora von Oesterreich-Ungarn.) –
Oest. Bot. Zeitschr., Wien, 41: 387–394.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761198

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Valašské Klobouky
souřadnice: 49°6'54.71''N, 18°0'18.70''E, ± 12m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10782082

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Valašské Klobouky
souřadnice: 49°7'0.37''N, 18°0'24.86''E, ± 7m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10782192

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Valašské Klobouky
souřadnice: 49°7'3.55''N, 18°0'25.27''E, ± 145m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; L5.1
ID: 10782657

6874d

lokalita: Moravia, Val. Klobouky, Nedašova Lhota
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'25.92''N, 18°5'7.12''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1951-08-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



239

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: B. Karpaty: Nedašov, mokřina na pastvině ca 1,5 km V obce (PR Jalovc. stráň)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'3.11''N, 18°5'55.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-05-16
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761370

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Gottwaldov: Nedašova Lhota, svahová louka u silnice do Zápechové pod sedlem 1,7 km VSV obce
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'41.82''N, 18°6'18.58''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-05-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761481

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Ned. Lhota, Nebrová
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'13.27''N, 18°7'8.33''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-05-25
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761379

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Morava: Val. Klobouky - Nedašova Lhota, paseky
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'32.08''N, 18°5'14.83''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1951-08-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761669

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nedašova Lhota, točna
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'41.54''N, 18°5'49.48''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-19
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7821099

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nedašova Lhota - Závrší- Zápechová
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'50.78''N, 18°6'29.05''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-19
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7814845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



240

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nedašova Lhota, Zápasečí, pastvina na L břehu potika
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'46.78''N, 18°5'10.89''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-09
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7814707

6969a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: 387. Osvětimany, bažina u Hruškovice pod Vrchním mlýnem
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'59.00''N, 17°14'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690387

6969b

lokalita: Chřiby-záp. část, Stupava: na mokrém místě u červeně značené cesty, ca 500 m Z od míst zv. Na Pile, ca 2,5 km JV od obce, v
1 místě hojně
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'53.00''N, 17°16'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-09-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873424

lokalita: Chřiby-záp. část, Stupava: na mokrém místě u červeně značené cesty, ca 500 m Z od míst zv. Na Pile, ca 2,5 km JV od obce, v
1 místě hojně
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'53.00''N, 17°16'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-09-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873425

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Uh. Hradiště - Buchlovice, okolí sirovodíkové[ho] pramene na Smraďavce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'41.41''N, 17°19'4.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-05-21
nálezce: Zuzana Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



241

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Stříbrnice, u lesní cesty u pionýrského tábora Dlouhá řeka = Na Pile 2,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'40.76''N, 17°17'37.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761593

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava: opp. Buchlovice, při cestě v údolí potoka 0,5 km Z hájenky Na pile 5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'45.31''N, 17°15'57.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-07-09
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761184

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Chřiby: Vlčák pod Brodem
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'45.23''N, 17°16'4.55''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1908-04-18
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 55079
ID: 13761281

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0027_244415_50_K3
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'51.76''N, 17°16'27.19''E, ± 112m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001
nálezce: Kateřina Kratochvílová
pramen: Kateřina Kratochvílová. z0027: z0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4637150

6970a

lokalita: Buchlovice
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'18.01''N, 17°20'11.98''E, ± 1500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1949-08-05
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



242

6971a

lokalita: Uher. Hradiště, pag. Bílovice: SSO u potoka při sev. okraji lesa
nejbližší obec: Bílovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'21.15''N, 17°33'18.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873419

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bilovice
nejbližší obec: Bílovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'55.97''N, 17°33'5.84''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herbarum Krems
ID: 13761378

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0006_253319_211_T1.5
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.14''N, 17°34'31.91''E, ± 47m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Dagmar Zábranská. z0006: z0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4748085

6971b

lokalita: Hůrka u Uher. Brodu
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'5.88''N, 17°38'29.71''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873418

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prakšice_5500045
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'1.31''N, 17°39'40.68''E, ± 109m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-08-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5680679

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Prakšice_5500053
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'10.78''N, 17°39'46.22''E, ± 242m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-08-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5680733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



243

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0145_253315_181_L2.2B
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'57.16''N, 17°38'22.60''E, ± 53m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-20
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0145: z0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4747629

6971d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Hradčovice, d. Uherské Hradiště, ad pratulum udum ad marginem silvae frondosae ca 1,5 km ad meridio-orientem a
statione ferroviae Hradčovice
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'54.37''N, 17°34'57.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-08
nálezce: V. Bednář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761631

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Uherský Brod_5500182
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'21.30''N, 17°39'15.05''E, ± 191m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5681680

6972a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Distr. Luhačovice, obec Biskupice, habrová to rokle Z silnice
nejbližší obec: Biskupice u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°5'22.00''N, 17°42'53.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504028
ID: 13761252

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Uh. Brod: Újezd: lesní močál v lesích k Rudicím.
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'59.30''N, 17°42'59.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-07-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313171
ID: 13761242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



244

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Maršov u Uherského Brodu_5500143
nejbližší obec: Maršov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'18.80''N, 17°40'56.21''E, ± 70m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-08-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5681209

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0165bk_253417_996_R1.4
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.31''N, 17°44'30.66''E, ± 6m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. z0165bk: z0165bk. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4759162

6972b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: u silnice z Bojkovic do Přečkovic, asi 800 m j. od Přečkovic; vlhký
příkop silnice
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'52.03''N, 17°46'43.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579357
ID: 13761227

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty: Bojkovice: okraj pole při cestě na Přečkovice, asi 3 km S od města.
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'33.76''N, 17°47'37.87''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761468

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Luhačovice, houští ve žlebě nad Havlíčkem
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.36''N, 17°45'37.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950
nálezce:  Kalač
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium S. Staněk
ID: 13761220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



245

6972c

lokalita: Moravia orient. - distr. Uherské Hradiště: colles Vizovické vrchy, in valle rivi Rudický potok septentr. a pago Šumice
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'50.81''N, 17°43'29.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-07-11
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761413

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Uherský Brod, u potoka ve Vinohradech
nejbližší obec: Těšov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'17.62''N, 17°40'6.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1958-06-23
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761665

6972d

lokalita: distr. Uherské Hradiště: Bojkovice, olšiny kolem Olšavy 1 km JZ nádraží
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'38.72''N, 17°47'24.17''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1983-09-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761472

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bojkovice: Světlov
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'3.88''N, 17°48'2.23''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1921-05-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 221729
ID: 13761260

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Záhorovice_30388_T1
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'1.31''N, 17°47'39.01''E, ± 57m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-07-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5048706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



246

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Záhorovice_30396_M1
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'1.81''N, 17°47'35.41''E, ± 15m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-07-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5048748

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7643315

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7639030

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Záhorovice - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-20
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434220

6973a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Hrádek na Vlárské dráze - Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446204

6973b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0068bk_253420_203_R1.4
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'29.40''N, 17°59'39.62''E, ± 7m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Kateřina Piknerová
pramen: Kateřina Piknerová. z0068bk: z0068bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4760350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



247

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0068bk_253420_185_R1.3
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'33.14''N, 17°59'15.54''E, ± 6m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Kateřina Piknerová
pramen: Kateřina Piknerová. z0068bk: z0068bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4760328

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0068bk_253420_196_T1.10
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'31.60''N, 17°59'39.95''E, ± 8m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Kateřina Piknerová
pramen: Kateřina Piknerová. z0068bk: z0068bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4760337

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04-17
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7488855

6973c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Pitín - severozápadní část Pitínského vrchu, 0,8 km J od obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'43.88''N, 17°50'52.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-28
nálezce: Radka Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761594

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Krhov u Bojkovic_1090043
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'2.63''N, 17°51'20.27''E, ± 94m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5140574

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Krhov u Bojkovic_1090054
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'8.03''N, 17°51'18.11''E, ± 22m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5140716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



248

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bzová u Uherského Brodu_1090057
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'9.29''N, 17°51'13.86''E, ± 75m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5140765

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0132bk_351203_524_L2.2B
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'22.07''N, 17°50'35.41''E, ± 928m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-08-01
nálezce: Marcela Havlová
pramen: Marcela Havlová. z0132bk: z0132bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5018708

6973d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty: Štítná n/Vl., údolí Vápenického pot. 0,5 km J osady Žírce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'46.29''N, 17°58'54.92''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-07-16
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761376

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0074bk_253425_220_R1.4
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'30.80''N, 17°59'34.80''E, ± 4m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0074bk: z0074bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4761882

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0074bk_253425_227_R1.4
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'21.52''N, 17°59'38.11''E, ± 4m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0074bk: z0074bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4761892

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0074bk_253425_221_L2.2A
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'29.80''N, 17°59'36.78''E, ± 25m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0074bk: z0074bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4761886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



249

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7533380

6974a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty: Brumov, u rybníků v údolí u pivovaru
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'30.50''N, 18°1'2.12''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761916

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0069bk_254321_647_T1.10
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°3'12.71''N, 18°1'57.90''E, ± 7m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0069bk: z0069bk. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.08.2001 - 09.09.2002
ID: 4784234

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0069bk_254321_674_T1.10
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°3'23.62''N, 18°3'21.53''E, ± 4m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0069bk: z0069bk. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.08.2001 - 09.09.2002
ID: 4784342

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0069bk_254321_675_T1.10
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°3'24.73''N, 18°3'23.90''E, ± 5m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0069bk: z0069bk. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.08.2001 - 09.09.2002
ID: 4784347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



250

6974b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty: Sidonie, mokřina v obci nad silnicí (pravý břeh Vlárky)
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'12.23''N, 18°4'59.43''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanická exkurze PřF UK
ID: 13761910

lokalita: Moravia austr.-orient., montes Bílé Karpaty, in valle situ septentr.-orient. (ca. 0,5 km) a pago Sidonia, situ austr.-orient. a
pago Brumov.
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'27.82''N, 18°5'23.27''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-08-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761739

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bile Karpaty: Údolí Vlárky nad Sv. Sidonií.
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'25.69''N, 18°5'24.71''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-08-17
nálezce:  Sillinger
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761775

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Sidonie, Pastvina u st.hranice, část Sidonie 4
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.21''N, 18°5'32.05''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-18
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7828047

6974c

lokalita: Vlhká lesní místa nad Vlárou (Sv. Sidonie)
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'25.68''N, 18°4'16.48''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-04
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871531

lokalita: Vlhká lesní místa nad Vlárou (Sv. Sidonie)
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'25.68''N, 18°4'16.48''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-04
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



251

lokalita: Vlára: cesta ke sv. Sidonii
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'25.68''N, 18°4'16.48''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-05-29
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871530

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Sv. Štěpán
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'48.44''N, 18°1'50.78''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761380

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Vlára, hojně.
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'1.11''N, 18°3'12.22''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 232278
ID: 13761296

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Morava - Valaš. Klobuky. Průsmyk Vlary: údolí skláren sv. Sidonie.
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'10.95''N, 18°3'57.29''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-06-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313173
ID: 13761241

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0069bk_254321_157_R1.3
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'33.43''N, 18°1'19.78''E, ± 5m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0069bk: z0069bk. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.08.2001 - 09.09.2002
ID: 4783333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



252

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0069bk_254321_123_R1.4
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'58.20''N, 18°0'51.16''E, ± 6m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0069bk: z0069bk. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.08.2001 - 09.09.2002
ID: 4783310

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0069bk_254321_156_R1.4
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'34.73''N, 18°1'15.28''E, ± 11m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0069bk: z0069bk. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.08.2001 - 09.09.2002
ID: 4783331

7065a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: okr. Brno-venkov, asi 3 km JV od obce Pohořelice
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'4.05''N, 16°32'44.75''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-10-02
nálezce: Š. Husák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761443

7071b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Uherský Brod, Hůrka - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. Pr. Morav. Přírod. Společ. 1/10: 1-226: Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Vol. 1.  ,
1924.
projekt: NDOP
ID: 7645928

7071c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: P. Hájková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7497595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



253

7071d

lokalita: Korytná: Na Drahách [PR Drahy]
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'16.65''N, 17°38'23.80''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873426

lokalita: [Korytná]: u lesního potoka u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°39'48.20''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925-07-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873416

lokalita: [Korytná]: u Korytné u lesního potoka
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°39'48.20''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925-07-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873415

lokalita: [Korytná:] Při potoku na pastvisku u Korytné ned. Uh. Brodu
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'23.96''N, 17°39'48.21''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-05-29
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873414

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Horní Němčí, prameniště na svahu Lesné 3 km JJV obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'24.44''N, 17°38'16.68''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-08-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761475

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: J. M. - SPR "Luh" u Horního Němčí, KH
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'42.21''N, 17°37'45.21''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1978-06-26
nálezce:  Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



254

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Uh. Brod: Korytná: břehy potůčku Korytnice v pastvinách pod Kadlečkovou.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'34.29''N, 17°39'33.39''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313170
ID: 13761239

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: PP Uvezené
souřadnice: 48°54'32.88''N, 17°38'55.14''E, ± 438m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-03
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepierová I. & Fajmon K. (2013): inventarizační průzkumy
projekt: NDOP
ID: 11261167

7072a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Suchá Loz_5390543
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'7.88''N, 17°43'57.72''E, ± 40m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673901

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-04-28
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7517645

7072b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty. Vyškovec u Starého Hrozenkova. Mokrá louka pro levé straně silnice před vsí.
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'50.64''N, 17°47'50.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-06-22
nálezce:  Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



255

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nezdenice - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7325758

7072c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Březová, pastviny (prameniště) na J svahu Studeného vrchu 0,7 km S obce
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'1.14''N, 17°44'2.15''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761478

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty, obec Březová, úbočí Studeného vrchu
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'23.77''N, 17°43'52.26''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-04
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761423

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Uherské Hradiště: in pratis in valle rivi Klanečnice occid. a pago Strání
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'26.84''N, 17°40'31.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 430-500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-06-19
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761431

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Uh. Brod: Korytná: břehy Korytnice pod lesem Kadlečková.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'28.71''N, 17°39'55.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-04-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313163
ID: 13761235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



256

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Březová u Uherského Brodu_5390269
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'12.59''N, 17°44'15.18''E, ± 27m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5671126

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Březová u Uherského Brodu_5390603
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'5.32''N, 17°44'1.25''E, ± 43m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5674343

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-22
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7461930

7072d

lokalita: [Lopeník]: při horských potokoch pod Lopeníkom
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'1.30''N, 17°46'54.61''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1895-04-29
nálezce: J. L. Holuby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873417

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0045bk_351217_222_R1.4
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'56.92''N, 17°45'19.62''E, ± 2m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-09
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0045bk: z0045bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5020803

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0045bk_351217_175_R1.4
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'25.16''N, 17°45'42.48''E, ± 3m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-09
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0045bk: z0045bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5020812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



257

7073a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Žítková, Bílé Karpaty.
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'48.37''N, 17°52'50.18''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-10-07
nálezce: M. Světlíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761734

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Žitková, Hutě, prameniště v údolí potoka
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'32.85''N, 17°54'27.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761484

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty - Žítková - prameniště pod Skaličkou
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'35.85''N, 17°52'40.85''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-18
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761604

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0102bk_351209_642_L2.2A
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'25.80''N, 17°54'13.93''E, ± 6m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. z0102bk: z0102bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5019939

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-14
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: P. Hájková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7347337

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-14
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: P. Hájková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7347338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



258

7073c

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty - stráň u "Pomníčku"
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'59.53''N, 17°50'20.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-31
nálezce:  Březinová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761628

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vyškovec, PP Pod Hribovňou - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7420349

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-15
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7430891

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-15
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7354888

7166d

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Lednice - Janohrad, 6167c
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'16.58''N, 16°49'53.51''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Zapletálek ms. (diplom. pr.) n.v.
ID: 13159468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



259

7170a

lokalita: Strážnice: Údolí potoka Járkovce u Radějova v Bílých Karpatech
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.53''N, 17°24'13.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1951-05-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871542

lokalita: Bílé Karpaty: okraj lesa u Pavlova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°23'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1948-06-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871527

lokalita: Bílé Karpaty: ad rivulum loco dicto Vopšice prope Radějov
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.30''N, 17°21'18.30''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871543

lokalita: Bílé Karpaty: údolí Járkovce
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.53''N, 17°24'13.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871544

lokalita: Bílé Karpaty: údolí Járkovce
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.50''N, 17°24'13.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871545

lokalita: Moravia austro-orientalis, mt. Bílé Karpaty, Strážnice [Tvarožná Lhota]: in covalle rivulis Járkovec ad vic. Jiříkovci
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.53''N, 17°24'13.53''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1923-07-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



260

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty: SPR Čertoryje, prameniště
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'8.53''N, 17°24'37.60''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-05-25
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761586

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Hodonín: Radějov, mokřina u potoka Vrbecká 4 km VJV-JV obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.58''N, 17°23'51.55''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1985-05-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761477

lokalita: distr. Hodonín: Radějov, křoví u potoka Járkovec 4 km V obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.68''N, 17°23'58.19''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1984-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761471

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bílé Karpaty: údolní lesostepní louky za Lučinou u Radějova
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.36''N, 17°23'48.30''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1972-06-27
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761605

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravia austro-or.: montes Bílé Karpaty: in pratis humidis in colle Čertoryje, supra casam venatoriam Jiříkovec, situ merid
ab p. Kněždub, distr. Strážnice
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.60''N, 17°24'3.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1970-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761792

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Morava jihovýchodní. Bílé Karpaty. Vojšické louky jižně od Radějova - Lučiny. Na mokřinách.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'1.27''N, 17°23'40.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-05-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



261

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov, kolem potoka Jarkovec
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'11.85''N, 17°24'36.86''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-08-16
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761424

lokalita: Moravia australis: in nemoribus ad vicum Radějov prope oppdium Strážnice.
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.44''N, 17°21'27.57''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1966-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761795

lokalita: Bílé Karpaty. Tvarožná Lhota: na bahnitém levém břehu Járkovce, ve stínu, zřídka.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.24''N, 17°24'2.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1964-06-08
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 405135
ID: 13761266

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Morava jihovýchodní. Bílé Karpaty: Lučina u Radějova, křovinatá vlhká louka nad rybníkem. Místně hojně.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.41''N, 17°23'47.68''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1963-07-22
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761536

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.38''N, 17°23'37.56''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-03
nálezce: F. Šmarda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761695

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bílé Karpaty […] místa u potůčku "Járkovce" u Radějova
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'11.85''N, 17°24'36.86''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



262

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bílé Karpaty - Kněždub; "Vojšice", u potoka Járkovce, proti hájovně "Jiříkovec", skupinovitě hojná.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.17''N, 17°24'5.06''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-06-20
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761602

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Montes Bílé Karpaty, distr. Hodonín, pr. op. Veselí na M.: in frutice apud rivulum Jarkovec situ merid ab pago Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.60''N, 17°24'3.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356697
ID: 13761754

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Weisse Karpaten: Tal des Radějover Tales.
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.44''N, 17°21'27.57''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1935-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761664

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Weisse Karpaten: Tal des Radějover Baches.
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.44''N, 17°21'27.57''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 409975
ID: 13761255

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Montes Bílé Karpaty: in convalle rivi Jarkovec, in pratis humidis prope opp. Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.06''N, 17°24'37.60''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



263

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bílé Karpaty: údolí potoka Jarkovce u Tvarož. Lhoty.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.06''N, 17°24'37.60''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761829

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Weisse Karpaten: Tal des Radějover Baches.
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.44''N, 17°21'27.57''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761855

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bílé Karpaty: okraje potoka Jarkovce u Kněždubu
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.06''N, 17°24'37.60''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761853

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Weisse Karpaten: Tal des Radějover Baches.
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.44''N, 17°21'27.57''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761436

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Weisse Karpaten: Tal b. Radějov.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.06''N, 17°24'37.60''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761854

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: in convalle riv. Jarkovec (ad Jiříkovci) supra pag. Kněždub (Strážnice)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.60''N, 17°24'3.91''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



264

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Strážnice: Radějov nad Jiříkovci k Olšicím.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.31''N, 17°24'9.60''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 189274
ID: 13761265

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Strassnitz: am Bache bei Radějov.
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.44''N, 17°21'27.57''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761670

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Radějov u Strážnice: u potoků.
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.44''N, 17°21'27.57''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761709

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Strážnice: Kněždub: pramenité místo na úpatí Čertoryjí (luk) k pot. Járkovci.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.94''N, 17°24'38.94''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313162
ID: 13761236

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Tvarožná Lhota
souřadnice: 48°51'12.36''N, 17°24'33.90''E, ± 132m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11562696

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kněždub
souřadnice: 48°51'10.15''N, 17°24'35.41''E, ± 869m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 11562859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



265

7170b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kněždub (CHKO Bílé Karpaty) SPR Čertoryje (Vojšické louky)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.77''N, 17°25'18.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1990-05-23
nálezce: B. Gruna
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761591

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty, Vojšické louky, SPR Čertoryje u Lučiny
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.77''N, 17°25'18.29''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1983-06-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34478
ID: 13761301

lokalita: Moravia, montes Bílé Karpaty, ad opp. Uh. Ostroh: in nemore "Háj" in colle Vyskum apud pag. Kněždub, solo argilloso
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.32''N, 17°26'55.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1950-06-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356706
ID: 13761749

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Bílé Karpaty, močály na Kobyle u Malé Vrbky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'7.80''N, 17°27'44.46''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761822

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Kněždub - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001
nálezce: R. Nekardová
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7548214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



266

7170c

lokalita: Morava, Bílé Karpaty, Radějov: Veselka (kóta 485), vlhký smrkový les
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'16.89''N, 17°23'3.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-05-25
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871546

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Moravia australis, Bílé Karpaty: údolí potoka Járkovec pod Koutky
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.24''N, 17°24'47.68''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-05-26
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761735

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Již. Morava: o. Uherské Hradiště, Radějov, louky nad Radějovem
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.74''N, 17°21'57.53''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-06-09
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761394

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov: lesní prameniště u cesty jižně od koty 358
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'34.30''N, 17°23'0.56''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761801

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Strážnice: Radějov, Veselý les, hojně
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'28.54''N, 17°22'48.82''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-31
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 190557
ID: 13761283

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Tvarožná Lhota; Mírně eutrofní liniový porost v nižší poloze, druhově velmi pestrý.
souřadnice: 48°50'54.54''N, 17°24'51.26''E, ± 966m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 11563150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



267

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Tvarožná Lhota; Druhově velmi pestrý úzký les podél potoka, v E3 dom LP.
souřadnice: 48°50'55.53''N, 17°23'39.70''E, ± 364m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 11560866

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Tvarožná Lhota
souřadnice: 48°50'56.04''N, 17°23'43.07''E, ± 10m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.1
ID: 11560567

7171a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Hodonín: Javorník, Jazevčí, prameniště na stráni nad Jamným 2,8 km VSV obce
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.38''N, 17°34'5.28''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-06-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761482

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Strážnice: Lhotky: močál partie svah. luk za Jamným potokem.
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.17''N, 17°33'50.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313160
ID: 13761237

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Flora oppidi Weliká. Bařina na Hradisku, svah západní.
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.18''N, 17°33'6.65''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-06-17
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 193894
ID: 13761284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



268

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia: Javorník, pr. Velké
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'55.44''N, 17°31'15.37''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1906-08
nálezce: F. Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417221
ID: 13761245

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Javorník, NPR Jazevčí - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-05-13
nálezce: P. Hájková
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7322695

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Javorník - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: P. Hájková
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7361265

7171b

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: montes Bílé Karpaty: apud viam publicam in valle humido supra vico Vápenky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'33.89''N, 17°38'6.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-30
nálezce: P. Křivka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761844

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Hodonín: Nová Lhota, u potoka na Havraním poli, 1,6 km V od obce.
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.12''N, 17°36'46.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-05-04
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548672
ID: 13761249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



269

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Nová Lhota, část Vápenky, loučka na východním okraji osady
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'33.89''N, 17°38'6.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-09-26
nálezce: Libor Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761479

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: distr. Hodonín: Vápenky, prameniště na SV okraji obce
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'33.89''N, 17°38'6.63''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-08-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761476

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Bílé Karpaty - Horní Němčí, prameny Járkovce pod Lesnou
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.86''N, 17°38'57.52''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-08-26
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761607

původní jméno: Equisetum telmateja
lokalita: Uh. Ostroh: Hor. Němčí: vysoké břehy potůčku v pastvinách pod Lesnou.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.96''N, 17°38'56.44''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-09-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621198
ID: 13761238

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0108bk_351125_354_T1.10
nejbližší obec: Strání, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'40.73''N, 17°38'19.93''E, ± 3m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0108bk: z0108bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5018244

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0108bk_351125_58_L2.2A
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'0.28''N, 17°38'38.62''E, ± 3m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0108bk: z0108bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5018180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



270

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Strání
souřadnice: 48°52'54.07''N, 17°38'10.34''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1054 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10730174

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Strání
souřadnice: 48°52'54.18''N, 17°38'14.17''E, ± 384m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1054 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10730265

7171c

lokalita: Bílé Karpaty: Babiradka prope Javorník
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'22.03''N, 17°32'52.27''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-07-18
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871541

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0127bk_351303_101_R1.4
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'45.80''N, 17°30'16.38''E, ± 3m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-01
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0127bk: z0127bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5021608

7172a

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: distr. Hodonín. Les na S svahu Velké Javoriny (970) 4 km JV obce Nová Lhota 38 km VJV Hodonína
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'51.98''N, 17°40'36.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761527

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Moravia meridionalis, prope oppidum Květná u Uherského Brodu.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'7.94''N, 17°43'9.72''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958
nálezce:  Uher
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



271

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Již. Morava - Bílé Karpaty; obec Květná - v lesním močáru u hranice Slovenska tvoří hustý porost.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'43.43''N, 17°43'41.91''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-29
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u jiné schedy téhož sběru ze stejného dne je doplněno "za celnicí". Jedná se tedy o sběr přímo u celnice Květná - Šance.
ID: 13761601

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Mandlová. Květná u Uh. Brodu. In nemnor. Oster. pal.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'3.59''N, 17°43'39.09''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1904
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417840
ID: 13761274

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Strání pr. Uh. Brod. V lesi "Mandlova".
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'3.59''N, 17°43'39.09''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1903-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417222
ID: 13761273

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: z0119bk_351221_38_L2.2B
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'48.76''N, 17°43'47.42''E, ± 6m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0119bk: z0119bk. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.09.2002 - 18.04.2003
ID: 5019736

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Strání, PR Nová hora - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-13
nálezce: K. Devánová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7732625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



272

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Strání - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: K. Hustáková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2002 - 30.04.2003
ID: 7612089

7263a

původní jméno: Equisetum telmateia
lokalita: Jaroslavice, levý břeh Dyje ca 2 km SV [SZ] obce, úpatí písčité břehové nátrže
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'57.82''N, 16°13'26.20''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-08
nálezce: Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalizaci upřesnil a zeměpisné souřadnice dodatečně poskytl sběratel dokladu A. Reiter (2.9.2019). V roce 2019 byla E.
telmateia na lokalitě revidována (L. Ekrt), avšak na této lokalitě již nebyla nalezena. Zřejmě se zde populace přesličky obrovské
vyskytovala pouze dočasně.
ID: 13761542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




